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PROTOKÓŁ Nr II/14 

z II sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2014-2018 

23 grudnia 2014 roku 

 

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

otwieram II zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego w kadencji 2014-2018.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

podczas dzisiejszej sesji, ostatniej w roku 2014, musimy rozpatrzyć kilka ważnych uchwał, w tym budżet 

województwa lubuskiego na rok 2015. To jest jeden z najważniejszych dokumentów, który wytycza 

kierunki działania województwa. Dzisiejsza sesja jest również szczególna z uwagi na to, że odbywa się 

w atmosferze oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia.  Stąd też od godziny 12:45 do godziny 14:30 

odbędzie się przerwa i Radni Województwa Lubuskiego i Pan Wicewojewoda Świrepo, są zaproszeni 

na wspólną sesję Rady Gminy i Rady Miasta Zielona Góra z racji historycznego faktu zakończenia 

działalności tych dwóch gmin i połączenia w jedną Zieloną Górę. Chciałbym jednocześnie prosić o to, 

by wszyscy goście pozostali tutaj, ponieważ po przerwie wznowimy obrady. Szanowni Państwo, tak jak 

już powiedziałem, ponieważ zbliżamy się do Świąt Bożego Narodzenia, chcielibyśmy, aby harcerze, 

którzy tutaj do nas dotarli, mogli przekazać światełko betlejemskie. Pozwólcie Państwo, że to światełko 

betlejemskie od harcerzy przyjmę.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego odbiera od harcerzy światełko betlejemskie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

to jest choineczka. Zanim przystąpimy do merytorycznej części dzisiejszej sesji mamy miłą okazję 

wręczenia nagród kulturalnych Marszałka Województwa Lubuskiego oraz nagrody za wspieranie 
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i promowanie życia kulturalnego „Złoty Dukat”. Bardzo proszę Panią Dyrektor Małgorzatę Walkowską 

o przedstawienie wyników pracy Kapituły i decyzji Zarządu. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej Małgorzata Walkowska: Panie 

Przewodniczący. Pani Marszałek. Mam przyjemność ogłosić wyniki. 6 listopada 2014 roku Kapituła 

nagród, w składzie: Małgorzata Walkowska, Dorota Komar-Zmyślony, Eugeniusz Banachowicz, Jerzy 

Markiewicz, Irena Lew i Edward Dębicki, przeanalizowała 15 wniosków o przyznanie nagród 

kulturalnych Marszałka oraz 2 wnioski o przyznanie nagród za wspieranie i promowanie życia 

kulturalnego regionu – „Złoty Dukat Lubuski”. Do nagrody kulturalnej Marszałka Województwa 

nominowano 4 osoby, natomiast do nagrody honorowej „Złoty Dukat Lubuski” nominowano 1 osobę.  

Wyniki prac Kapituły nagród zostały przedstawione Zarządowi Województwa Lubuskiego, który 

na posiedzeniu w dniu 18 listopada br. postanowił o przyznaniu nagród zgodnie z wnioskiem Kapituły. 

Nagrody kulturalne otrzymuje: Pan Andrzej Buck – doktor nauk humanistycznych, pracownik naukowy, 

wykładowca akademicki, literaturoznawca, bibliotekoznawca, prasoznawca, animator kultury, 

dziennikarz, historyk i krytyk teatru. Pełnił funkcję Dyrektora Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze, 

a od roku 2010 stoi na czele Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Biblioteka pod dyrekcją 

Andrzeja Bucka promuje nowatorskie rozwiązania, w tym e-usługi oraz rozwój idei „Biblioteka, jako 

trzecie miejsce”. Z jego inspiracji powstały pierwsze w regionie multimedialne biblioteki. Jako członek, 

a później Prezes Lubuskiego Stowarzyszenia Miłośników Działań Kulturalnych „Debiut” aktywnie włącza 

się w organizację znaczących przedsięwzięć kulturalnych w województwie lubuskim. Druga nagroda 

indywidualna, również o wymiarze finansowym, trafia do rąk Pana Daniela Jacka Stachuły. Absolwent 

teatrologii, polonista, recytator, publicysta, animator kultury oraz działacz społeczny. Laureat wielu 

konkursów recytatorskich. W 2014 roku zdobył Grand Prix Ogólnopolskiego Festiwalu Sztuki Słowa, tym 

samym przyczyniając się do promocji Ziemi Lubuskiej, jako regionu przyjaznego artystom. Ze swojego 

zainteresowania, skupionego wokół kultury uczynił pasję, którą realizuje poprzez angażowanie 

społeczności lokalnej w liczne projekty i przedsięwzięcia artystyczne. Kolejną nagrodę otrzymuje Pan 

Jerzy Szymaniuk. O Panu Jerzym Szymaniuku śmiało można powiedzieć, że to człowiek orkiestra. 

Działalność artystyczna laureata skupia się bowiem na kompozycji, aranżacji, nauczaniu, ale przede 

wszystkim popularyzacji muzyki jazzowej. Od wielu lat Jerzy Szymaniuk pełni funkcję kierownika 

artystycznego i dyrygenta znanych zespołów jazzowych, takich jak Big Band „Novita”, Big Band 

„Mrowisko”, Big Band Zielona Góra, Big Band UZ-tu. Nasz laureat jest również założycielem Studium 

Muzyki Jazzowej, organizatorem Małej Akademii Jazzu, oraz ogólnopolskich spotkań big bandów. 

Z jego inicjatywy odbywają się dwa znaczące wydarzenia jazzowe: Międzynarodowy Festiwal Jazzowy 

„Green Town of Jazz” oraz koncerty z cyklu Big Band UZ-tu. I czwarta nagroda, indywidualna, również 
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o charakterze finansowym, trafia do Pani Marii Szupiluk. Nauczyciel dyplomowany, posiada pierwszą 

kategorię instruktorską w dziedzinie tańca. Od 30 lat pracuje w Młodzieżowym Domu Kultury 

w Gorzowie Wielkopolskim, prowadząc Zespół Tańca Ludowego „Mali Gorzowiacy”, którego członkami 

są uczniowie gorzowskich szkół. „Mali Gorzowiacy” liczą obecnie około 190 osób, w tym 4 grupy 

koncertujące, 2 grupy przygotowawcze oraz kapela ludowa. Koncerty zespołu przygotowane 

i wyreżyserowane przez laureatkę stanowią jedną z najbardziej popularnych form prezentacji 

artystycznej, dostarczając wielu wspaniałych przeżyć.  Maria Szupiluk od ponad 20 lat pełni funkcję 

głównego reżysera i choreografa Międzynarodowego Festiwalu Tańca. Bardzo proszę o wystąpienie 

przedstawionych laureatów nagród, a Panią Marszałek Elżbietę Annę Polak i Przewodniczącego 

Sejmiku, proszę o wręczenie nagród.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Czesław Fiedorowicz wręczają nagrody kulturalne Marszałka Województwa Lubuskiego 

2014. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej Małgorzata Walkowska: Dziękuję 

bardzo. Szanowni Państwo, nagrodę honorową za wspieranie i promowanie życia kulturalnego regionu 

„Złoty Dukat Lubuski” otrzymuje Pan Lech Paweł Krychowski. Laureat od 45 lat zajmuje 

się upowszechnianiem kultury, działalnością społeczną i edukacją kulturalną. Od 1985 roku pełni 

funkcję Dyrektora Lubskiego Domu Kultury. Dzięki jego pionierskiej, na skalę kraju, inicjatywie powstało 

stowarzyszenie Lubuskie Prezentacje Wokalne Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski w Lubsku. 

Organizowany przez stowarzyszenie festiwal jest imprezą, która na stałe wpisała się w ogólnopolski 

krajobraz kulturalny, działaniem promującym nieoszlifowane talenty. Również z troski o dzieci 

niepełnosprawne, laureat powołał przy Lubskim Domu Kultury koło pomocy dzieciom specjalnej troski, 

które istnieje do chwili obecnej.  Bardzo proszę Pana Lecha Pawła Krychowskiego, natomiast Panią 

Marszałek i Przewodniczącego Sejmiku, proszę o wręczenie statuetki honorowej „Złoty Dukat Lubuski”. 

 

Laudacje osób nagrodzonych stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Czesław Fiedorowicz wręczają statuetki honorowe „Złoty Dukat Lubuski”. 

 

Wyróżniony Lech Paweł Krychowski: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Panie i Panowie 

Radni. Szanowni Państwo. To piękne wyróżnienie jest dla mnie wyróżnieniem szczególnym, 
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bo podsumowuje 45 lat pracy zawodowej, jako animatora kultury. Chcę serdecznie podziękować 

wszystkim, którzy wspierali moje pomysły i pozwolili mi realizować to wszystko, co mogłem zrobić 

dla województwa lubuskiego, dla powiatu żarskiego, dla mojego miasta Lubska. Dziękuję wspaniałej, 

rozśpiewanej rodzinie festiwalowej dzieci specjalnej troski. Dziękuję także mojej rodzinie, która jest tutaj 

ze mną. Dziękuję Państwu bardzo i życzę wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przyłączam się do słów 

gratulacji. Bardzo dziękuję za Państwa dorobek. Życzę Państwu dalszych sukcesów. Chcę tylko pokusić 

się o jedną dygresję.  Ten projekt - Festiwal dzieci i osób niepełnosprawnych był pierwszym małym 

projektem finansowanych z funduszy transgranicznych, czyli on zapoczątkował wielką lawinę w Polsce 

małych projektów transgranicznych. Także Lubsko było miejscem i przy Pana udziale Panie Lechu 

odbywał się ten pierwszy transgraniczny projekt. Również gratuluję tej inicjacji.    

Szanowni Państwo Radni, chciałem w tym momencie powiedzieć i poprosić, by w trakcie przerwy mogła 

zebrać się Komisja Rewizyjna w sali 140 Biura Sejmiku. Jednocześnie, wiem o tym, bo będziemy 

wnioskowali o rozszerzenie o trzy punkty porządku naszej sesji, by również w trakcie przerwy odbyła 

swoje posiedzenie Komisja Gospodarki, w sali 108.  

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad II sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przystępujemy 

do merytorycznej części dzisiejszej sesji Sejmiku. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 

30 radnych obecnych jest 28, wobec czego Sejmik jest władny do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Jednocześnie informuję, że protokół z pierwszej inauguracyjnej sesji Sejmiku został 

umieszczony na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl, a podczas dzisiejszej sesji jest wyłożony 

na stoliku Biura Sejmiku. Protokół przyjmiemy w końcowej części obrad sesji. Szanowni Państwo, 

jeszcze raz techniczne przypomnienie, że głosujemy poprzez naciśnięcie wybranego przez siebie 

przycisku na tym urządzeniu. To urządzenie jest już aktywne, a głos jest oddany, gdy lampka przy 

słowie „głosuj” zgaśnie. Jest taki dopisek tam – zgaśnie, wtedy jest dowód na to, że głos został oddany.  

Proszę o kontrolowanie podczas sesji, czy świeci się ta lampka informująca, by głosowania za pomocą 

urządzeń odbywały się przy stole obrad. Raz jeszcze przypominam, że wyniki głosowań dostępne 

są na stronie internetowej, czyli to, o co toczyliśmy spór, w tej chwili już jest sprawą przebrzmiałą.   

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Do punktu 2. 

Złożenie ślubowania przez Radnych Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

do naszego grona dołączy dziś trzech panów, nowych Radnych Województwa Lubuskiego, którzy 

z różnych powodów nie byli obecni na pierwszej sesji Sejmiku, nie złożyli ślubowania, będącego 

warunkiem objęcia mandatu radnego. Za chwilę odczytam rotę ślubowania, a następnie poproszę 

o powstanie kolejno Panów: Tadeusza Ardelli, Tadeusza Pająka i Sebastiana Sylwestra 

Ciemnoczołowskiego i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję” lub „ślubuję, 

tak mi dopomóż Bóg”.  Proszę wszystkich o powstanie. 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 

suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 

samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 

Polskiej” 

Proszę usiąść.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz wyczytuje nazwiska Radnych 

Województwa Lubuskiego: Pana Tadeusza Ardelli i Pana Tadeusza Pająka, którzy składają kolejno 

ślubowanie. 

 

Dziękuję bardzo. Witamy w naszym gronie. Od tej chwili w pełnym wymiarze możecie Panowie 

wykonywać obowiązki radnych. 

 

Do punktu 3. 

Uchwalenie porządku obrad II sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przystępujemy 

do uchwalenia porządku obrad sesji. Otrzymaliście Państwo zaproszenie na sesję wraz z bardzo 

obszernym porządkiem. Proszę o zrozumienie, że jest to w ostatnich dwóch miesiącach jedyna sesja 

i musimy podjąć pewne uchwały, które dotyczą dobrej inicjacji nowego roku. Na wniosek Zarządu 

Województwa Lubuskiego, proponuję rozszerzenie porządku obrad o 3 punkty. Pierwszym jest punkt 

24a – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom na dofinansowanie 
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zimowego utrzymania w sezonie 2014/2015 odcinków dróg gminnych stanowiących uprzednio przebieg 

drogi krajowej nr 3 – druk nr 29/14. Następnie proponuję rozszerzenie porządku o uchwałę Sejmiku 

województwa w sprawie przekazania przez Województwo Lubuskie prowadzenia zadania Miastu 

Zielona Góra w zakresie zarządzania częścią sieci dróg wojewódzkich – druk nr 30/14. Proponuję 

również przyjęcie stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie poparcia działań 

dotyczących utworzenia spółki prawa handlowego na bazie istniejących obszarów działalności Spółki 

„Exalo” w Zielonej Górze, dawny „Diament”. Sprawa jest aktualna, ważna i nasze stanowisko w tej 

kwestii jest ważne. Proponuję również, na wniosek Zarządu Województwa Lubuskiego, wycofanie 

z porządku obrad punktu 14, czyli podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wykonania Planu 

gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do roku 2020.  

Projekty uchwał są dostępne na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl. Do tego informuję, 

że na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl dostępna jest druga wersja projektów uchwał 

w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej na 2014 rok i dokonania zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej województwa na lata 2014 – 2029. Czy macie Państwo pytania do tych propozycji? Jeśli 

nie ma, to poddaję w kolejności pod głosowanie. 

Rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 24a - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminom na dofinansowanie zimowego utrzymania w sezonie 2014/2015 – druk 

nr 29/14. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad, proszę o podniesienie ręki 

i naciśnięcie przycisku zielonego - przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Dziękuję bardzo.  

Za 24, przeciw 0, wstrzymał się 1.  

Zatem ten punkt wprowadziliśmy do dzisiejszego porządku.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Teraz poddaję pod głosowanie projekt uchwały nr 30/14 w sprawie przekazania przez Województwo 

Lubuskie prowadzenia zadania Miastu Zielona Góra w zakresie zarządzania częścią sieci dróg 

wojewódzkich. Kto z Państwa jest za przyjęciem tego punktu, proszę o naciśnięcie przycisku „T” 

i podniesienie ręki do góry. Kto z Państwa jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Szanowni Państwo, wprowadziliśmy ten punkt do obrad Sejmiku.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Proszę o głosowanie w sprawie stanowiska Sejmiku w sprawie poparcia działań dotyczących 

utworzenia spółki prawa handlowego na bazie istniejących obszarów działalności Spółki „Exalo” 

w Zielonej Górze. Rozumiem, że Państwo Radni otrzymali treść? Za chwilę otrzymają. Kto z Państwa 

Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad o to stanowisko, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony „N”. 

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. W głosowaniu wzięło 

udział 25 radnych.  

Za 22, przeciw 1, wstrzymało się 2.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Poddaję pod głosowanie wycofanie z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 14 – Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego 

na lata 2012-2017 – druk nr 15/14. Kto z Państwa Radnych jest za wycofaniem z porządku obrad 

punktu 14, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Dziękuję bardzo. W głosowaniu wzięło udział 26 radnych.  

Za 21, przeciw 1, wstrzymało się 4.  

Zatem ten punkt został wycofany z porządku obrad. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Porządek obrad dzisiejszej sesji Sejmiku wraz z przegłosowanymi zmianami, poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz z przegłosowanymi zmianami, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu 

wzięło udział 26 radnych.  

Za 25, przeciw 0, wstrzymał się 1.  

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji wraz z przegłosowanymi 

zmianami został przyjęty. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Rozszerzony porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Do punktu 4. 

Wnioski i interpelacje. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Pan Radny Balcerzak. Proszę o włączenie mikrofonu. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Interpelacja zgłoszona na sesji Sejmiku 

Województwa Lubuskiego w dniu 23.12.2014 r. przez Radnego Klaudiusza Balcerzaka, w sprawie 

modernizacji i przebudowy drogi wojewódzkiej 278 oraz budowy obwodnicy sławskiej. Propozycja 

załatwienia sprawy: priorytetową sprawą jest modernizacja wymienionego szlaku transportowego oraz 

budowa II etapu obwodnicy sławskiej lub poszukania rozwiązania pośredniego poprzez budowę 

skróconej obwodnicy, która przeniesie ciężki transport poza granice miasta Sławy i Lubogoszczy. 

Nadmieniam, że I etap obwodnicy sławskiej, to jest modernizacja drogi wojewódzkiej 318 i budowa 

3 rond, rozwiązała ten problem na drodze wojewódzkiej 318. Sprawa modernizacji drogi wojewódzkiej 

278 i budowa obwodnicy była ujęta w planach na lata 2006-2010, ale wejście programu Natura 2000 

zniweczyło ten projekt mimo gotowej dokumentacji. W imieniu społeczności miasta i gminy sławskiej, 

proszę o ujęcie budowy w planach realizacji infrastruktury w latach 2014-2020. Celem poprawy 

drożności drogi wojewódzkiej jest likwidacja dwóch wiaduktów nieczynnej już linii kolejowej na trasie 

Sława - Wschowa.  

Druga interpelacja, zgłoszona przez Radnego Klaudiusza Balcerzaka w sprawie integralnego systemu 

działania przeciw bezrobociu oraz integracji nauki, szczególnie szkolnictwa zawodowego dla potrzeb 

lokalnego biznesu miasta i gminy Sława. Propozycja załatwienia sprawy: najważniejszą sprawą 

przeciwdziałania bezrobociu w województwie lubuskim jest współpraca pomiędzy powiatowymi 

urzędami pracy oraz gminami. Z bilansu tego powinno wynikać, jakie zasoby siły roboczej są na tych 

terenach, celem zaspokojenia potrzeb rozwijających się zakładów. Sława w najbliższym czasie, 

to w przekroju jednego roku, potrzebuje 500 osób, a od zaraz firma „Biodama” - firma hodowlana, 

ubojnia i rozbiór, przetwórstwo, potrzebuje 100 osób bezpośrednio w zawodzie i obsłudze technicznej. 

Niezrozumiałym faktem jest występowanie dużej ilości bezrobotnych w wieku do 25 lat w powiecie 

wschowskim. Wynika to ze złej oceny rynku pracy oraz złego kształcenia w szkołach zawodowych, 

dlatego ten proces należy urealnić i dostosować do potrzeb nie tylko lokalnych, ale dla całego 

województwa.  

Krótki komentarz: Sława nie jest warta zachodu, ale Sława jest z zachodem, poza drogą 278. Aktualnie 

firma „Heristo”, tam gdzie jest marka Balcerzak, buduje zakład, który będzie za 4 miesiące eksportował 

do Stanów Zjednoczonych. Firma „Biodama” powiększa zdolności ubojowe o 100%, firma „TG Nova” 
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oprócz ubojni buduje rozbiór i wykrawanie. Pan Hajduk, jeden z największych producentów pieczarek 

w Europie nie tylko zajmie się produkcją pieczarek i warzyw, ale zajmie się też hodowlą, dlatego bardzo 

proszę o pozytywne załatwienie bardzo ważnych problemów dla tego środowiska. Dziękuję.    

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Przypominam, zwłaszcza nowym radnym, że istnieje możliwość również składania na piśmie, 

bez konieczności zgłaszania tych interpelacji podczas obrad Sejmiku. Pan Radny Robert Paluch.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Nowy – stary Radny złoży właśnie w takiej formule, 

wychodząc naprzeciw Przewodniczącemu, wyjątkowo dzisiaj. Dotyczy zabezpieczeń 

przeciwpowodziowych na Odrze i dróg. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję Państwu 

bardzo. Czy są jakieś inne zgłoszenia wniosków, bądź interpelacji? Przewodniczący Władysław 

Komarnicki.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Władysław Komarnicki: Szanowni 

Państwo, chciałbym prosić, żeby Państwo uwzględnili tą interpelację z uwagi na daleko zaawansowane 

rozmowy, jakie mają miejsce w sprawie powołania Akademii w Gorzowie Wielkopolskim. 

Na tą organizację są nieodzowne i potrzebne środki. Chodzi też i o przyśpieszenie tych rozmów. 

Wieloletnie starania wielu, wielu ludzi, nawet tu siedzących na tej sali wykonało ogromną ilość pracy. 

Powoli zbliża się finał i dlatego chciałbym prosić Państwa o uchwalenie jeszcze w tym budżecie 

nieodzownych środków, a Zarząd z Panią Marszałek o rozmowę z obu rektorami w tej sprawie. Dziękuję 

za uwagę.     

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Jak Państwo wiecie, do porządku sesji styczniowej wprowadziliśmy ten punkt. Będziemy obradować 

na ten temat przy całym audytorium Sejmiku. Czy są jakieś inne interpelacje, bądź wnioski? Jeśli nie 

ma, to przechodzimy do punktu 5.   

 

Wnioski i interpelacje złożone przez radnych na piśmie stanowią załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

 



10 
 

Do punktu 5. 

Informacja na temat programu Zarządu Województwa Lubuskiego na lata 2014-2018 – podział 

kompetencji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę 

o zabranie głosu Panią Elżbietę Annę Polak – Marszałek Województwa Lubuskiego. Czyli jednak nowa 

Pani Marszałek, bo była wcześniej tylko Elżbieta, teraz jest Elżbieta Anna.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Szanowny Panie Przewodniczący. 

Dostojni Radni. Szanowni Goście. Doceniam tak skąpe interpelacje dzisiaj, więc również postaram 

się bardzo rzeczowo i w skrócie przedstawić program. Uważam jednak, że jest to niesłychanie ważne, 

będziemy o tym mówić wielokrotnie. Plan sesji jest już ustalony. Większość radnych urzędujących 

z nami w tej kadencji, którą kończymy w 2014 roku, zna te nasze plany. Jednak przypomnę 

dla wszystkich te najważniejsze, istotne programy, które będziemy, mam nadzieję wspólnie z sukcesem 

realizować. W tej kadencji 2010 - 2014 udało nam się zaktualizować, bądź też napisać od początku, 

wszystkie programy strategiczne dla rozwoju województwa. Najważniejszy z tych dokumentów to jest 

oczywiście Strategia Rozwoju Województwa w perspektywie 2020, ale również Strategia Polski 

Zachodniej o znaczeniu makroregionalnym dla 5 województw, którą Rząd Polski przyjął w kwietniu, 

w tym roku. Kolejne, też niesłychanie ważne, branżowe już dokumenty, takie jak: Strategia energetyki, 

Strategia ochrony zdrowia, czy też innowacje ochrony środowiska, plany gospodarki odpadami, 

wieloletnie programy budowy i modernizacji dróg, zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Także mamy 

plany, mamy programy. W każdej dziedzinie, te które są potrzebne, niezbędne. W tych planach 

zaplanowaliśmy również konkretne środki finansowe na konkretne zadania. Nie są to tylko marzenia 

oderwane od rzeczywistości, są one bardzo realne i powiązane z Wieloletnim Planem Finansowym 

województwa lubuskiego. Wspomniałam już, że najważniejsza jest strategia, a nasza misja to „zielona 

kraina nowoczesnych technologii”. Ta właśnie misja, którą sobie wyznaczyliśmy znalazła 

się we wszystkich dokumentach, już tych konkretnych do realizacji, takich jak Kontrakt terytorialny 

i Regionalny Program Operacyjny. Aby zrealizować tą misję jasno, czytelnie, wyraźnie dla regionu 

postawioną, musimy zrealizować cele strategiczne. Cele strategiczne Zarządu Województwa, mam 

nadzieję, że również nas wszystkich – parlamentu lubuskiego, to przede wszystkim zbudowanie regionu 

silnego, nie tylko konkurencyjnego, z silną infrastrukturą. To, czym zajmowaliśmy się głównie 

w tej perspektywie, ale przede wszystkim innowacyjnego, bo tu mamy bardzo dużo do nadrobienia. 

Pod względem innowacyjności region lubuski jest, niestety, na przedostatnim miejscu w Polsce. 

Na ostatnim - zachodniopomorski. Tu musimy dużo zmienić. Ta innowacyjność mierzona jest ilością 
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patentów, wynalazków, absolwentów uczelni technicznych kierunków ścisłych. Więc ta oferta też w tym 

zakresie będzie się zmieniała, czyli będziemy zmieniać tą lubuską edukację. Również to, o co pytał 

Radny Balcerzak – też na poziomie zawodowym, nie tylko na poziomie uczelni wyższych. Konkretny, 

najważniejszy priorytet – aktualny, który realizujemy już od wielu lat, to poprawa dostępności 

transportowej i telekomunikacyjnej, czyli budowa fundamentu do rozwoju gospodarczego. 4 lata temu, 

w swoim expose przedstawiałam naszą misję na tą właśnie kadencję, że najważniejszy jest rozwój 

gospodarczy. Wyznaczyliśmy sobie cel – stworzenie najlepszych w Polsce warunków do rozwoju 

gospodarczego. Jestem przekonana, że ten cel osiągnęliśmy, oczywiście nie całkowicie, 

ale w znacznym zakresie, ponieważ świadczą o tym wzrosty w PIT i CIT, co roku do naszego budżetu. 

Dzisiaj też będziemy o tym mówić. Cały czas rośnie liczba firm: mikro, małych i średnich. Jest duża 

dynamika, największa w Polsce, tak jak to ocenia Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, największa 

dynamika PKB, czyli dalej dostępność transportowa i teleinformatyczna i to, o czym bardzo często tutaj 

na tej sali dyskutujemy. Zrównoważony rozwój regionu lubuskiego, o co Państwo zabiegacie. Dbacie 

również o swoje małe ojczyzny. Rozwój całego województwa, nie tylko pod względem terytorialnym, 

ale również pod względem społecznym. Tak, aby wykonać te 3 priorytety region musi być zarządzany 

sprawnie, efektywnie. Czyli stawiamy również na efektywną, sprawną administrację i też w tym zakresie 

będą realizowane specjalne projekty. One są już rozpisane w konkretnych działaniach w Regionalnym 

Programie Operacyjnym. W strategii wyznaczyliśmy sobie projekty kluczowe. Jest to swojego rodzaju 

kompromis. Niestety, nie wszystkie te projekty kluczowe zostały już zapisane w Kontrakcie 

terytorialnym, ale warto je przypomnieć, jakie cele sobie wyznaczyliśmy do 2020 roku, czyli: rozwój 

parków naukowo-technologicznych, nowa perspektywa to transfer wiedzy do biznesu. Będziemy płacić 

za badania i właśnie za ten transfer. Powstały już parki – „Interior” w Nowej Soli, w Nowym Kisielinie. 

Trzy instytuty: Instytut energetyki, nowoczesnych technologii informatycznych i zrównoważonego 

budownictwa, również w Sulechowie. Na północy też bardzo ważny park - Gorzowski Ośrodek 

Technologiczny, gdzie stawiamy przede wszystkim na transfer, na ekoprzemysł i transfer technologii 

środowiskowych.  Są też projekty, które w dalszym ciągu będą poprawiały dostępność transportową 

i telekomunikacyjną. Głównie droga S3, dokończenie węzłów na A2, autostrada A18, na północy drogi 

nr 22, 24, na południu 27. Nasze mosty, zaniedbania były duże w tym zakresie. 3 mosty zostały 

wpisane: w Milsku, Kostrzynie i Krośnie. Transport również kolejowy. Także poprawa infrastruktury 

społecznej, sportowo-turystycznej w Gorzowie i w Drzonkowie. Drogi wodne. Rozwój „Szlaku wina 

i miodu”. Pozwolę sobie nie prezentować wszystkich projektów kluczowych, bo za chwilę do nich wrócę. 

Przy Kontrakcie terytorialnym, gdy już będziemy oceniać, co zostało wpisane. To jest właśnie nasz 

program. Kontrakt terytorialny, to jest to, czym będziemy się zajmować nie tylko w tej kadencji 2018, 

ale do 2020 roku.  W Kontrakcie terytorialnym na dzień dzisiejszy, ponieważ będzie on za chwilę 
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renegocjowany, udało się wpisać zadania o wartości 12 mld zł. Duży wzrost proszę Państwa, 

bo w tej perspektywie mieliśmy do dyspozycji 25% „unijnego tortu”, a w nowej perspektywie 40% trafi 

bezpośrednio do regionów. Możemy śmiało sobie dzisiaj powiedzieć przy tej takiej świątecznej, 

magicznej atmosferze, że jesteśmy „w czepku urodzeni”. Naprawdę możemy, ja jako Marszałek 

wykonywać, Państwo ustalać, bardzo ważne cele. Możemy sięgać gwiazd, bo mamy duże pieniądze. 

Mamy programy, mamy strategie. Mamy to rozpisane w latach i mamy na to kasę i to dużą. Ona się 

może zwiększyć już za chwilę, ponieważ został przyjęty w ubiegłym tygodniu w piątek, przez Komisję 

Europejską, Regionalny Program Operacyjny. Kontrakt terytorialny podlega teraz renegocjacji w celu 

wpisania zadań z Regionalnego Programu Operacyjnego. Co to jest Kontrakt terytorialny? Jest 

to umowa pomiędzy rządem a samorządem, w której wskazaliśmy źródła finansowania priorytetów, 

najważniejszych celów rozwojowych dla regionu lubuskiego, ale również źródła finansowania. 

To nie tylko fundusze unijne. Tymi źródłami finansowania również będzie nasz budżet, środki własne, 

ale również środki z Regionalnego Programu Operacyjnego i innych programów krajowych. I to, co jest 

najważniejsze do realizacji. Podzieliliśmy sobie te zadania tak obszarowo, tematycznie. O wszystkich, 

tak jak na wstępie obiecałam, nie będę mówić, ale te najbardziej istotne to oczywiście S3 - cały korytarz 

jest wpisany do Kontraktu. To nie tylko S3 od Świnoujścia do Lubawki, ale również przywrócenie 

żeglowności na Odrze i też zabezpieczenie przeciwpowodziowe na Odrze. Nadodrzanka, czyli cały 

korytarz środkowoeuropejski. Wszystkie praktycznie projekty, które wpisaliśmy, wynegocjowaliśmy 

w ramach Strategii Polski Zachodniej znalazły się w Kontrakcie terytorialnym. Mosty: 3 mosty, o których 

już wcześniej powiedziałam, że to są priorytety, też są w Kontrakcie terytorialnym. Most na Odrze 

w Milsku, w Kostrzynie i w Krośnie. Dokończenie autostrady A18, która jest przygotowana, jest 

pozwolenie na budowę. Budowa kompleksu energetycznego Gubin-Brody i cała ta infrastruktura, która 

jest w otoczeniu. Infrastruktura kolejowa – aż 6 projektów. Nie tylko te 3 nasze ze strategii, czyli 

na południu „Berlinka”, „Nadodrzanka”, na północy droga 203, ale również te o znaczeniu 

makroregionalnym, przecinające region, też zostały wpisane z inicjatywy rządu. Infrastruktura wodna, 

głównie na Odrze. Także odbudowa budowli regulacyjnych, roboty regulacyjne na Warcie i na Noteci. 

Nowa perspektywa, to nie tylko gospodarka, ale przede wszystkim innowacje, czyli badania i rozwój. 

W Kontrakcie znalazły się takie projekty jak regionalne agendy naukowo-badawcze: Północno-

Zachodnie Centrum Biogospodarki i Narodowe Centrum Radioastronomii i Inżynierii Kosmicznej, 

radioteleskop. To jest inicjatywa i marzenia prof. Gila, który niestety nie będzie już z nami realizował 

tego projektu. W zakresie szkolnictwa wyższego - rozwój szkolnictwa uwzględniający potrzeby 

regionalne. Tutaj znajdą się projekty z Regionalnego Programu Operacyjnego, stąd też potrzeba 

renegocjacji Kontraktu. W zakresie energetyki - 1 mld zł na modernizację sieci energetycznych. 

W zakresie zdrowia niesłychanie ważne projekty, to jest rozbudowa Centrum Usług Onkologicznych 
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w Zielonej Górze i w Gorzowie Wielkopolskim, w tym w Gorzowie budowa radioterapii. W zakresie 

kultury - termomodernizacja placówek szkolnictwa artystycznego, chodzi o szkołę muzyczną w Zielonej 

Górze i budowa Centrum Naukowo – Badawczego „Grodzisko” w Wicinie. To będzie taki nasz Biskupin, 

można powiedzieć. I projekty, które będą realizowane z programów krajowych. Są wpisane 

do Kontraktu terytorialnego w ramach ZIT-ów: ekologiczny transport miejski, efektywność energetyczna 

oraz sieci ciepłownicze i chłodnicze. Jak Państwo już zauważyliście, na pewno to nie są wszystkie 

projekty, które są w strategii. Niektóre będziemy teraz renegocjować, ponieważ projekty, które 

są w Regionalnym Programie Operacyjnym, jako kluczowe, wyznaczone przez naszą strategię, już w tej 

chwili są przez Komisję Europejską zatwierdzone. Będziemy mogli w pierwszych dniach, nawet 

stycznia, podjąć już rozmowy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju. Regionalny Program 

Operacyjny, to 906 mln euro i na czym się skupimy? W osi priorytetowej I gospodarka i innowacje, 

aż prawie 30% całej alokacji tej części inwestycyjnej. Rozwój cyfrowy, to drugi priorytet - 6%. III oś – 

gospodarka niskoemisyjna, czyli w dalszym ciągu termomodernizacje, efektywne źródła, alternatywne 

źródła energii - 16,57% dostępnej alokacji. W IV osi – środowisko i kultura i tutaj też się znajdzie 

dziedzictwo kulturowe, o co Państwo się pytaliście często, oprócz gospodarki odpadami i gospodarki 

wodno-ściekowej - 14%. Transport, niestety musieliśmy w ramach negocjacji zrezygnować z naszych 

ambicji. Chcieliśmy przeznaczyć na transport, na realizację Wieloletniego Programu Budowy 

i Modernizacji Dróg 24%. Musieliśmy ograniczyć nasze ambicje do prawie 21%. Takie są warunki 

Komisji Europejskiej, ponieważ inne osie priorytetowe musiały uzyskać więcej, tak jak na przykład 

gospodarka niskoemisyjna. I ta część Europejskiego Funduszu Społecznego, to jest oś priorytetowa VI, 

regionalny rynek pracy - 27,8% tej części. Równowaga społeczna, czyli pomoc dla wykluczonych, 

na rzecz integracji społecznej, na rzecz ekonomii społecznej - 68 mln, czyli 26,7%. Nowoczesna 

edukacja, ustawiczne kształcenie, to co doskonale nam jest znane z tej perspektywy - 80 mln euro. 

Infrastruktura społeczna, czyli jeszcze jeden priorytet w zakresie infrastruktury. Tutaj też będzie 

infrastruktura zdrowotna i rewitalizacja - 12,7%, czyli 83 mln euro. I na obsługę całego Regionalnego 

Programu Operacyjnego, który się różni, bo jest w tej chwili jeden program dwufunduszowy. Mieliśmy 

odrębne programy i to Zarząd Województwa jest instytucją zarządzającą dla całego programu, 

ma do dyspozycji na wdrożenie programu 36 mln euro. Projekty, te kluczowe, które wynegocjowaliśmy 

w trakcie konsultacji z naszymi beneficjentami, głównie z gminami, wójtami, burmistrzami ze starostami, 

które chcemy realizować, nie jako projekty kluczowe, ale będą specjalne działania dedykowane 

realizacji tych projektów, które będą tak opisane w zakresie uszczegółowienia i kryteriów dostępu, 

że te projekty się tam znajdą jako kluczowe. Informatyzacja w dalszym ciągu zasobów geodezyjnych. 

Utworzenie Regionalnego Centrum Badawczego Parku Naukowo – Technologicznego. Również rozwój 

parku technologicznego w Nowej Soli, czyli generalnie rozwój naszych parków, bo nie znajdziemy 
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na ten cel środków finansowych w programach krajowych. Utworzenie Gorzowskiego Ośrodka 

Technologicznego. Praktycznie on działa już w tej perspektywie, ale jego dalszy rozwój. Rozwój 

transportu drogowego, czyli realizacja Wieloletniego Programu Budowy i Modernizacji Dróg 

Regionalnych, o znaczeniu regionalnym. Rozwój transportu kolejowego. Będziemy dofinansowywać 

do projektów rządowych, bo to PLK jest beneficjentem. Czyli do tych 3 projektów - „Berlinka”, 

„Nadodrzanka” i droga 203. Promocja gospodarcza województwa lubuskiego. Rozbudowa, zmiana 

profilu działalności Regionalnego Centrum Animacji Kultury. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe 

w oparciu o Wojewódzki Program Zabezpieczenia Powodziowego. Utworzenie Wielospecjalistycznego 

Centrum Pediatrii w Zielonej Górze. Oczywiście te projekty będą również w trybie konkursowym 

zgłaszane, ale tak jak powiedziałam wcześniej, na podstawie specjalnie przygotowanego 

uszczegółowienia, które też już mamy gotowe i na podstawie tak sprecyzowanych kryteriów dostępu. 

Przed nami kolejny etap renegocjacji Kontraktu. Także podsumowując, przygotowane są programy, 

mamy aktualną strategię, mamy podpisany Kontrakt terytorialny, mamy zatwierdzony Regionalny 

Program Operacyjny. Oczywiście będziecie Państwo mogli wnosić inicjatywę, plany są elastyczne. 

Nie są to dokumenty „na półkę” - będziemy nad nimi pracować poprzez wykonywanie ewaluacji, 

monitoringu. Myślę, że wspólnie osiągniemy ten cel, który założyliśmy sobie na wstępie - zbudujemy 

region lubuski nie tylko konkurencyjny, również innowacyjny. Będziemy tą „zieloną krainą 

nowoczesnych technologii”. Bardzo dziękuję.   

 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję Pani 

Marszałek. Programu na 4 lata nie da się przedstawić skrótowo. Jednocześnie informuję, że informacja 

na temat bieżącej działalności Zarządu jest na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl, za okres 

od 2 grudnia do 16 grudnia. Czy Państwo mają pytania do przedstawionej informacji przez Panią 

Marszałek Województwa Lubuskiego? Pan Radny Balcerzak.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Ja, mam pytanie. Jeżeli wchodzą w rachubę 

sprawy bezpieczeństwa pieszych i ruchu samochodów, czy taką inwestycję powinno się odłożyć, 

czy powinno się ją priorytetowo realizować? Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: No, nie wiem do końca, 

o co chodzi, ale bezpieczeństwo na drogach zawsze jest priorytetem i zawsze trzeba to realizować 

oczywiście.  
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Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: W Sławie, która zagraża bezpieczeństwu 

i to mam nadzieję, że Komisja Gospodarki i Departament Gospodarki stwierdzi. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Pani Marszałek 

chciałaby? 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Tak. Ja, krótko tylko powiem, 

że zgadzam się z Panem Radnym. Życie i zdrowie mieszkańców, ich bezpieczeństwo, to jest 

oczywiście najważniejsze. Wśród naszych priorytetów, które wymieniłam, te konkretne wynikające 

ze strategii. Trzeba podkreślić, że dwa są najważniejsze, o których zawsze mówimy jednym głosem. 

Po pierwsze praca dla mieszkańców, czyli rozwój gospodarczy. Po drugie, zdrowie i bezpieczeństwo.     

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ja, tylko przypominam, 

że, zresztą tutaj Przewodniczący Fedko też o tym mówi, że warunkiem każdej inwestycji drogowej jest 

poprawa bezpieczeństwa na drodze. To jest główny warunek każdej inwestycji drogowej. Pan Radny 

Franciszek Wołowicz.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Dziękuję. Jak się ma realizacja 

modernizacji „Berlinki” do likwidacji połączenia Wrocław - Berlin? Nie widać tutaj związku.   

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: To połączenie, o którym Pan Radny 

mówi, to jest polaczenie międzynarodowe, które zostało zlikwidowane. Też nad tym ubolewamy. 

Oczywiście w naszych rozmowach Komisji Międzyrządowej Polska – Niemcy, której 

współprzewodniczę, ten temat podnosimy i będziemy o tym w dalszym ciągu rozmawiać. My w swoim 

zakresie dołożyliśmy, mogę tak powiedzieć, do połączeń makroregionalnych dodatkowo jedno 

połączenie na tej linii Żary - Legnica - Wrocław w ramach naszej umowy z kolejami dolnośląskimi. 

Stąd też na przewozy regionalne za chwilę w budżecie Państwo zobaczycie, wzrosły niestety koszty 

z 39 mln do 42,5 mln. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Przy okazji przypominam, że tradycyjna „Berlinka” biegła przez Guben - Lubsko. Tu chodzi 

o tą dzisiejszą aktualną, która biegnie przez Forst - Żary. Dziękuję bardzo. Jeśli nie ma pytań, bardzo 

dziękuję Pani Marszałek za przedstawienie tej informacji o planach na 4 lata. Otrzymaliście Państwo 

informację dotyczącą podziału kompetencji pomiędzy członków Zarządu. Tu są pewne zmiany, dlatego 
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prosiłbym o to, by się z tym zapoznać. Szanowni Państwo, na stronie www.sejmik.lubuskie.pl zostały 

zamieszczone informacje na temat aktualnego stanu wdrażania przez województwo lubuskie w latach 

2007-2013 programów współfinansowanych z Unii Europejskiej. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zadać pytania? Są tutaj osoby kompetentne: Pani Kierownik Sarnecka, Pan Dyrektor Sługocki, Pan 

Dyrektor Wojnakowski, Pan Dyrektor Giemza. Jest też kierownik wspólnego sekretariatu technicznego, 

programu „Polska - Brandenburgia” Pani Sylwia Pędzińska. Czy są jakieś pytania do tych materiałów? 

Jeśli nie ma, to przechodzimy do następnego punktu.  

 

Informacje na temat aktualnego stanu wdrażania przez województwo lubuskie w latach 2007-2013 

programów współfinansowanych z Unii Europejskiej stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Do punktu 6.   

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i Komisji 

Rewizyjnej – druk nr 25/14. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Informuję, iż w dniu 

dzisiejszym, przed sesją uzgodniliśmy z klubami i z zainteresowanymi radnymi zmiany w składach 

komisji stałych i Komisji Rewizyjnej, w związku ze złożeniem ślubowania przez 3 radnych. Czy do tego 

projektu, który Państwo macie, do składu, są jeszcze jakieś pytania lub uwagi? Jeśli nie ma to projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i Komisji Rewizyjnej – druk nr 25/14, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. 

Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

W głosowaniu wzięło udział 25 radnych.  

Za 25, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Zatem uchwała została podjęta. Mamy zmiany w składach i kierownictwie komisji. Życzymy zmienionym 

komisjom jeszcze lepszych efektów i powodzenia. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Uchwała Nr II/17/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 



17 
 

Do punktu 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej – druk nr 6/14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest obecna 

Pani Józefa Chalecka – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy w tej kwestii są wystąpienia klubowe, 

bądź pytania? Nie ma. Jeśli nie ma, to proszę o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów 

Przewodniczącego Komisji, Pana Mirosława Marcinkiewicza. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi, bądź pytania? Nie ma. Wobec braku 

uwag i pytań projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej – druk 

nr 6/14, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. 

Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Głosowało 26 radnych.  

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Uchwała Nr II/6/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia 

stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Do punktu 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2015-2029 – druk nr 7/14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pragnę poinformować, 

że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego 
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na lata 2015-2029 – druk nr 7/14 został zamieszczony na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl. 

Szanowni Państwo, bardzo proszę o odczytanie uchwały nr 738/2014 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego przez Pana Edwarda Fedko, Wiceprzewodniczącego 

Sejmiku Województwa Lubuskiego.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Panie Przewodniczący, w sprawie 

formalnej. Czy, może się mylę, ale chyba pierw powinien być uchwalony budżet? Dopiero z niego 

wynikają konsekwencje przekładające się na Wieloletnią Prognozę Finansową. Tak przynajmniej 

w gminach procedujemy.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak. Oddaję głos Pani 

Skarbnik.     

 

Skarbnik Województwa Lubuskiego Józefa Chalecka: Proszę Państwa, jeśli chodzi o Wieloletnią 

Prognozę Finansową i budżet, tu są dyskusje i powiem - ile głosów, tyle zdań. To znaczy WPF jest 

jakby podstawą ustalenia budżetu, czyli to, co mamy w WPF, a tam także mamy rok 2015, 

to konsekwencją jest budżet. Ale mówię, te dokumenty idą równolegle. Dlatego nie chciałam przed 

chwilą analizować tylko WPF-u, a chciałabym się odnieść i do WPF i do budżetu, bo jeden dokument 

bez drugiego po prostu nie istnieje. Musi być WPF, żeby znalazł się projekt budżetu na 2015, 

ale w projekcie budżetu na 2015 nie ma z kolei lat następnych, które są określone w WPF. Czyli można 

powiedzieć, że są dwa dokumenty, które jeden i drugi praktycznie równolegle powinny stanąć, 

ale prawidłowość WPF jest jak najbardziej, no, jako pierwsza może stanąć, dlatego że tam mamy i rok 

2015 i lata następne. Ale mówię, to są dwa dokumenty, które ile osób zabiera głos, tyle jest różnych 

wątpliwości, który powinien stanąć dokument pierwszy. Równolegle, jednocześnie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę 

o zabranie głosu Edwarda Fedko.      

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Edward Fedko odczytuje uchwałę Nr 738/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 4 grudnia 2014 r. 
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w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Lubuskiego na lata 2015-2029. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo Panu 

Przewodniczącemu. Przepraszam, w międzyczasie dotarł do nas Pan Prezydent Zielonej Góry Janusz 

Kubicki, którego serdecznie witam. Witam Pana Wiesława Drabika, Prezesa Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gorzowie Wielkopolskim. Witamy Państwa i zapraszamy do udziału w obradach. 

Czy Pani Skarbnik chciałby coś jeszcze do tego dodać w tej chwili? Bardzo proszę. 

 

Skarbnik Województwa Lubuskiego Józefa Chalecka: Chciałabym tylko powiedzieć, że przyjęte 

w Wojewódzkiej Prognozie Finansowej Województwa Lubuskiego wartości w poszczególnych 

kategoriach zostały zaprognozowane w sposób bezpieczny. Oczywiście pewnych trudności nastręcza 

fakt, że musimy prognozować do 2029 roku, ale w ocenie osób sporządzających jest to budżet 

bezpieczny, nawet w takim okresie długofalowym. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Czy są wystąpienia klubowe na ten temat? Tak, pierwszy zgłaszał się Robert Paluch. Następnie 

Franciszek Wołowicz.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Robert Paluch: Pani Marszałek. Panie 

Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. Pierwsza sprawa, która nas tutaj troszkę niepokoi. Mianowicie, 

że tego typu sesja, tak głęboko merytoryczna, która daje pewien obraz tego, czym Sejmik będzie 

się zajmował w 2015 roku, problematyki, którą będziemy tu podejmować, bo przecież dyskusja, 

zakładam, że będzie owocna, odbywa się w czasie w zasadzie już świąt. W czasie Świąt Bożego 

Narodzenia, w takim trochę pośpiechu, bo przecież za chwilę musimy przejść podzielić się opłatkiem 

i nawet ta retoryka trudno, żeby była wyostrzona i zwracała opinii publicznej uwagę na pewne kwestie. 

No, ale cóż. Prośba tutaj do Pana Przewodniczącego, żeby być może zrewidować stanowisko 

w przyszłości. Ta sesja budżetowa i absolutoryjna, żeby miała troszeczkę bardziej wymiar roboczy. 

Szanowni Państwo, 2015 rok. Dochody 420 mln zł. Ciśnie się na język - dlaczego tak mało? Takie 

miasta jak Gorzów, czy Zielona Góra zaczynały od tego samego poziomu budżetowego jak Sejmik 

Województwa Lubuskiego. Dzisiaj są daleko do przodu, nie biorąc nawet pod uwagę tego, że następuje 

za kilka dni połączenie. Najniższy budżet, jeśli chodzi o dochody, od 2008 roku. W 2008 roku, w czasie, 
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kiedy jeszcze nie było fizycznej absencji środków unijnych z nowego programowania, mieliśmy 

relatywnie tak niski budżet, a przecież w międzyczasie jest inflacja, jest wzrost wynagrodzeń i tak dalej, 

i tak dalej. Było 350, dzisiaj 420 z udziałem części Zarządu Województwa Lubuskiego, tego, który 

już zasiada tu od kilku lat, najniższy budżet. Gospodarka mieszkaniowa, melioracje wodne, proszę 

bardzo. W poprzednim roku 2014 – 70 mln zł, 2013 – 93 mln zł, 2015 tylko 57 mln zł. Nie wiem 

dlaczego, dlatego że nie da się wykonywać tych melioracji w poszczególnych latach, bo przecież 

pamiętamy wykonanie w 2013 roku na poziomie 60%, a osoba odpowiedzialna za melioracje wodne, 

tak patrzący na mnie Pan Stanisław, dostaje awans. Między innymi za działkę, za którą odpowiada, 

no bo przecież był członkiem Zarządu i jest Wicemarszałkiem, nie wiem dlaczego. Gospodarka 

mieszkaniowa. W końcu zrewidowaliśmy pewne kwestie, jeśli chodzi o te takie pompowanie budżetu 

po stronie dochodu, po to, żeby on się zbilansował. 6,4 mln zł, ale jest tam taka pozycja jak Przełazy – 

3 mln zł. Otwarte pytanie dla Pani Marszałek – Pani Marszałek jeszcze kilka lat temu zakładaliśmy 

spółkę w Przełazach. Miała świetnie funkcjonować, miała absorbować środki unijne. Miała być perłą 

województwa lubuskiego na najczystszym jeziorze, jednym z najczystszych jezior i perle – mówimy 

tu o Przełazach. Dzisiaj sprzedajemy ze spuszczoną głową takąż to nieruchomość. Dlaczego się tak 

dzieje? Na „dzień dobry” wygenerowaliśmy kilkadziesiąt tys. zł, żeby ta spółka funkcjonowała. Dzisiaj 

niestety sprzedajemy obiekt, dobro województwa lubuskiego i tak naprawdę nie wiemy do końca, 

nie mamy na to pomysłu, podobnie jak Państwo nie macie pomysłu od kilku lat na zarządzanie 

finansami województwa lubuskiego. Ostatnio tak hucznie, jeszcze w czasie konferencji prasowej, 

ogłoszono dochody z PIT-u i CIT-u – 103 mln zł. To dobrze, dobrze, że rosną, ale trzeba brać pod 

uwagę pewne kwestie. W 2008 roku wykonanie PIT-u i CIT-u łącznie było również 100 mln zł. 

Popatrzcie Państwo od tamtego czasu, ile inflacji w międzyczasie narosło. 2, 3, 4% w zależności 

od roku, czyli 103 mln zł w prognozie nie jest niewiadomo jaką kwotą, biorąc pod uwagę choćby nawet 

to, że dzisiaj ulgi dla podmiotów prawa handlowego, na przykład na Kostrzyńsko-Słubickiej Stefie 

Ekonomicznej już nie są tak hojne jak były jeszcze, no kilka lat temu, a w zasadzie rok, czy półtora roku 

temu. Ale jeśli chodzi o podatek od osób prawnych, biorąc pod uwagę to, że jeśli obywatele więcej 

zarabiają, to więcej oddają. Ja wiem, że to wskaźnik narzucony przez ministerstwo, zdaję sobie z tego 

sprawę, ale mający ogląd tego, co się dzieje w województwie lubuskim. To już tylko 24 mln zł. No szału 

nie ma. Kolejna sprawa – wydatki, 442 mln zł. Deficyt pokryty środkami zewnętrznymi, czyli z kredytów,  

pożyczek. Najniższy również od 2008 roku. Melioracje wodne, analogicznie jak wpływy, 

bo to są przecież zadania oczywiście „znaczone”. Tylko pytanie, czy wykorzystamy, czy nie 

wykorzystamy. 2015 rok, tylko 60 mln zł. 2013 – 93 mln zł w projekcie. Dlaczego tak nisko? Przecież nie 

udało się wykonać tych melioracji w 2013 i w 2014 roku. Bynajmniej z połowy budżetu na 2014 rok było 

widać, że tam jest tylko wykonanie na poziomie 19%. Słabo. Przewozy kolejowe. Bardzo rzecz mnie 
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jednak tutaj, chociaż jedna cieszy, a mianowicie w końcu wchodzimy w porządne zestawy EZT-y 

i tu Pani Marszałek bardzo dobry zakup był z zachodniopomorskim. Tak trzymać, jeśli chodzi o EZT-y. 

Jeśli chodzi o pozostały tabor, trzeba się głęboko zastanowić, bo dużo tego taboru niestety stoi 

na bocznicach i funkcjonuje tak jak funkcjonuje. Ale niepokoi już kwota prawie 43 mln zł na utrzymanie 

przewozów kolejowych. Jeszcze kilka lat temu - 20 kilka mln zł. Narzucona spółka województwu 

lubuskiemu i od razu progres o kilkanaście mln zł na 39. Dzisiaj zdaję sobie sprawę, że te dwa 

połączenia do Poznania kumulują trochę większy wzrost, ale jak byście Państwo prześledzili średnią 

cenę  usług  transportu  kołowego, czy to osobowego, czy  towarowego, on się nie zmienia w ogóle 

od 6-7 lat. Mniej więcej na stałym poziomie. 3 zł, 1 euro w stawkach zagranicznych, 3 zł w stawkach 

krajowych. Dlaczego się tak dzieje? Czy ktoś jakoś dialog nawiązał z osobami, które nam narzuciły 

tę spółkę w swoim czasie, a z drugiej strony pompują nam bezpowrotnie tak duże środki. Tu trzeba 

się zastanowić, podjąć pewne rozwiązania. Sumienie naszego województwa – najważniejsza rzecz. 

Świetnie przygotowana kadra Zarządu Dróg Wojewódzkich. Doświadczenie, młodość. Mamy 

przygotowanych ludzi po to, żeby duże projekty infrastrukturalne forsować. Niestety, ci Państwo 

nie mają się okazji wykazać. Drogi wojewódzkie, najniższe w historii, nie 3-4 lat, ale 3 ostatnich kadencji 

zaplanowane środki na drogi wojewódzkie. Niestety, tylko 63 mln zł, szkoda. Szkoda, bo też tak mi się 

wydaje, że tracimy pewne szanse bezpowrotnie. Jest oczywiście nowe programowanie, ale do niego 

za chwilę się odniosę. W najlepszych latach, kiedy to wszystko dobrze hulało, 2009 rok – 173 mln zł, 

jeśli chodzi o wydatki na drogi wojewódzkie. 2010 rok – 165 mln zł. Przecież mamy tak ogromne 

potrzeby. Tu trzeba znaleźć odpowiednie rozwiązania, które dadzą, no ten wymiar, o którym mówił 

między innymi Pan Przewodniczący Balcerzak, że tak nam brakuje tych obwodnic. Właśnie, tak brakuje 

tych obwodnic, a to są te instytucje, które są dobrze przygotowane, które jak widać choćby nawet 

w obwodnicy Nowej Soli, dadzą radę i umieją pewne rozwiązania w praktyce przenieść. Administracja 

publiczna, wydatki – 68 mln zł. Kolejny rekord, niechlubny rekord. Szanowni Państwo, w czasie, kiedy 

tutaj bardzo rozrzutny Marszałek województwem rządził, w 2010, czyli w ostatnim roku jego 

funkcjonowania, a święto województwa lubuskiego, które trwało 6 godzin kosztowało 1 mln zł, 

to on wydawał na administrację 50 ml zł. Dzisiaj wydaje się 68 mln zł. Nie wiem skąd te kwoty się biorą, 

podam tylko kilka przykładów, jeśli chodzi o to jak wyglądamy na tle kraju. Ja, wiem o tym, że często 

powtarzam to, ale to trzeba zmienić. Jesteśmy niestety, 60 zł prawie na urzędnika, na obywatela, 

a w innych województwach analogicznie: opolskie – 40 zł, łódzkie – 36, no a te nasze oszczędne 

sąsiednie wielkopolskie – 25 zł. Ja, zdaję sobie sprawę, że ilość zadań nie przekłada się do ilości 

mieszkańców, ale analogiczne wielkościowo województwa jednak, no potrafią pewne rzeczy, no inaczej, 

rozdysponowywać. Tutaj ta sprawa musi być bezwzględnie w krótkim okresie czasu załatwiona. Kolejna 

sprawa – lotnisko. Wkładamy kolejne środki. Oczywiście promocja lotów, 5-6 mln zł. Jest też promocja 
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lotów, jeśli chodzi o Zieloną Górę, bo jak dobrze pamiętam, tam też mamy stosowne wsparcie. Tylko, 

czy ktoś się zastanowił, bo przecież ten świetny program, znaczy czytany świetny program w sensie 

zapisów, który miał rozwinąć w województwie lubuskim lotnisko w Babimoście pod Zieloną Górą. 

Tak, bo to zielonogórskie lotnisko, lotnisko w Babimoście, dzisiaj może funkcjonuje na poziomie, jeśli 

chodzi o przepływ pasażerów 10, 15, 20% w porywach. Nie wiem, skąd Państwo zakładaliście 

te kilkadziesiąt – 50, 60 tys. mieszkańców przemieszczających się po kraju, a może już za granicę, 

chyba że nie wiem, no administracja miała kosztować 200 mln zł, a część administracji miała po prostu 

latać, tu miały być te pieniądze. Nie wiem skąd to się wzięło. Dzisiaj wygląda to bardzo, bardzo źle. 

To jest jeden z elementów, który wyciągamy z tego budżetu i go analizujemy. Tych elementów jest 

oczywiście dużo, dużo więcej.  I teraz kwoty. Wszędzie zakamuflowane kwoty na tak zwany pijar, 

propagandę. Czemu Państwo nie robicie dobrej propagandy, nie wiem, w programach 

antyalkoholowych, programach antynarkotykowych, tam żeby trafić do młodych ludzi i tak dalej, 

i tak dalej, tylko informacje promocyjne, akcje informacyjno-upowszechniające, kampanie promocyjne, 

wspieranie inicjatyw informacyjnych. To są rzeczy, które no bezwzględnie Państwo wykorzystujecie 

w trakcie obsługi jakby tej części środków unijnych swoimi osobami. Tą nachalność tej propagandy było 

widać w ostatnich tygodniach kampanii wyborczej. Chyba Państwo przygotowujecie się do kolejnej 

kampanii wyborczej. Platforma Obywatelska ma środki do promowania środków unijnych, czyli krótko 

mówiąc sama siebie może przy okazji promować. PSL ma książeczki, a my nie mamy nic. PROW – 

400 tys. zł. Ja, zapytam wprost Panią Marszałek – Pani Marszałek, kiedy my skończymy, ja mówię 

o obsłudze tego budynku na Sulechowskiej. Udało się unormalnić sprawy związane z Lubuskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym. Udało się unormalnić sprawy lokalowe, jeśli chodzi 

o Europejski Fundusz Społeczny. Tam, też przecież były wieloletnie umowy, nawet zawierane później 

niż ta PROW-owska i tam się udało urealnić to. Tam jest 400 tys. zł. Zdecydowana większość tych 

pieniędzy, to jest ta skandaliczna umowa z senatorem Platformy Obywatelskiej. Tą sprawę trzeba 

w końcu załatwić, żebyśmy już jak mantrę nie powtarzali na kolejnym Sejmiku, że musimy, 

no za niekorzystną umowę dla województwa lubuskiego… Mówi się, no dobrze, pieniądze na obsługę. 

No, pieniądze na obsługę, ale to też pieniądze, tak? To też pieniądze, które nie powinny w taki, 

a bardziej transparentny sposób przepływać. Dlatego jeszcze raz prośba do Pani Marszałek 

o załatwienie tej kwestii ulicy Sulechowskiej i tego budynku. Co by nie powiedzieć, mi się wydaje, 

że w części nie spełniającego, mimo wszystko, warunków lokalowych – to jest jedna sprawa. Druga 

sprawa, dla ciekawości, dla radnych, którzy są tutaj pierwszy raz – wynajmujemy, podnajmujemy 

nieruchomość na podnajętej nieruchomości podnajmujemy obiekty, które są również obiektami, za które 

płacimy, czyli miejsca billboard’owe.  No, tak chyba nie powinno być, nie wiem. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa – dług 179,5 mln zł. 43% biorąc pod uwagę wartość jakby zadłużenia, czyli zadłużenie 
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w stosunku do dochodu. Przypomnę Państwu, że w czasie, kiedy zaczęliśmy akces nowych środków 

z Unii Europejskiej, to była dużo niższa kwota i szliśmy jakby dynamicznie po to, żeby na koniec 

programowania dojść do tych kwot, ale zakładaliśmy, że budżety będą o wiele, wiele większe. Dzisiaj 

same drogi wojewódzkie, jeśli będziemy chcieli zrealizować ten program, który jest założony na lata 

i tylko nasze inwestycje wojewódzkie, to wkładu własnego trzeba 120 mln zł. Zastanówcie się Państwo, 

bo w mojej ocenie dzisiaj nie wychodzi, skąd wziąć pieniądze na wkłady własne, na projekty stricte 

lubuskie w nowym programowaniu. Przede wszystkim drogi wojewódzkie. Bo gdyby te 180 mln zł 

przełożyć o kolejne 120 – mamy już 300 mln zł, tak? Więc tu się zaczyna pewne niebezpieczeństwo 

robić niemożliwości realizacji projektów, jeśli chodzi o wkłady własne, a one tylko wynoszą 15%. 

Ten budżet to oczywiście prognoza. Pewnie będzie się zmieniał w trakcie roku budżetowego, 

to będziemy nad nim dyskutować. Niestety, w mojej ocenie, w ocenie Klubu Prawa i Sprawiedliwości, 

nie jest to budżet korzystny. Nawet tamte, które mieliśmy dużo obiekcji, były korzystniejsze od tego. 

Ten budżet przede wszystkim pokazuje, że jak się skończą środki unijne w województwie lubuskim, 

a one się skończą… Ja, wiem o tych miliardach, o których Pani Marszałek mówi, ale tu mówimy 

o pieniądzach, które z jednej strony przechodzą przez województwo lubuskie, czyli są jakby naszymi 

środkami, a z drugiej strony przecież, to są też środki zewnętrzne – o tych 12 mld, które trafią 

do województwa lubuskiego, ale tak naprawdę nie mamy z tym wiele wspólnego, bo i tak by trafiły, 

gdyby to było inne województwo, czy i tak by trafiły, gdyby kto inny tym województwem zarządzał. 

Kwestia budowy autostrad, A18 i tak dalej, to my, co najwyżej możemy lobbować. Dzisiaj wyraźnie 

wygląda, kończąca się perspektywa wprowadza stan finansów województwa tylko w administrowanie 

i PiS nad takim budżetem nie będzie głosować „za”. Będziemy przeciwni. Tym bardziej, że to jest 

budżet nie naszego autorstwa. Dziękuję bardzo.       

        

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Robert Paluch zabrał głos w imieniu Klubu już w następnym punkcie uchwalenia 

budżetu, ale to jest jak gdyby… Ja, nie przerywałem, bo jesteśmy jeszcze nad tematem prognozy, 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, ale nie szkodzi. Po prostu mamy ten trudny problem za sobą, 

powiedzmy tak. Teraz poproszę Franciszka Wołowicza.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Ja, tylko chciałem zwrócić uwagę i spytać 

się, jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową. Ja wiem, że w WPF to jest tak, że część 

to wprowadza się dane, klika się i tam maszyna sama pewne rzeczy wylicza. Jednak porównując 

w WPF-ie na lata 2015-2029 dochody, wydatki i jakby wynik ogółem, zastanawiają przyjęte bardzo 

niskie wartości. Dochody są znacznie niższe w stosunku do lat ubiegłych, do roku bieżącego i do roku 
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następnego. Więc skąd zaplanowanie tak rażąco niskich dochodów, w ślad za tym wydatki podobnie 

i wynik. Jeżeli spojrzymy na wynik według wielości przyjętych w WPF-ie, to łącznie z rokiem 2015 jest 

na minusie ponad 22 mln. Od 2016 gwałtowny wzrost na plus 15. I tak dalej i aż do 2025 jest plus 

i później znowu niewielki minus. Konkludując – skąd tak niskie wartości przyjęto po stronie dochodów 

i wydatków i skąd tak optymistyczne założenie, jeżeli chodzi o wynik budżetu w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej?        

 

 Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Ja, oczywiście poproszę Panią Marszałek, by już w trakcie debaty nad budżetem odnieść się do uwag 

i spostrzeżeń trafnych Pana Radnego Palucha, w ten sposób. A w tej chwili, proszę Panią Skarbnik 

o to, by wyjaśnić Panu Przewodniczącemu Wołowiczowi te uwagi. 

 

Skarbnik Województwa Lubuskiego Józefa Chalecka: Jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę 

Finansową, to faktycznie jak się patrzy na kwoty, wygląda ona może troszeczkę niezrozumiale, 

ale dlaczego? Dlatego, że kończy się pierwszy okres programowania, zaczyna drugi i w tym momencie 

na stan naszej wiedzy mogliśmy wprowadzić tylko określone kwoty w poszczególnych latach. 

Natomiast, patrząc jeszcze dalej, ten drugi okres programowania kończy się i wtenczas faktycznie 

drastycznie nam znów spadają dochody. Czyli można powiedzieć, że tutaj, no niestety, ale pierwszy 

i drugi okres programowania wpływa na to, że trzeba byłoby w tym momencie każdy rok po kolei, 

tabelkę analizować i porównywać – dlaczego takie kwoty wychodzą, a nie inne. Ale mówię – generalnie 

jest to pierwszy i drugi okres programowania. Drugi się jeszcze nie zaczął. Pierwszy się kończy 

i wiadomo, że znów przez 3 lata na przykład, będzie jakby taki troszeczkę większy boom, natomiast 

później znów schodzimy, bo będziemy już kończyli drugi okres programowania. I to przede wszystkim 

to. Natomiast, jeżeli chodzi o założenia dochodów PIT-ów i tak dalej, to powiem szczerze, że tutaj 

są pewne założenia, wytyczne ministerstwa i tak ministerstwo układa projekt budżetu państwa. 

My podobnymi wskaźnikami PKB, PIT, CIT planujemy swój budżet. I tu w tym momencie powiem 

szczerze, że gdybyśmy w którymś momencie na przykład, no poszli w nieodpowiednią stronę, 

to Regionalna Izba Obrachunkowa taki budżet by nam zakwestionowała. Dlatego jest to najbardziej 

realne zaplanowanie w Wieloletniej Prognozie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję. Myślę, 

że to jest częściowa odpowiedź. Bardzo dziękuję. Czy są jakieś inne wystąpienia klubowe w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej? Jeśli nie, to bardzo proszę o przedstawienie opinii komisji Sejmiku. 
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O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów, proszę Przewodniczącego Mirosława 

Marcinkiewicza. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Komisja Budżetu i Finansów 

zaopiniowała pozytywnie, przy 6 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się. Nie było głosów przeciwnych. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa, proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Wacława Jana Maciuszonka. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Proszę 

Pana Roberta Palucha, ponieważ nie uczestniczyłem w Komisji, także nie czuję się upoważniony. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Kto w imieniu Komisji 

przedstawi? Wiceprzewodniczący Robert Paluch. Poszukamy Roberta Palucha. W międzyczasie, 

proszę o przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Pana Przewodniczącego 

Tadeusza Jędrzejczaka.  

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Tadeusz Jędrzejczak: Panie 

Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. Komisja Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa 

Lubuskiego na swym posiedzeniu 16 grudnia, po bardzo burzliwej i głębokiej analizie, dyskusji i analizie 

tego, co jest zawarte w zakresie projektu uchwały w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Lubuskiego na lata 2015-2029, w wyniku głosowania po wielu sporach i wymianie 

uprzejmości, zagłosowała przy 5 głosach za, braku głosów wstrzymujących się i braku głosów 

przeciwnych. W związku z tym, Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały WPF 

Województwa Lubuskiego do roku 2029. Dziękuję bardzo.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Zatem uprzejmie 

dziękuję. Bardzo proszę Pana Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa, 

Pana Roberta Palucha o opinię. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Opinia 

pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję. 

Bardzo proszę o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pana 

Przewodniczącego Zbigniewa Kołodzieja. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna: 3 głosy za, jedna osoba się wstrzymała. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, proszę, nie ma Pani Przewodniczącej Osińskiej, czyli 

Pan Władysław Dajczak. Bardzo proszę.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Władysław Dajczak: Panie 

Przewodniczący. Wysoki Sejmiku.  Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych w dniu 15 grudnia 

zapoznała się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2015-2029 i w głosowaniu, przy 4 głosach za i jednym głosie wstrzymującym, pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. Dziękuję bardzo. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję uprzejmie.  

O przedstawienie opinii Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa, proszę 

Przewodniczącą Komisji Panią Grażynę Dereń.  

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Grażyna Dereń: 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, przy jednym głosie wstrzymującym się.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję Pani 

Przewodnicząca. Czy do projektu ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze uwagi, bądź pytania? Nie ma. 

Szanowni Państwo, wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2015-2029 – druk nr 7/14, poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

W głosowaniu uczestniczyło 25 radnych.  

Za 16, przeciw 0, wstrzymało się 9. 

Zatem uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Uchwała Nr II/7/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2015-2029 stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

ponieważ już zbliża się godzina 12:45. W zasadzie debatę nad budżetem rozpoczęliśmy. 

Pan Przewodniczący Robert Paluch rozpoczął, ale by nie robić tego na „łapu capu”, by nie robić tego 

skrótowo... Chcę przypomnieć, by w czasie przerwy, którą za chwilę ogłoszę Komisja Rewizyjna, 

zebrała się pod przewodnictwem Pana Zbigniewa Kościka i przyjęła plan pracy komisji, który dzisiaj 

będziemy uchwalali. Natomiast, Komisja Gospodarki już po powrocie z „Palmiarni”, w sali 108. 

Komisja Rewizyjna w sali 140, a Komisja Gospodarki w sali 108 zaopiniuje dwa punkty, które zostały 

wprowadzone do dzisiejszego porządku, czyli to stanowisko i uchwałę dotyczącą dróg wojewódzkich 

przekazywanych Miastu Zielona Góra. Szanowni Państwo, bardzo proszę o włożenie okryć 

zewnętrznych i przejście do „Palmiarni”. Proszę uczynić to punktualnie, ponieważ o godzinie 13:00 

rozpoczynamy wspólną Wigilię z Radnymi Miasta Zielonej Góry i Gminy Zielona Góra, na 

zaproszenie Prezydenta. Wracamy tutaj o godzinie 14:30. Powrót jest o godzinie 14:30. 

Przypominam, że jest prośba Państwa o to, by szanować czas przedświąteczny, stąd prosiłbym 

o punktualność.  

 

Przerwa w obradach. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

wznawiamy obrady po tej trochę rozpraszającej, ale też pięknej, smacznej, nastrojowej Wigilii. Bardzo 

dziękujemy za taki przebieg. Pani Marszałek pięknie podsumowała ten rok. W zasadzie nic dodać, 

nic ująć. Powiem tylko, że w roku 2014 mieliśmy też wielki sukces w województwie lubuskim, ponieważ 

lubuska drużyna została mistrzem Polski na żużlu. Dla przypomnienia „Stal” Gorzów.   

 

Do punktu 9. 

Podjęcie uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2015 rok – druk nr 8/14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przypominam, 

że projekt budżetu Województwa Lubuskiego na 2015 rok został zamieszczony na stronie  

www.sejmik.lubuskie.pl. Prace nad analizą projektu były prowadzone w komisjach. Bardzo proszę 

o przedstawienie projektu uchwały Panią Marszałek.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej – druk nr 8/14. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Panie Przewodniczący. Dostojni Radni. 

Dochody 420 mln zł. Faktycznie dochody są mniejsze, ale wynika to nie ze zmniejszonej naszej 

aktywności. Udziały w PIT i CIT, za chwilę pokażę na kolejnych slajdach, są większe, ale zmienił 

się sposób finansowania budżetu wojewódzkiego. Wpłynie do nas dużo mniejsza subwencja, bo prawie 

o 25 mln zł, co będziemy chcieli wyrównać kredytem, czyli budżet będzie z deficytem i środkami 

wolnymi, które za chwilę w styczniu już będziemy mieli wyliczone, pojawią się. Wydatki proporcjonalnie, 

zatem do dochodów i do możliwości realnych budżetu na 2015 rok będą wynosiły ponad 442 mln zł. 

Pokazujemy też jak to wyglądało w tym roku w planie i też już w zaangażowaniu na dzień 30 września. 

Rezerwę ogólną planujemy w wysokości 868 tys. zł. Rezerwa celowa ponad 4 mln. Tutaj jest znaczny 

wzrost, ponieważ planujemy w tej rezerwie środki własne do projektów, które będziemy realizować 

jeszcze z tej perspektywy finansowej. Projekty inwestycyjne. Deficyt, ponad 22 mln, zostanie pokryty 

kredytem. Nadwyżki nie będzie w przyszłym roku. Planowany kredyt 18 mln i ta różnica 4 mln z wolnych 

środków zostanie pokryta w celu zrównoważenia budżetu. Poręczenia wynosiły rok temu ponad 3 mln, 

na 2015 rok tak samo. Poręczenia systematycznie, w miarę spłaty tych zobowiązań przez nasze 

jednostki, są uwalniane i wtedy te środki wprowadzamy do budżetu. Obsługa zadłużenia będzie nas 

kosztowała ponad 9 mln. Faktycznie, Pan Radny Paluch dobrze wyliczył 179 mln zadłużenie 
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województwa lubuskiego, ale połowa z tego zadłużenia została zaciągnięta gdy rządził PiS, 80 mln  

na ratowanie szpitala w Gorzowie. My zaciągamy kredyty inwestycyjne. Jak Państwo widzicie, dochody 

z PIT-u rosną stale od 2010 roku. W 2010 dochody z PIT-u wynosiły, wykonanie 18,4 mln zł. Natomiast, 

przewidywane wykonanie na koniec 2014 – 24,5 mln. Plan na 2015 – 26,8 mln. To są faktyczne 

dochody, na które mamy wpływ. One świadczą o rozwoju gospodarczym w regionie. Dochody z CIT-u, 

czyli od przedsiębiorstw, również widoczny jest wzrost. Na koniec 2010 – 63,6 mln. Przewidywane 

wykonanie – 76,3 mln, a plan, realny plan na 2015 – 76,3 mln, czyli stosunkowo do wykonania na tym 

samym poziomie. I najważniejsze zadania według tych obszarów naszej działalności. Jeżeli chodzi 

o Biuro Sejmiku – 100% planu tegorocznego – 1 mln zł. Departament Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich – 111% planu, styczeń do stycznia porównując. DFW na 2015 rok 2,4% planu, to już jest 

końcówka tego programu obecnego. Jeszcze nie wykazujemy planu na nową perspektywę, a wiemy, 

że Program Rozwoju Obszarów Wiejskich został już przyjęty przez Komisję Europejską. Także już się 

pewne kwoty pojawią w 2015 roku, które będziemy wprowadzać w miarę podejmowanych decyzji. 

To był 2014. Na Departament Administracyjno-Gospodarczy – 112% planu, jest to związane z realizacją 

inwestycji „Realizacja projektu modernizacja budynku na ulicy Zyty”. To jest budynek na terenie szpitala, 

który chcemy przekazać pod dziekanat kierunku lekarskiego. Departament Regionalnego Programu 

Operacyjnego – 107% planu, 31,8. Ważniejsze zadania, tak porównawczo pokazuję, co w tym roku 

realizowaliśmy. W 2015 roku z tej perspektywy obecnej przekażemy środki finansowe. Umowy są już 

podpisane, na modernizację infrastruktury szpitala w Zielonej Górze – 18,1 mln zł, to jest pod kierunek 

lekarski, Centrum Nauki Keplera – 17,97 i Gorzowski Ośrodek Technologiczny – 5,2 mln. W ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego prawie całkowicie budżet jest zakontraktowany, dlatego plan 

wynosi 70%. I konkursy, które jeszcze będą ogłoszone z tej perspektywy, to są środki finansowe 

w wysokości ponad milion na wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw, konkurs 

ponadnarodowy i projekty systemowe – 75 mln.  W ramach tych projektów systemowych przeznaczymy 

ponad milion na rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, wsparcie pracowników i instytucji sektora 

oświaty, teraz umowy już zostały podpisane, Zarząd już podjął decyzję. Realizacja w przyszłym roku, 

modernizacja oddziałów przedszkolnych i stypendia motywacyjne. Niestety stypendiów już nie 

będziemy mogli finansować z EFS-u, finansować z Regionalnego Programu Operacyjnego, tylko 

na poziomie krajowym. Departament Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi – 82% planu. Tutaj 

będziemy głównie realizować inwestycje Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. W planie 

naszym finansowym te wydatki inwestycyjne są na drugim miejscu, po inwestycjach drogowych – 32% 

planu. Plan inwestycyjny, tj. 52 mln zł. I kontynuacja inwestycji rozpoczętych: Pyrnik - Klenica etap I, 

budowa wałów rzeka Biała Woda, rekonstrukcja rzeki, zbiornik retencyjny w Małomicach, Kanał 

Głuchowski-Borkowski-Klenica II etap. Departament Geodezji – 112% planu. Budżet na przyszły rok 
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prawie 4 mln i Infrastruktury i komunikacji – 167 mln, 95% planu, a środki będą przede wszystkim 

przeznaczone na zakup drugiego pociągu w ramach projektu lubuskie-zachodniopomorskie. Koszt tego 

projektu ponad 21 mln i organizacja przewozów kolejowych, koszty wzrosną z uwagi na dodatkowe 

połączenia do kwoty 43,2 mln. Jesteśmy już po przetargu, umowa jest podpisana. 9 stycznia odbędzie 

się spotkanie z Dyrektorem Przewozów Regionalnych na temat restrukturyzacji przewozów. 

Departament Infrastruktury i komunikacji będzie realizował inwestycje drogowe, ogółem 34 mln. 

Jak Państwo widzicie są to środki z budżetu województwa. Zarząd już podjął decyzję o dofinansowaniu 

tych projektów w wysokości 99 % w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu, w ramach już 

nadkontraktacji i czyszczenia alokacji na poszczególnych priorytetach. Zdecydowaną większość 

środków przeznaczamy właśnie na inwestycje drogowe, które są przygotowane z pozwoleniami 

na budowę i ten budżet za chwilę będzie zwiększony, gdy wprowadzimy do budżetu środki 

z Lubuskiego Regionalnego Programu, uwolnią nam się środki własne. Także w zakresie dróg, pragnę 

uspokoić również radnych, którzy wypowiadali się negatywnie na ten temat, że możemy liczyć, patrząc 

już tylko na te środki, na jeszcze raz tyle w budżecie i to w pierwszym półroczu. W tym roku, przypomnę 

już w lutym, wprowadzaliśmy z takiego samego powodu dodatkowe 20 mln na drogi. To jest I etap 

Drezdenka. Będziemy finansować z własnych środków obwodnicę Jezior, most w Skwierzynie. 

Departament Rozwoju Regionalnego – 67%. Dlatego, że zostały podzielone departamenty, w trakcie 

roku wydzieliliśmy Departament Polityki Regionalnej, czyli Rozwoju Regionalnego i Departament 

Współpracy Zagranicznej. Departament Współpracy Zagranicznej zajmuje się również Strategią Polski 

Zachodniej, czyli współpracą międzyregionalną i międzynarodową i tam znajdują się środki 

transgraniczne Polska-Niemcy, Lubuskie-Brandenburgia, Lubuskie-Saksonia, środki transgraniczne. 

Natomiast, w Departamencie Rozwoju Regionalnego finansujemy prace związane z wyłonieniem 

inteligentnych specjalizacji, prowadzenie Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego i sieć Punktów 

Informacyjnych o funduszach i to musieliśmy zaplanować na takim samym poziomie jak w tym roku. 

Departament, o którym mówiłam Współpracy Międzynarodowej i Regionalnej, który przejął Europejską 

Współpracę Terytorialną, dlatego jest taki duży wzrost 264%, bo działał wspólnie w jednym 

departamencie wcześniej. Będziemy finansować w ramach tego Departamentu współpracę zagraniczną 

województwa, międzynarodową wymianę młodzieży w ramach projektów Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych i EWT Polska-Lubuskie-Brandenburgia, Lubuskie-Saksonia. Gabinet Zarządu.  Plan 

na tym samym poziomie, co w tym roku. W Gabinecie znajduje się Wydział Promocji. Będziemy 

prowadzić działania promujące region lubuski w ramach organizacji Dni Województwa Lubuskiego 

na tym samym poziomie – 500 tys., promocja regionu podczas festiwalu Przystanek Woodstock, też 

na tym samym poziomie – 200 tys. I w ramach konkursu dofinansowanie działań promujących region 

przez organizacje pozarządowe – 300 tys. zł. Samodzielnie natomiast, będziemy realizować kilka 



31 
 

kampanii. Podobnie jak w tym roku – kampania tradycji winiarskich „Winne Wyprawy, niewinne 

przyjemności”. Jesteśmy już rozpoznawalni pod tym względem. Promujemy „Szlak Wina i Miodu”, 

ale wprowadzamy do promocji również w ramach tych samych środków, promocję naszych Parków 

Narodowych i Szlaku Architektury Obronnej. Mamy taki jedyny Szlak Architektury Obronnej w Europie. 

Departament Infrastruktury Społecznej – 103% planu. W ramach tego Departamentu finansujemy 

kolejny etap rewitalizacji Teatru w Gorzowie – 850 tys., rewitalizacji Biblioteki w Gorzowie i Ośrodek 

Wsparcia Ekonomii Społecznej subregionu zielonogórskiego. Departament w tym obszarze również 

realizuje własny projekt. Jest to własny projekt, który polega na budowie Lubuskiego Centrum 

Winiarstwa w Zaborze i na oznakowaniu wszystkich szlaków turystycznych w regionie. Realizujemy 

również swój lubuski program autorski „Lubusiki” – budowa boisk plażowych, programy „Mały mistrz”, 

„Umiem pływać”. Program współfinansowany przez gminy i przez Ministerstwo Sportu. W zakresie 

ochrony zdrowia, duży wzrost – 137 % planu i to przede wszystkim inwestycyjnego. Jednostki nasze 

utrzymują się z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Kontrakty są na tym samym poziomie 

1 mld 600 mln zł rocznie, wzrósł prawie 50 mln. Natomiast, my zapewniamy wkłady własne 

do projektów inwestycyjnych, infrastrukturalnych, do dużego projektu w Zielonej Górze na poprawę 

infrastruktury i warunków hospitalizacji, dla LORO – Lubuski Ośrodek Rehabilitacji w Świebodzinie, 

w Ciborzu, też dokończenie projektu w Międzyrzeczu, Zaborze i Wojewódzkie Pogotowie w Zielonej 

Górze. Odpowiedzi na pytania, które już się pojawiły. Promocja – tutaj również na komisjach była mowa. 

Realizujemy plany promocji komunikacji, które są zatwierdzone przez Ministerstwo Infrastruktury 

i Rozwoju w ramach pomocy technicznej. Wszystkie te zadania, które w planie promocji komunikacji 

się znajdują, których nazwy Pan przeczytał, one wynikają z Rozporządzenia Komisji Europejskiej 

z dyrektyw i my musimy realizować zarówno ewaluację, jak i monitoring, wszystkie badania, które 

wynikają z tych przepisów. Jak też kampanię w oparciu o klasyczne narzędzia reklamy, takie jak: ulotka, 

billboardy, spoty reklamowe, zapowiedzi, reportaże. Upowszechniać wszystkie działania, które 

są realizowane. W trakcie roku jest ich naprawdę bardzo dużo. Jeszcze w styczniu odbędzie 

się z udziałem również przedstawicieli Ministerstwa inauguracja Regionalnego Programu Operacyjnego 

na nową perspektywę. Już właśnie ustalamy termin, bo Ministerstwo chce, żeby lubuskie 

zaprezentowało swoim przyszłym potencjalnym beneficjentom wszystkie założenia programu, działania, 

uszczegółowienia. Program musi być powszechny, znany, także w styczniu takie wydarzenie 

zorganizujemy, o dużym zasięgu. Będzie ono również polegało na kampanii też billboardowej, 

ulotkowej, takie są założenia planu. Natomiast, w kolejnych miesiącach będziemy upowszechniać 

konkursy. Kryteria dostępu, w jakich działaniach można aplikować już o konkretne środki finansowe. 

Połączenia kolejowe, faktycznie mamy wzrost i to duży w ostatnich kilku latach, prawie o 20 mln, wiąże 

się to przede wszystkim ze stawką tzw. pociągokilometr. Ta nasza stawka nie jest za wysoka, jest 
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na średnim poziomie. Zrobiliśmy bardzo szczegółową analizę kosztów w tym zakresie, on jest przede 

wszystkim związany ze wzrostem połączeń i też natężenia ruchu na niektórych odcinkach. Zamierzamy 

też w kolejnej perspektywie tak wykorzystać środki finansowe z Lubuskiego Regionalnego Programu, 

żeby wymienić konsekwentnie w dalszym ciągu tabor szynowy, szynobusy, ale też będziemy 

uczestniczyć w grupach zakupowych i kolejne pociągi też będziemy kupować i będą na to środki 

finansowe. Musimy zadbać o wkład własny i oczywiście przystępujemy nie tylko – my lubuskie, 

ale wszystkie regiony, samorządy do restrukturyzacji przewozów regionalnych. Administracja publiczna, 

powołałam zespół specjalny, który już pracuje nad zmianą struktury organizacyjnej. Po ostatniej sesji 

takie wyraźne było wskazanie, zresztą nie po raz pierwszy ten temat się pojawia, gdy tylko zostają 

opublikowane rankingi. Także chcemy wydzielić jednostkę organizacyjną, tak jak mamy np. Zarząd 

Dróg Wojewódzkich, która będzie objęta budżetem wojewódzkim, ale nie będzie podwajała kosztów 

administracji. Będzie to samodzielna jednostka finansowana z pomocy technicznej, a koszty 

administracji automatycznie zmniejszą się prawie o połowę, bo to jest ponad 200 osób. Lotnisko, 

realizujemy tutaj nasz plan związany ze Strategią Rozwoju Lotniska i z uchwałą w sprawie wieloletniego 

rozwoju. Takie kwoty zostały zapisane w tej uchwale, nie przekraczamy tego planu, ale faktycznie 

trzeba będzie się bardzo mocno zastanowić. To związane jest z rozwojem w ogóle lotnisk regionalnych 

w Polsce. Jesteśmy tutaj uzależnieni od działań na poziomie krajowym i obiecuję, że do tego tematu 

na pewno wrócimy. Jeżeli dla województwa będzie to zbyt duże obciążenie, to łącznie 

z zastanowieniem się, co do połączeń pasażerskich. Na pewno lotnisko będziemy utrzymywać, 

bo zrealizowaliśmy ważne inwestycje infrastrukturalne w zakresie poprawy bezpieczeństwa, 

ale za kwotę 16 mln, nie tak jak nieraz słyszę kilkaset, bo to jest nieprawda. Nasze inwestycje 

są najmniejsze w Polsce, nie możemy tego zmarnować. Lotnisko może mieć charakter biznesowy, 

cargo i też w takim kierunku pracujemy. Jeżeli w zakresie połączeń pasażerskich międzyregionalnych 

powstanie sieć i w skali kraju będziemy mogli znaleźć jakieś dobre rozwiązanie dla polskiego lotnictwa, 

nie tylko dla regionalnego, to będziemy Państwu takie propozycje przedstawiać, ale póki co jeszcze 

w tym roku wiąże nas umowa w sprawie wieloletniego finansowania. Jeżeli chodzi o Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, umowa na dzierżawę tego budynku, o czym już mówiłam, jest podpisana na czas 

nieokreślony. Rozmawiałam w międzyczasie z Dyrektorem Departamentu, który sugerował, że dobrze 

by było nie wypowiadać tej umowy do rozliczenia i zakończenia tego okresu programowania, 

a w międzyczasie można pomyśleć o zmiane, ponieważ faktycznie teraz na rynku nieruchomości stawki 

są niższe. O czym świadczy ostatni przetarg, wybór budynku na Chrobrego, gdzie udało nam 

się zlokalizować 2 programy, także wszystkich mamy pracowników tam razem już i niedaleko Urzędu. 

Komentarz jeszcze Pana Radnego Wołowicza dotyczący rażąco niskich dochodów, wydatków. Staram 

się już w prezentacji pokazać, że faktycznie dochody ogólnie są mniejsze, tak jak Pani Skarbnik 
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powiedziała, jest to spowodowane też tym okresem przejściowym, nie możemy teraz wprowadzić 

do budżetu tych środków, które będą finansować ważne projekty z Kontraktu terytorialnego. Będziemy 

to robić w trakcie, kiedy już będą podpisywane umowy, także faktycznie jest to budżet oszczędny, 

ale realny, który jestem przekonana w trakcie roku będzie się bardzo zmieniał. Tak samo w tym 

zakresie jak powiedziałam o drogach, bo są to tylko i wyłącznie środki własne, gdy będą podpisane 

umowy, środki własne będziemy mogli wycofać na inne zadania, a zrefundować przez Lubuski 

Regionalny Program i podobnie będzie z innymi zadaniami. Wszystko będzie zależało od tego, w jakim 

terminie będą uruchomione środki finansowe z Komisji Europejskiej, z Ministerstwa Infrastruktury 

i Rozwoju. My jesteśmy gotowi, nasz program został przyjęty przez Komisję Europejską, jako jeden 

z pierwszych. Pierwsze 7 programów jest zaakceptowanych i w tym jest lubuskie, także mam nadzieję, 

że bardzo szybko ten budżet będzie wyglądał bardziej interesująco. Dziękuję. 

 

Informacja dotycząca budżetu województwa lubuskiego stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję. Jeśli 

będą pytania, to wówczas poprosimy Panią Skarbnik o uzupełnienie. W tej chwili bardzo bym prosił 

o odczytanie uchwały nr 736/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze przez Pana Wiceprzewodniczącego Edwarda Fedko. Bardzo proszę. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Edward Fedko odczytał uchwałę Nr 736/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 4 grudnia 2014 r. 

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Województwa Lubuskiego projekcie uchwały budżetowej 

Województwa Lubuskiego na 2015 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję Panie 

Przewodniczący. Przechodzimy teraz do przedstawienia stanowisk klubów radnych.    

 

c) przedstawienie stanowisk klubów radnych. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przed Wigilią 

słyszeliśmy stanowisko Klubu Prawa i Sprawiedliwości. Czy są stanowiska klubowe w sprawie budżetu 

na rok 2015? Pierwszy się zgłosił Zbigniew Kołodziej – Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego, 

następnie Franciszek Wołowicz i następnie Platforma Obywatelska.  

 

Wystąpienie Klubu Radnych PiS stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej: Panie Przewodniczący. Pani Marszalek. 

Wysoki Sejmiku. W imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego przedkładam stanowisko dotyczące 

budżetu na rok 2015. Dział rolnictwo – mimo mniejszych środków w budżecie niż w roku 2014 

realizowane są zadania inwestycyjne w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Zadania są realizowane poprzez budowę 

obwałowań na rzekach m.in. w miejscowości Przewóz, Warniki - Witnica, Górzyca - Ługi Górzyckie, 

Pyrnik - Klenica. Budowane będą zbiorniki małej retencji, co wpłynie na lepszą gospodarkę wodną. 

Planowane jest zakończenie odbudowy Kanału Zimny Potok, jak również odbudowa kanału 

przeciwpożarowego w mieście Lubusko. Rozpocznie się odbudowa i modernizacja rzeki Żarka. Będzie 

realizowana dokumentacja techniczna na odbudowę rzeki Strugi Świebodzińskiej i na odcinku rzeki 

Odry, Nowa Sól - Pleszówek. Ochrony przed powodzią poprzez przygotowanie koncepcji programowo-

przestrzennej doczeka się miasto Gubin. Dział transportu – w Przewozach Regionalnych należy 

zauważyć, pierwszy raz od kilku lat, nie zmniejszyła się liczba połączeń regionalnych, a wręcz 

przeciwnie, przybyło kilka par. Miejmy nadzieję, że tych połączeń będzie przybywało w kolejnych 

zmianach rozkładów jazdy. W drogach wojewódzkich jest bardzo dużo do zrobienia. Zabezpieczone 

środki na pewno nie są zadowalające, ale w tym budżecie będą realizowane inwestycje, które czekały 

na realizację wiele lat. Należy tu wymienić rozbiórkę i budowę nowego mostu w Skwierzynie, 

czy budowę obwodnicy Jezior, jak również rozpoczęcie budowy obwodnicy Drezdenka. Będzie 

realizowana rozbudowa drogi wraz z budową ronda w miejscowości Wawrów. Polepszone zostaną 

dojazdy do autostrad A-2 i A-18. Pozytywnie należy odnotować dotację dla gmin, na bieżące utrzymanie 

w okresie zimowym dawnej drogi krajowej nr 3, co na pewno będzie sprzyjało w bezpieczeństwie 

poruszania się tą drogą. W ochronie zdrowia jest realizowany kolejny krok w dostosowaniu 

infrastruktury Szpitala Wojewódzkiego SP ZOZ w Zielonej Górze do potrzeb kierunku lekarskiego. 

Trzeba też zauważyć dofinansowanie Lubuskiego Ośrodka Rehabilitacyjno-Ortopedycznego SP ZOZ 

w Świebodzinie na modernizację dachu i elewacji budynku przy wsparciu samorządu Świebodzina. 

Wyremontowany budynek będzie wizytówką, z którego korzysta bardzo dużo osób spoza województwa. 

Na tym tle bardzo kiepsko będzie wyglądał przyległy do szpitala zamek, który też czeka na podjęcie 
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decyzji przez Zarząd, co z nim dalej. Administracja publiczna – przebudowania doczeka się kolejne 

piętro budynku Urzędu Marszałkowskiego, co na pewno poprawi komfort pracy dla pracowników 

i wygląd estetyczny całego Urzędu. W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kolejny 

rok planowana jest dotacja, dofinansowanie ochrony zabytków. Cieszy to, że środki finansowe 

są większe niż przed rokiem i mamy, jako samorząd województwa, udział w ratowaniu zabytków 

i ocalenia ich od popadania w ruinę. Przedstawiony budżet na rok 2015 w pełni zabezpiecza środki 

na bieżącą działalność muzeów, bibliotek, filharmonii, teatrów, Regionalnego Centrum Animacji Kultury 

i Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Pozytywnie należy ocenić przygotowanie do nowej 

perspektywy finansowej ze środków Unii Europejskiej na lata 2014-2020. Dlatego też Klub Polskiego 

Stronnictwa Ludowego będzie głosował za przyjęciem budżetu. Dziękuję.  

 

Wystąpienie Klubu Radnych PSL stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję Panu 

Radnemu. Pan Radny Franciszek Wołowicz w imieniu Klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej.    

 

Przewodniczący Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej Franciszek Wołowicz: Panie 

Przewodniczący. Pani Marszałek. Szanowni Radni. Szanowni Państwo. Chcę na początek 

się poskarżyć, że troszeczkę nieludzkim jest takie traktowanie radnych, że po tej przerwie nieco 

dłuższej troszkę stępiał nasz krytycyzm. Nie wiem, czy to było zamierzone działanie, czy tak niechcący 

wyszło, ale tak jest. Chcę powiedzieć tak, że każdy budżet, czy każdy tryb uchwalenia budżetu, czy 

w ogóle ta procedura uchwalania budżetu, ma swoją urodę i swoją poetykę, więc każdy odgrywa swoją 

rolę, ale tak naprawdę ten budżet z roku na rok jest w największej mierze powtarzalny. Zwyczajnie 

powtarzalny, są zadania i wydatki stałe, bez których województwo nie może funkcjonować. 

To, co zostanie można sobie poszaleć. Tutaj tego szaleństwa nie ma, niestety. Budżet jest, Pani 

Marszałek i Pani Skarbnik mówią, że budżet jest ostrożny i wykonalny. W naszym ujęciu budżet jest 

pasywny, choć wykonalny też. Nie jest to budżet rozwojowy i nie widać w tym budżecie jakby kierunków 

rozwoju województwa. Największe pozycje oczywiście w budżecie jakby po tym, jak już pokryjemy 

te wydatki niezbędne, stałe. Czy niezbędne to inna sprawa, bo tam jest kilka wątpliwości, 

no to największą pozycją jest transport i melioracje. Na temat poszczególnych działów nie ma co tutaj 

opowiadać, bo mówiła dosyć dokładnie, przynajmniej w tych cyfrach globalnych, Pani Marszałek 

i przedmówcy, więc tutaj już nie ma co się powtarzać. Chciałbym odnotować z takim na razie 

pozytywnym, ostrożnym zacięciem dwie zapowiedzi Pani Marszałek dotyczące transportu, dotyczące 

dróg kolejowych i w ogóle transportu kolejowego i dotyczące lotniska. Ja myślę, że najwyższy już czas, 
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żeby przestać działać schematycznie z roku na rok i powielać te zadania, bo transport kolejowy jest 

potrzebny, ale czy w takim układzie jak w tej chwili on jest zorganizowany i w takiej strukturze 

organizacyjnej, to ja nie wiem czy potrzebny transport w ogóle jest. Czy w takiej strukturze, w takim 

układzie? Najwyższy czas się zastanowić. Pani Marszałek zapowiedziała tutaj przynajmniej pewne 

działania takie organizacyjne, czy mające na celu być może zmianę modelu funkcjonowania tego 

i to jest dobra zapowiedź. Druga myślę dobra zapowiedź, to jest funkcjonowanie lotniska. Ja, sam 

muszę tu uczciwie powiedzieć w przeciwieństwie do chyba większości moich kolegów klubowych, 

ja jestem sceptycznie nastawiony do idei lotniska w Babimoście, no ale to ja. Ja rozumiem, że jest jakiś 

patriotyzm lokalny, że jest jakaś duma tutaj też lokalna, ale my nie musimy powielać moim zdaniem tych 

złych rozwiązań, które funkcjonują gdzie indziej. Ja wiem, że argumentu się używa takiego, że nie ma 

lokalnego, albo bardzo mało w Europie jest lokalnych lotnisk, które w ogóle pokrywają swoją działalność 

dochodami swoimi. Być może mało jest takich, ale chyba nie ma żadnego, które ma tak małą liczbę 

pasażerów i tak mało jak na razie możliwości. Perspektyw też na razie nie widać i ta zapowiedź Pani 

Marszałek, że bardziej się przyjrzymy funkcjonowaniu tego lotniska, spółka tam funkcjonująca, może 

to jest dobra zapowiedź, choć końcówka tego przyjrzenia się, zapowiedzianego przez Panią Marszałek, 

nie zapowiadała takiego rozwiązania, że to lotnisko ma być i ma się rozwijać i tak dalej. Wszystkie 

analizy pokazują, również krajowe, że nawet te projekty ostatnio realizowane, zgoda za setki 

milionów zł, nie tak jak u nas za kilkanaście doposażenie. Poza tym u nas jest inna sytuacja z Portem 

Lotniczym, ale te projekty, które w Polsce wprowadzono, nawet te, które zakładały optymistycznie milion 

pasażerów na niektórych lotniskach, vide Łódź, Rzeszów, pokazują jednak brutalną taką rzeczywistość, 

że góra dochodzi do 300 tys. w wielkich aglomeracjach i trzeba ogromne pieniądze dokładać. Ja, nie 

mówię o ostatecznych rozwiązaniach, ale mówię, że na parę tematów w województwie musimy podjąć 

uczciwą, rzetelną rozmowę, analizę bez szermowania wielkimi hasłami, ale chodząc po ziemi i z głową 

na odpowiednim poziomie i ze stopami na ziemi. Moim zdaniem dotyczy to też Drzonkowa, jakkolwiek 

miałbym się narazić koleżankom i kolegom. Po prostu trzeba to realnie przejrzeć, bo wydajemy 

te złotówki. Dla nas to jest łatwo, dziesięć czy tam pięćdziesiąt parę milionów, dwadzieścia pięć dotacji 

województwa, na te przedsięwzięcia, które tak naprawdę, no właściwie musimy się zastanowić, czemu 

i komu mają służyć, albo czemu i komu służą? Czy tylko tam osobom zatrudnionym i wąskiej garstce 

korzystających? Czy jakaś jest za tym szersza idea. Dlatego mówię o tej propozycji, że jest nowe 

rozdanie, jest nowy Sejmik i nowa perspektywa finansowa i może warto byłoby nad kilkoma takimi 

tematami funkcjonującymi od lat w województwie lubuskim pochylić się, ale bez takiego zadęcia, 

ani partyjnego, ani jakiegoś ideologicznego, ani takiego, że musimy mieć, bo to musimy mieć, 

bo to podniesie rangę województwa. Tylko tak naprawdę po gospodarsku oglądając te złotówki, którymi 

dysponujemy, czy lepiej ich nie da się wykorzystać w inny sposób, a nie koniecznie na te rzekomo, 
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moim zdaniem rzekomo, niezbędne cele. Myślę, że trzeba pochwalić Zarząd Województwa 

za doprowadzenie do finału tych rozmów i decyzji związanych z nową perspektywą finansową. Jest 

to w odpowiednim czasie zrobione. Znacznie szybciej niż w poprzednim okresie finansowania i to daje 

perspektywę sięgnięcia szybszego po te pieniądze, ale też musimy uczciwie przyznać, że rozwój 

województwa jest właściwie oparty prawie że, nie do końca, ale prawie że, wyłącznie o środki unijne. 

To „eldorado unijne” za kilka lat się skończy i myślę, że już teraz musimy myśleć o takim zakotwiczeniu 

finansów województwa i działania w ogóle województwa lubuskiego, które po tym jak ta kroplówka, 

może teraz nie kroplówka, bo to nawet dosyć szeroki strumyczek tych pieniędzy unijnych przestanie 

płynąć do województwa lubuskiego, że staniemy na własnych nogach. Solidnie zbudujemy podstawy 

i będziemy w stanie stać na własnych nogach. Z tego budżetu i z WPF-u tego na lata następne, na razie 

nie widać tej podstawy. Warto na ten temat popracować. Nasz Klub też wyraża takie powiedzmy, 

nie powiedziałbym, że zadowolenia, ale pewien dystans do tego budżetu. Złożyliśmy w październiku 

ubiegłego roku 18 propozycji do tego budżetu. Nie tylko naszym zadaniem propozycji ważnych. 

To w ogromnej większości były propozycje związane z drogami. Uwzględnionych jest w budżecie 4, 

czy 5 tych zadań. Jedno z najważniejszych nie jest uwzględnione, choć tutaj w międzyczasie 

otrzymaliśmy informację, że Wojewoda zwrócił się o uzupełnienia. Chodzi o zadanie dotyczące budowy 

ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 302 i drogi gminnej w Chlastawie, w gminie Zbąszynek, gdzie 

wiadomo, że w ślad za inwestycją IKEI gmina poniosła ogromny wysiłek, żeby wspomóc rozwój firmy 

i gminy województwa własnym wysiłkiem. I tutaj w dalszym ciągu jest to sprawa zawieszona 

i niezałatwiona i to budzi nasz niepokój. Bo jak rozumiemy po stronie Generalnej Dyrekcji Dróg są jakieś 

tam jeszcze niewyjaśnione okoliczności, w związku z tym Wojewoda nie może zaakceptować tych 

rozwiązań. Więc tak około 5 zadań na 18 zgłoszonych, można głosować za, można głosować przeciw, 

można się wstrzymać. Tak 33% każdej możliwości. My nie mamy co prawda 33% uwzględnionych 

naszych propozycji budżetowych, ale bardziej już w tej proporcji będziemy rekomendować, dyscypliny 

nie ma, wstrzymanie się. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo Panu 

Radnemu. Bardzo proszę Pana Tomasza Możejko, w międzyczasie informacja ze strony Ministerstwa 

Infrastruktury Rozwoju, Waldemar Sługocki zostanie nowym Wiceministrem Infrastruktury i Rozwoju, 

będzie odpowiadał za programy unijne, także będziemy mieli wsparcie też z Warszawy. Bardzo proszę 

Panie Przewodniczący.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej RP Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. 

Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Szanowni Państwo Radni. Otóż ten budżet na rok 2015 
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Sejmiku Województwa Lubuskiego jest kolejnym budżetem rozwoju. Jest to budżet kontynuacji Zarządu 

Województwa pod przewodnictwem Pani Marszałek Elżbiety Polak. Źle się słyszy demagogiczne 

wystąpienia Szanownych Kolegów, którzy nie wierzą w lotnisko w Babimoście. Ja, nie będę przytaczał 

danych, które mamy wszyscy w laptopach. Nie będę tego czytał. Natomiast, zapewniam i mogę 

powiedzieć w imieniu Zarządu Województwa i Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, że jest 

to zrównoważony budżet dla całego województwa lubuskiego. Zarówno dla północy, jak i dla południa. 

Nie tylko wały przeciwpowodziowe, cała akcja, połączenia kolejowe, połączenia lotnicze, ale również 

przede wszystkim żelazna polityka, którą prowadzi tutaj Pani Marszałek, jeżeli chodzi o sprawy 

finansowe. Jesteśmy województwem mało zadłużonym. Jest to budżet niewielki, środki krajowe dopiero 

przyjdą w 2015, a następne będą dzielone przez Urząd Marszałkowski w latach następnych. Jest 

to również prorozwojowa polityka zdrowotna. Zapominamy, jakie było zagrożenie w 2013 i 2014, jeżeli 

chodzi o szpital w Gorzowie i inne jednostki służby zdrowia, z którymi Zarząd poprzedniej kadencji, 

jak i Zarząd tej kadencji na pewno sobie z tymi problemami poradzi. Są to zrównoważone obwodnice, 

oczywiście dotacje dla gmin, ale również sprawy związane z reorganizacją Urzędu, która też zostanie 

przeprowadzona w 2015 roku, a Zarząd Województwa jest tego gwarantem. Jesteśmy nie tylko „zieloną 

doliną nowoczesnych technologii”, ale przede wszystkim województwem, które jest skazane na sukces 

w 2015 roku i na lata następne, póki te środki unijne będą płynąć do Polski, będą dzielone przez Urzędy 

Marszałkowskie i będą wykorzystywane tutaj. Dlatego w imieniu Klubu Radnych Platformy 

Obywatelskiej zapewniam, że będziemy głosowali za przyjęciem budżetu Województwa Lubuskiego 

na rok 2015. Dziękuję. 

 

d) odczytanie opinii komisji stałych Sejmiku Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję uprzejmie 

Panie Przewodniczący. Bardzo proszę, przechodzimy do przedstawienia opinii i wniosków Komisji 

Sejmiku Województwa Lubuskiego. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów, proszę 

Przewodniczącego Pana Mirosława Marcinkiewicza. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Komisja Budżetu i Finansów 

zaopiniowała pozytywnie, przy 7 głosach za, 1 wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Proszę o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa, Wiceprzewodniczący 

Robert Paluch. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywnie. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki, proszę Przewodniczącego Tadeusza Jędrzejczaka.        

                                                                                                                                                                                 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Tadeusz Jędrzejczak: Panie 

Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. Komisja Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki miała taki moment, 

kiedy czarne chmury zebrały się nad kulturą lubuską. Dowiedzieliśmy się, że jest 5% niższa propozycja 

Zarządu Województwa i z odsieczą dla Filharmonii Zielonogórskiej, z odsieczą przybyła Pani Skarbnik, 

która wszystkich nas uspokoiła, że w ciągu pracy nad budżetem Zarząd Województwa zwiększył budżet 

Filharmonii Zielonogórskiej o 5%, więc my ludzie kultury, sportu, turystyki i edukacji doszliśmy 

do przekonania, że trzeba głosować za takim projektem budżetu. W efekcie, czego 5 członków Komisji 

głosowało za, 1 głos wstrzymujący się, 1 głos przeciwko, ale nie pamiętam kto nie lubi Filharmonii 

Zielonogórskiej, na pewno nie byłem to ja. Dziękuję bardzo. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękujemy 

za dołączenie do sympatyków Filharmonii Zielonogórskiej. O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, proszę Przewodniczącego Pana Zbigniewa Kołodzieja. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska pozytywnie przyjęła propozycje do budżetu, 3 głosy za, 1 osoba się wstrzymała.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, proszę Pana 

Wiceprzewodniczącego Władysława Dajczaka. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Władysław Dajczak: Panie 

Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych nad budżetem 

pochylała się 15 grudnia i w głosowaniu 4 głosami za, 1 wstrzymującym się, projekt budżetu został 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

O opinię Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa, proszę Panią Przewodniczącą 

Grażynę Dereń. 

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Grażyna Dereń: 

Komisja Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 

wczorajszym zaopiniowała pozytywnie, 4 głosy za, 1 wstrzymujący się. Dziękuję.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

W zasadzie tutaj sam, Pan Przewodniczący Kultury powiedział o tym, że ta propozycja dotycząca 

budżetu kultury zostanie przyjęta, więc nie chcę się tutaj do tych wniosków odnosić. Chciałem przejść 

do dyskusji. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Władysław Dajczak, Zbigniew 

Kościk i Barbara Kucharska, w tej kolejności i Edward Fedko. Pan Radny Władysław Dajczak, 

zapraszam. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Władysław Dajczak: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. 

Wysoki Sejmiku. Chciałem w paru zadaniach, oczywiście nie o szczegółach tego budżetu, bo padło 

wiele zdań, Pani Marszałek wymieniała, szef naszego Klubu również przedstawił opinię, co do pewnych 

szczegółów. Natomiast, ja chciałbym bardzo ogólnie, ponieważ jest myślę taki moment ważny 

dla naszego województwa. Mamy nowy Sejmik i muszę od razu powiedzieć na początku, że po kilku 

spotkaniach w komisji, w czasie, kiedy szkoliliśmy się jako radni, ja naprawdę z taką głęboką wiarą  
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i optymizmem patrzę na ten Sejmik, że on będzie tak jak powiedział Pan Przewodniczący i obiecywał,  

i wierzę w to głęboko, będzie innym Sejmikiem, niż słyszałem będąc z boku przez 4 lata ostatnie. 

Wierzę, że osoba Pana Przewodniczącego też to gwarantuje i to myślę, że dobrze dla województwa 

lubuskiego. Jesteśmy w momencie uchwalania budżetu w ostatniej perspektywie finansowej dla Polski 

i jest oczywiste dla nas wszystkich, przynajmniej dla tych, którzy obserwują to, co się działo w Unii 

Europejskiej wcześniej w różnych krajach, że te ogromne pieniądze, które do nas trafią... Cieszymy 

się wszyscy z nich bardzo, ale też wiemy, że one muszą być wykorzystane w taki sposób, że jeśli 

dojdziemy do momentu, kiedy tych pieniędzy nie będzie z Unii Europejskiej, to będziemy ze spokojem 

patrzyli w przyszłość naszego województwa. I ja myślę, że dzisiaj analizując ten budżet, który jest 

proponowany przez Zarząd, można mieć dużo wątpliwości i niepokojów związanych z tą perspektywą, 

kiedy budżetu już nie będzie. Ale też ufam w to głęboko, w te słowa, które Pani Marszałek powiedziała, 

że patrząc na te wszystkie strategie, które były uchwalone, które są uchwalone, będziemy poddawali 

je głębokiej analizie, że będzie możliwość zmian w niektórych przynajmniej obszarach. Myślę, 

że te zmiany są niezbędne. Ja, w dużej części chcę się zgodzić z przedmówcą z kolegą Wołowiczem 

z Klubu SLD, który tak właśnie przedstawiał ten problem i myślę, że czeka nas naprawdę duża praca, 

ale też odpowiedzialna praca i chciałbym, żeby to zabrzmiało nie populistycznie, ale ja mówiłem o tym 

będąc cztery lata w Senacie, gdzie tylko mogłem, że województwo lubuskie jest województwem 

potrzebnym. My musimy wiedzieć, że gdyby go nie było, to proszę pytać kolegów, ja rozmawiałem 

np. z Koszalina. Naprawdę, ja nigdy się nie podpiszę i nie podpisywałem pod takimi głosami - a w końcu 

dajmy sobie spokój tym wojenkom gorzowsko-zielonogórskim. Niech Zielona Góra idzie do Wrocławia, 

a Gorzów do Szczecina, albo do Poznania. Proszę Państwa, to są w mojej opinii słowa 

nieodpowiedzialne. My musimy zrobić wszystko, aby województwo lubuskie istniało, aby województwo 

lubuskie było silne i ono będzie silne, kiedy będziemy na nie spoglądali z takiego poziomu troszeczkę 

ponad. To, co Pan Franciszek dzisiaj powiedział. Czasami trzeba się naprawdę wyzbyć tej perspektywy 

partyjnej i patrzenia tylko i wyłącznie z tego punktu, co moje ugrupowanie na tym uzyska, jeśli zagłosuję 

za lub przeciw. Naprawdę, myślę, że jest potrzeba w tej kadencji spojrzenia troszeczkę szerzej, 

troszeczkę wzniesienia się ponad te dyskusje, które czasami płyną niestety z góry i widzimy, 

co się dzieje. Widzimy jak też Polacy mają czasami dosyć tego, co się dzieje, oczekują czego innego. 

Ja, przynajmniej jeżdżąc w czasie kampanii wyborczej spotykałem głosy ludzi, którzy mówili – weźcie 

wy się naprawdę w tym Sejmiku za robotę. Ja, mam nadzieję, że za taką robotę się weźmiemy 

i że będziemy na województwo lubuskie spoglądali bez tych uprzedzeń południe-północ, bo to jest 

istotne i chciałbym, żeby nie było takiego podsumowywania sytuacji, jeśli radni próbują się spotykać 

z samorządowcami, żeby rozmawiać o problemach samorządów, no po to jesteśmy powołani i żeby 

ktoś tego nie komentował w sposób, że zakładają jakąś partię północ. Nikt nie zakłada żadnej partii 
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północ, tylko chcemy, aby w tym budżecie były finansowane jednostki kultury, o których dzisiaj była 

mowa, jednostki sportowe, czy służba zdrowia, na takim samym poziomie, żeby zapewnić rozwój 

równomierny naszego województwa. Bo uważam, że tylko wtedy ono ma szansę i nie trzeba się tutaj 

obrażać na północ, na południe, że ktoś chce zadbać o to, aby województwo się równomiernie 

rozwijało, bo ono się musi równomiernie rozwijać. Ja, też wyznaję zasadę nie taką, jak ktoś powiedział, 

że Polska 2030 ma się rozwijać na zasadzie 6 dużych metropolii, bo przez dyfuzję będą się rozwijały 

pozostałe tereny. Nie twierdzę i nie sądzę, i nie zgodzę się z opinią, że jeśli będzie się doskonale 

rozwijał Gorzów i Zielona Góra, to wszystkie pozostałe powiaty w naszym województwie, będą 

się też dobrze rozwijały. Musimy wiedzieć, że są dwa równorzędne ośrodki Gorzów, Zielona Góra, ale 

jest też kilkanaście powiatów, które patrzą na Sejmik, patrzą na samorząd województwa i też czegoś 

oczekują. I konkludując już Panie Przewodniczący to, co mówiliśmy na szkoleniu, myślę, że mamy 

ogromną szansę, aby to województwo w tej kadencji naprawdę wykorzystało swoją szansę i abyśmy 

w momencie, kiedy braknie środków unijnych, dla mnie to jest bardzo istotne, powiedzieli, że zrobiliśmy 

wszystko, aby te środki ogromne, które wpłynęły do województwa procentowały w tym czasie, kiedy 

już środków dodatkowych nie będzie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję Panu 

Radnemu. Bardzo proszę Pana Zbigniewa Kościka z Prawa i Sprawiedliwości.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Pani Marszałek, kilka pytań i takich wątpliwości, 

czy dygresji związanych z przyszłorocznym budżetem. Pierwszy dotyczy sławnego janosikowego, czyli 

tej nieszczęsnej subwencji, która pokazuje, że tak szczerze mówiąc, to województwo lubuskie staje 

się w jakiś sposób przedmiotem w rozgrywkach partyjnych na samej górze. Ile stracilibyśmy pieniędzy 

Pani Marszałek, gdybyśmy tę subwencję janosikową, według ubiegłorocznego algorytmu przeliczyli?  

Z informacji Pani Skarbnik, to jest prawie 25 mln zł, kochani 5% budżetu zabiera nam Warszawa 

i my milczymy, media milczą. Ja, rozumiem Państwa z koalicji sejmikowej, że w tym momencie, 

to możecie tylko przymknąć oczy i gdzieś tam w skrytości ducha przyznać rację. Nieprawdą jest też, 

że ten nowy sposób naliczania jest bezpośrednio związany tylko i wyłącznie z bezrobociem. 

W to Państwo nie wierzcie, bo to bezrobocie w ciągu roku spadło o niecałe 2%, zdaje 

się w województwie lubuskim. Kosztuje nas to, tak jak powiedziałem prawie 25 mln zł. Ja, mimo 

wszystko wiem, że Pani Marszałek jest w trudnej sytuacji. Prosiłbym Panią o komentarz w tej sprawie. 

Dzwoniłem do Warszawy, podpytywałem, Ministerstwo idzie w zaparte, tłumaczy, że my nic nie tracimy, 

tylko według innych wag, czy wzorca naliczają tę subwencję na przyszły rok, ale przypominam Państwu 

jest to 5% budżetu. Kolejna sprawa Pani Marszałek, gdyby Pani zechciała podać, być może 
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we współpracy z Panią Skarbnik – ile procent ogólnego budżetu stanowią wydatki sztywne? Zaczyna 

to od któregoś momentu nabierać takiego bardzo niebezpiecznego kierunku. Przypomnę, że te wydatki 

sztywne, które mają określone przeznaczenie, to tak naprawdę stawiają Zarząd i Sejmik w perspektywie 

takiego administratora i pośrednika w wydatkowaniu pieniędzy, a tymczasem w dokumentach 

ustrojowych mamy zapisane, że jesteśmy tym organem, który odpowiada za rozwiązania strategiczne, 

horyzontalne. Jak można za te rozwiązania odpowiadać, kiedy daje nam się znaczoną kasę, którą 

mamy w określony sposób tylko wydać. Przy okazji właśnie tych wydatków sztywnych. Ja myślę, 

że moglibyśmy poprosić Panią Skarbnik, gdyby Pani np. z 10 lat pokazała, ile procent wydatki sztywne, 

bo ja mam przekonanie, że one co budżet są po prostu coraz większe. W ujęciu oczywiście 

procentowym. Kolejny przykład, to pojawiająca się, tzw. subwencja drogowa, znowu właśnie przykład 

tego, jak się szufladkuje pieniądze, które dostajemy z Ministerstwa Finansów z Warszawy. Jakie będzie 

przeznaczenie tej subwencji drogowej w szczegółach? Czy Pani Marszałek to jest kilkanaście, 19 mln zł 

..., ile dotacje, przepraszam. Jakie będzie przeznaczenie? Czy Pani Marszałek, Zarząd już ma 

orientację w szczegółach oczywiście. Kolejna sprawa, bo wracam do tej dotacji przy okazji tych 

zapewnień, które jeszcze zdaje się na Sejmiku poprzedniej kadencji czyniliśmy i związane one były 

z jakąś partycypacją przez Sejmik Województwa, kosztów utrzymania dawnej S-3 w ramach pomocy 

dla gmin, przez które dawna droga krajowa 3 przebiega. Czy może te pieniądze będą przeznaczone 

na wsparcie dla tych gmin, bo to jest też sprawa dalej nierozwiązana. Kolejna sprawa Pani Marszałek, 

także byśmy prosili chyba, nie tylko ja, wyrażamy zainteresowanie – dlaczego jest taki dynamiczny 

wzrost wydatkowania na ten projekt winiarstwa na Ziemi Lubuskiej? Pani Marszałek, od jakiegoś czasu 

przyglądam się i nie ukrywam, że do niedawna traktowałem to jak swoiste hobby Zarządu, koalicji 

rządzącej, to winiarstwo, ale to hobby zaczyna się przekształcać w jakąś fanaberię, bo 7 mln zł to jest 

bardzo, bardzo dużo pieniędzy. Policzmy sobie bardzo dobre wino Kadarka 7 zł, to dla każdego 

mieszkańca moglibyśmy butelkę wina zafundować na przyszły rok i mielibyśmy 7 mln, ale to oczywiście 

w żartach. Ja, bym bardzo prosił, bo wzrost jest bardzo dynamiczny z pół miliona do siedmiu milionów 

zł. Czy coś w tym ciekawego się kryje, coś co może powinniśmy wiedzieć? Kolejna sprawa, kwestia 

znowu Babimostu. W przeciwieństwie do kolegi jestem optymistycznie nastawiony na przyszłość 

Babimostu, ale Pani Marszałek używała Pani przy okazji swojego wystąpienia ze trzy razy określenie – 

„plan rozwoju Babimostu”. Jak mnie pamięć nie myli w ubiegłym roku zechciała Pani, zresztą wszyscy 

chyba stwierdziliśmy, że Strategia Rozwoju Portu Lotniczego Babimost, za którą zapłaciliśmy sporo 

pieniędzy, że ona nijak się ma do rzeczywistości, że odchodzimy od tej strategii. Teraz używa Pani 

określenia „plan rozwoju Babimostu”. Ja, takiego planu nie znam. Czy my mamy jakiś plan rozwoju 

Babimostu? Mamy jakiś plan, no to gdybyśmy mogli sekundę zapoznać się, bo rozumiem z naturalnych 

względów jak mnie pamięć nie myli strategia przyznawała, że już w przyszłym roku około 150 tys. chyba 
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ludzi miało być odprawianych na lotnisku w Babimoście i przyjmowanych. Ja rozumiem, że ten 

dokument pisał jakiś zwolennik literatury fantastycznej i że teraz mamy jakiś plan mniej oderwany 

od rzeczywistości. Warto byłoby poznać ten plan. Ostatnia sprawa Pani Marszałek, przy czym mówię, 

zastrzegam się, jestem zwolennikiem rozwoju Portu Lotniczego Babimost, ale on musi się rozwijać. 

Musimy wiedzieć, w jakim kierunku on podąża. Kolejna sprawa, też mnie bardzo jakby osobiście 

interesująca i już dziękuję za te działania w tym zakresie, tzn. Wydział lekarski.  Pani Marszałek, tam się 

pojawiła kwota przy okazji tych slajdów -  60 mln. Chciałbym uzyskać informację, o jakie pieniądze 

chodzi, bo jak mnie znowu pamięć nie myli jakąś część pieniędzy z tej listy indykatywnej z Krajowej 

Rezerwy Wykonania, były te kwoty przeznaczone na Wydział lekarski. Jak mnie także pamięć nie myli, 

tam się mówiło o 20-30 kilku mln zł, zdaje się. Jak mnie pamięć nie myli, wtedy było zapewnienie 

wszystkich, że te pieniądze to absolutnie pieniądze, które wystarczają na wydział, na uruchomienie, 

a teraz 60 mln. Nieporozumienie …, nie to być może przeoczyłem. Dobrze no, to gdyby zechciała Pani 

odnieść się do budżetowania tego Wydziału lekarskiego. Ja będę zobowiązany. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Marszałek, mamy 

jeszcze dwa pytania. Pani Radna Barbara Kucharska i Edward Fedko i kończymy tę rundę. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. 

Ja, nie będę mówiła o wszystkich uwagach do budżetu, dlatego, że poruszałam to na komisjach, 

szczególnie na Komisji Gospodarki i Rolnictwa. Chciałabym, abyśmy się wszyscy zastanowili nad 

jednym, nad promocją województwa. Proszę Państwa, duże pieniądze są zapisane na promocję 

województwa, a tak naprawdę większość, to są dopłaty do biletów lotu Babimost - Warszawa, a zwykły 

Kowalski przekraczając granicę województwa obojętnie, z której strony, nie wie, że znalazł 

się w województwie lubuskim. Patrzę tak tutaj na tą tablicę, która jest naprzeciwko mnie. Czy właśnie 

nie warto byłoby poświęcić trochę środków i przy wjeździe z każdej strony do województwa lubuskiego 

wystawić tablicę „Lubuskie wita”, „Lubuskie warte zachodu” i zamieścić małą mapkę województwa, 

że województwo lubuskie jest odtąd – dotąd, od Żar po Dobiegniew, od Kostrzyna po Drezdenko. 

Proszę Państwa, naprawdę nie wiemy, wtedy obojętnie kto wjeżdżając do województwa lubuskiego 

zwraca uwagę na: piękno przyrody, na lasy i oczywiście na nasze drogi. Jeżeli mamy przemieszczać 

się po województwie to oceniajmy je całe, a nie tylko 2 duże aglomeracje. Naprawdę wjeżdżając nawet 

od strony Wałcza, ja cały czas patrzę, kiedy wreszcie stanie tam jakaś tablica. Jest tablica województwa 

zachodniopomorskiego, kończy się, 400 m województwo wielkopolskie, piękna duża tablica, lubuskie –  

malutka niebieska tabliczka, drobnym makiem napisane województwo lubuskie, powiat strzelecko-

drezdenecki, gmina Dobiegniew. Nikt nie jest w stanie tego przeczytać. Ja wiem, bo to znam, ale tak 



45 
 

szybko nie wiemy czy to już jest lubuskie, czy to jest jeszcze wielkopolskie, czy jeszcze 

zachodniopomorskie. Myślę, że warto byłoby się pokłonić nad tym budżetem, zdjąć nieco środków 

z promocji na dopłatę do tych biletów. Tak naprawdę nie wiem, w jaki sposób promuje to nasze 

województwo, ktoś kto leci samolotem i korzysta z dopłaty, a na pewno większy skutek odniesie 

promocja, tego typu tablice. Zresztą bardzo słusznie Pani Marszałek nawet w swoich życzeniach mówi, 

zabiegajmy o lubuskie, że „Lubuskie warte zachodu”, więc zabiegajmy. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo, trafne 

spostrzeżenie. Pan Edward Fedko i kończymy tę rundę. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Edward Fedko: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Przede 

wszystkim gratuluję akceptacji przez Komisję Europejską Regionalnego Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020 oraz akceptacji dla Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, bo to rzeczywiście daje 

jeszcze w przyszłym roku budżetowym wielkie szanse, dodatkowe inwestycje. I w tym względzie 

chciałem tylko apelować o umieszczenie jednego zadania, oczywiście nie będę wnioskował, żeby stało 

się to w tej chwili, bo rozumiem, że zadania inwestycyjne są umieszczane na poziomie pozwoleń 

na budowę, ale chodzi o to sławetne już rondo, o którym zresztą mówił kolega Przewodniczący 

Franciszek, na drodze 302 w obszarze zakładu ogromnego, chyba największego pracodawcy, jakim jest 

IKEA Industry w Chlastawie. Rozumiem, to jest świeży dokument, wezwanie do Zarządu Województwa 

Lubuskiego, rozumiem, że do Zarządu Dróg Wojewódzkich ono jest przekierunkowane, o uzupełnienie 

pewnych rzeczy dokumentacyjnych i proszę bardzo, żeby zwrócić uwagę, aby Zarząd Dróg 

Wojewódzkich wsparł samorząd gminy Zbąszynek w przygotowaniu tego trudnego dokumentu 

do ostatecznej akceptacji, bo on jest bardzo złożony. Zarząd Dróg Wojewódzkich posiada większy 

potencjał fachowców, który mógłby wesprzeć te działania dotyczące z ostatecznym pozwoleniem 

na budowę i realizację tego ronda. Jeśli mówimy, że chcemy wspierać gospodarkę, a chcemy, to tam 

naprawdę wsparcie w postaci budowy tego ronda jest nam potrzebne. O co serdecznie apeluję. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Bardzo proszę Panią Marszałek o odniesienie się do tych propozycji. Zwracam uwagę, że niektóre 

dotyczą jednak jakiejś perspektywy, także nie do każdej z tych uwag należy, czy warto się od razu tak 

na gorąco odnosić. Bardzo proszę.   
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Bardzo dziękuję. Oczywiście nie potrafię 

Państwu udzielić odpowiedzi na wszystkie pytania. Na te dokładnie, które dotyczą budżetu postaram 

się już dzisiaj. Radny Kościk, sprawa janosikowego. Tak, 25 mln, o tyle mamy zmniejszone wpływy. 

Oczywiście odwoływaliśmy się od tych decyzji, również Pan Senator Iwan jeszcze podczas posiedzenia 

w Senacie, też otrzymał takie informacje jak Pan, że czary-mary nic nie tracimy, ale my potrafimy 

skutecznie zawalczyć i nawet zmieniać algorytmy. Czego już dowiedliśmy na przykład przy zmianie 

algorytmu w sprawie podziału na oddziały Narodowego Funduszu Zdrowia, gdzie zyskaliśmy 100 mln. 

Tak samo tutaj będziemy to przeliczać i domagać się takiego algorytmu, który nie będzie nas krzywdził. 

Póki co, faktycznie ta subwencja zmniejsza o 25 mln zł, co rekompensują nam wpływy. Ministerstwo 

liczy z PIT-u i CIT- u z uwagi na spadek bezrobocia. Wydatki bieżące do wydatków majątkowych, 

analizujemy i monitorujemy cały czas. Mam też przed sobą dokument, który to pokazuje, plan 1 stycznia 

2011 roku, wydatki majątkowe wynosiły 128 mln 349 tys., a na przyszły rok 163 mln 960 tys., czyli nie 

jest to tak, że zmniejszamy wydatki majątkowe kosztem bieżących, bo już wyraźnie widać, o ile 

są większe wydatki majątkowe na przyszły rok. Taką analizę oczywiście Państwu też prześlemy, 

bo różnie to wyglądało. Taka dynamika wzrostu była i to nam się podobało w planie na 2013, gdzie plan 

wynosił 224 mln wydatków majątkowych, ale już w następnym roku 169, czyli ten plan na przyszły rok 

163 mln wydatki majątkowe jest bardzo dobry, biorąc pod uwagę analizę ostatnich 4, nawet 5 lat, 

również analizując wydatki bieżące, bo też mam taką tabelę porównawczą, Nie ma takiego wzrostu, 

o którym mówimy, ale to wymaga naprawdę pracy na komisji. Państwu przekażemy te dane do takiej 

pracy na komisji. Procentowo te wydatki majątkowe stanowią 37% na przyszły rok i jest to tak średnio 

mogę powiedzieć, na pewno będzie większy wzrost wydatków majątkowych, bo te zadania 

inwestycyjne, o których już mówiłam będą wprowadzane w miarę podpisywania umów i podejmowania 

decyzji. Winiarstwo, Lubuskie Centrum Winiarstwa nie kosztuje 7 mln, kosztuje 3 mln z groszami, 

7 to jest cały projekt w zakresie promocji turystycznej. W ramach tego projektu będzie też oznakowanie 

całego regionu, szlaków turystycznych, obiektów zabytkowych dziedzictwa kulturowego, produktów 

turystycznych, ale też to, o czym mówiła Pani Barbara Kucharska, bo zgadzam się, brakuje tych 

oznakowań regionu. W ramach tego projektu będą częściowo zrobione. Mamy w tej chwili 

zainstalowane na granicach regionu 4 duże witacze, plus 1 na lotnisku, czyli 5. Pozostałe będą 

w ramach projektu na promocję turystyczną. Sprawa lotniska, mamy Strategię Rozwoju Portu 

Lotniczego, która została przygotowana przez naszą spółkę lotniskową regionalną, razem ze spółką 

państwową Porty Lotnicze. Ta Strategia Rozwoju Portu Lotniczego jest skrótowo przeze mnie nazwana 

w trakcie mojej wypowiedzi, jako plan. Jest realizowana w części inwestycyjnej w 100%. To wszystko, 

co sobie założyliśmy w strategii jest wykonane. Ostatni teraz projekt – hala kontroli pasażerów 

przylatujących, ILS, stacja meteo, parking, to wszystko jest w ramach Lubuskiego Regionalnego 
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Programu sfinansowane i to wynika ze strategii. Natomiast, to co nie realizujemy, a też wynikało 

ze strategii to coroczny wzrost nakładów na dopłatę do połączeń pasażerskich międzyregionalnych. 

Nakłady były w tej strategii bardzo wysokie 12,5 mln rocznie. My w budżecie mieliśmy 

6 w przyszłorocznym, 5 z groszami, ponieważ miasto Zielona Góra dopłaca 2 mln, bo nie stać nas 

na więcej i zgodziliśmy się co do takiego poziomu, analizując też rentowność tych połączeń. Wiadomo 

też jaka była stale dyskusja, ale również nie tylko na poziomie naszym regionalnym, na poziomie 

krajowym, ponieważ duże problemy ma Przedsiębiorstwo Państwowe Porty Lotnicze i to Porty Lotnicze 

są tym partnerem, który nie wywiązał się ze swojej części w strategii, ponieważ miał objąć 50% 

udziałów w spółce i z tego powodu samorząd nie dokładał do finansowania połączeń pasażerskich 

większej kwoty. Niestety sytuacja nie jest wciąż ustabilizowana i dopóki nie będzie planu, to się nazywa 

Plan Generalny Portu Lotniczego, nie możemy zaktualizować naszej strategii. Myślę, że to się wydarzy 

w tym roku, w pierwszym półroczu. Już w ubiegłym roku Porty Lotnicze zapowiadały, że prowadzą 

z nami działalność, która ich kosztuje 5 mln rocznie, tylko do końca 2014 roku. Udało się wynegocjować 

zmianę tego stanowiska, do końca 2015 roku, ponieważ my mamy, jesteśmy związani umową 

na obsługę połączeń pasażerskich, którą realizuje Sprinter. Także temat ten jest dynamiczny, dlatego 

go zasygnalizowałam już przy projekcie budżetu, że musimy się zastanowić nad przyszłą rolą Portu 

Lotniczego. Ja, jestem też zwolennikiem. Może być to port biznesowy, bo wiemy ile czarterów 

biznesowych jest miesięcznie, ponad 60. Rozglądamy się za Cargo, ale też nie chciałam dużo na ten 

temat mówić, bo sytuacja będzie wymagała głębszego skomentowania z uwagi na BBI, ponieważ 

mieliśmy plany współdziałania, jako lotnisko zapasowe z Portem Lotniczym w Berlinie, gdzie proszę 

Państwa, Niemcy nie potrafili i przesunięcie jest otwarcia tego portu aż do 2017. I to wszystko 

warunkuje bardzo mocno również realizację naszej strategii rozwoju, bo ten nasz Port Lotniczy jest 

bardzo mały, ale ma bardzo dużo atutów i potencjałów, których nie możemy zmarnować w przyszłości, 

ale też nie możemy przeginać, mówiąc tak kolokwialnie, przeinwestować w takiej sytuacji niepewnej. 

Sytuacja jest rozwojowa i będę o tym informować na bieżąco. Wydział lekarski nie kosztował 60 mln, 

tam musiały się nałożyć cyfry. Dotyczyło to z pewnością całego jakiegoś departamentu, czy wydziału. 

Wydział lekarski w przyszłorocznym budżecie, to nie tylko Wydział lekarski, to jest poprawa warunków 

hospitalizacji w szpitalu w Zielonej Górze. Z Lubuskiego Regionalnego Programu 18 mln i to są środki 

z krajowej rezerwy wykonania. Beneficjentem tych środków jest szpital, natomiast Uniwersytet 

Zielonogórski 10 mln otrzymał na przygotowanie sal dydaktycznych i tej części, za którą odpowiada 

uniwersytet i szpital w Gorzowie Wielkopolskim jest beneficjentem projektu 7,5 mln, gdzie też będą 

się odbywały praktyki i staże. Remont, modernizacja bloków operacyjnych audiowizualnych 

z możliwością też oglądania operacji w trakcie ich przeprowadzania. Mamy pozytywną opinię Komisji 

Akredytacyjnej, wszystko wskazuje na to, że wydział może ruszyć już w przyszłym roku, chyba że będą 
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jakieś problemy z realizacją tych projektów i przy okazji od razu odpowiem, bo przepraszam 

nie odpowiedziałam od razu Radnemu Komarnickiemu, jeżeli chodzi o Akademię Gorzowską. 

Powołanie Akademii Gorzowskiej, to też jest priorytet w naszej Strategii Rozwoju Województwa, jeden 

z projektów kluczowych i jeżeli takie środki będą potrzebne, musimy je skalkulować, one się znajdą 

w budżecie. Myślę, że z wolnych środków w naszym budżecie. Chcemy dofinansować wydział 

fizjoterapii w kwocie 8 mln, zwiększyć ten projekt, żeby on mógł być zakończony, ponieważ ta Akademia 

ma powstać na bazie właśnie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej i Akademii Wychowania 

Fizycznego. W naszym Wieloletnim Planie Finansowym mamy zaplanowane 6 mln na dofinansowanie 

pierwszych lat prowadzenia kierunku lekarskiego, więc również możemy skalkulować, jakie będą 

potrzebne środki na utworzenie, powołania Akademii Gorzowskiej i to Państwu przedstawimy 

na kolejnych sesjach, gdy będę już po rozmowach z Rektorem Smorawińskim. Z Rektorem Akademii 

Wychowania Fizycznego odbędzie się spotkanie 9 stycznia, z Panią Rektor Wyższej Szkoły Zawodowej 

już takie spotkanie odbyło się i jesteśmy na dobrej drodze do wynegocjowania dobrego porozumienia. 

Rondo Chlastawa jest w Wieloletnim Planie Budowy i Modernizacji Dróg. Nieraz proszę Państwa, tak 

się zdarza, że projekty się przesuwają, ale nie ma zagrożenia na realizację tego projektu, też zrobimy 

szybko, żeby te takie przeszkody formalno-prawne pokonać jak najszybciej i ten projekt zrealizować 

w terminie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Ja myślę, że jesteśmy usatysfakcjonowani tymi odpowiedziami. Zostały wyjaśnione wszystkie 

wątpliwości, na pozostałe odpowiedzi otrzymamy w trakcie roku, albo zostaną zgłoszone poprawki 

w trakcie roku, niektóre propozycje zostały od razu przyjęte. Szanowni Państwo, teraz przystępujemy 

do głosowania projektu uchwały budżetowej na rok 2015 – druk nr 8/14. W związku z tym poddaję 

ten druk pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk zielony. Kto z Państwa Radnych jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony. Kto z Państwa się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. 

Za 18, przeciw 5, wstrzymało się 4.    

Uchwała została przyjęta i Sejmik podjął uchwałę budżetową Województwa Lubuskiego na 2015 rok.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Za podjęciem uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2015 rok głosowali również Radni 

Województwa Lubuskiego: Pan Tadeusz Pająk oraz Pan Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski, 

których głosy nie są ujęcie w protokole/wydruku głosowania stanowiącym załącznik nr 41 do protokołu. 

 



49 
 

Uchwała Nr II/8/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Województwa Lubuskiego na 2015 rok stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Bardzo Państwu dziękuję. 

Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu 10.  

 

Do punktu 10. 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 01.01.2014 – 30.09.2014 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecna jest 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Pani Łucja Wojewódzka. Czy są jakieś pytania do Pani 

Dyrektor? Nie ma. O przedstawienie opinii…, jest pytanie. Tadeusz Jędrzejczak, przepraszam. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. 

Ja, mam pytanie w sprawie planów inwestycyjnych Pogotowia Ratunkowego w Gorzowie, dlatego 

że miasto Gorzów przekazało nieruchomość poprzez Panią Marszałek na rzecz Pogotowia 

Ratunkowego w południowej części miasta. I mam pytanie, czy jest w planie, bo tutaj w tym planie 

finansowym, który jest nam przedstawiony nie ma ani złotówki, mimo 180 tys. zysku Pogotowia 

Ratunkowego w Gorzowie, nie ma w planie tej inwestycji. Ciekaw jestem, czy to jest tylko tymczasowo, 

czy decyzja jest taka, że ta inwestycja nie będzie prowadzona? Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę 

o udzielenie odpowiedzi przez Panią Dyrektor Łucję Wojewódzką. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Łucja Wojewódzka: Szanowni Radni, ta informacja, którą 

przedstawia Departament Ochrony Zdrowia jest informacją o sytuacji finansowej jednostek za okres 

od stycznia do końca września. Jeżeli chodzi o plany inwestycyjne, są to oddzielne plany i korekty tych 

planów, które również będziemy Państwu przedstawiać i informacje tak samo. Myślę, że to, o co Pan 

Radny pyta, to chodzi o 2015 rok. Ta informacja nie dotyczy tej sprawy. Dziękuję bardzo. Proszę 

w razie potrzeby o pisemną prośbę, to odpowiemy.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: To może inaczej Pani 

Dyrektor. Bardzo prosimy o udzielenie odpowiedzi na kolejnej sesji Panu Radnemu na piśmie. 

Jak wygląda sprawa przygotowania tej inwestycji. Pani Marszałek wie.  
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Tak, ponieważ Dyrektor otrzymał 

polecenie zaplanowania tej inwestycji w ramach własnego planu finansowego, bo dzięki nam, naszej 

współpracy, jeszcze Pana Prezydenta, tak dobrej współpracy, zaoszczędził w swoim planie 700 tys. zł, 

chciał kupić ten budynek, a miasto przekazało nieodpłatnie. Dzięki dobrej współpracy, więc 

ma Pogotowie 700 tys. na wykonanie modernizacji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dzięki dobrej 

odpowiedzi wiemy więcej. Jeszcze Pan Radny Paluch.    

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Ja, Pani Marszalek chciałem zwrócić się do Pani 

w takiej sprawie natury szerszej, mianowicie nowosolskiego obszaru funkcjonalnego, gdzie jeden 

z projektów zakłada modernizację infrastruktury okołoszpitalnej, rozwój szpitala nowosolskiego. 

Ten szpital w zasadzie na równi ze szpitalem zielonogórskim, gorzowskim, spełnia rolę szpitala 

ponadlokalnego. Taki wniosek, żeby Pani w tej liście indykatywnej, nazwijmy nowosolskiego obszaru 

funkcjonalnego, szczególnie przyjrzała się tym inwestycjom wokół szpitala i zapisała je na twardo. 

Zależy nam na nich, dlatego że tam się po prostu leczy młodzież z całego województwa lubuskiego i nie 

tylko z województwa lubuskiego, więc prosiłbym, żeby ta optyka w sensie pozytywnym skupiła się w tym 

kierunku i poszła, żeby po prostu krótko mówiąc docenić ten projekt. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak po minie widać, 

że Pani Marszałek dopilnuje tego. Dziękuję bardzo. Czy są jakieś inne pytania do informacji o sytuacji 

finansowej jednostek służby zdrowia. Jeśli nie ma, to bardzo dziękuję. Sejmik przyjął tę informację 

do wiadomości. Przechodzimy do punktu 11. 

 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 01.01.2014 – 30.09.2014 r. 

stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Do punktu 11. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Mała Retencja Wodna w Województwie Lubuskim za rok 

2013. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest Pan Jerzy 

Tonder. Czy są pytania do Pana Dyrektora Tondera, do programu Mała Retencja? Nie ma. Proszę 

o przedstawienie stanowiska Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.     
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Sprawozdanie z realizacji Programu Mała Retencja Wodna w Województwie Lubuskim za rok 2013 

stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja zapoznała 

się ze sprawozdaniem i przyjęła je.    

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Rozumiem, że Sejmik przyjął to sprawozdanie. Panie Dyrektorze, dziękujemy bardzo za gotowość 

udzielenia odpowiedzi.  Przechodzimy do punktu 12. 

 

Do punktu 12. 

Sprawozdanie za 2013 rok z realizacji programu udrożnienia wód płynących dla celów rybactwa 

w województwie lubuskim na lata 2005 – 2020. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ponownie Pan Dyrektor 

Jerzy Tonder jest do dyspozycji, jeśli są pytania w sprawie realizacji tego programu. Nie widzę.  

O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa, proszę Przewodniczącego Pana Zbigniewa Kołodzieja. 

 

Sprawozdanie za 2013 rok z realizacji programu udrożnienia wód płynących dla celów rybactwa 

w województwie lubuskim na lata 2005 – 2020 stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja zapoznała 

się ze sprawozdaniem i je przyjęła. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Zatem dziękuję, 

to sprawozdanie przyjęliśmy. Przechodzimy do punktu 13.  
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Do punktu 13. 

Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego za okres 

od 1 stycznia 2011 roku do 31 grudnia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Podobnie Pan Dyrektor 

Tonder jest w gotowości udzielenia nam odpowiedzi. Pytań nie ma. Proszę o przedstawienie opinii 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pana Zbigniewa Kołodzieja.  

 

Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego za okres 

od 1 stycznia 2011 roku do 31 grudnia 2013 roku stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej:  Komisja zapoznała 

się z projektem sprawozdania i je przyjęła. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Wobec braku pytań 

i uwag, Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości. Punkt 14 został wycofany z porządku obrad. 

Przechodzimy do punktu 15. 

 

Do punktu 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie odwołania członka Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – druk nr 13/14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przypomnę, że dotyczy 

to odwołania Pana Leszka Turczyniaka. Jest Pan Dyrektor Tonder. Czy ktoś ma pytania? Nie ma. 

Czy są wystąpienia klubowe? Pan Sebastian Ciemnoczołowski. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski: Ja, w kwestii formalnej, jeżeli mogę. 

Dzięki tutaj Radnemu Tadeuszowi Pająkowi, sprawa prozaiczna – ja, bym prosił o sprawdzenie 

czy nasze głosy, Tadeusza i moje, są liczone, bo wiem, tu sprawdzaliśmy, że od początku nie są, 
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a jesteśmy na tak. Chcielibyśmy, żeby głosy nasze były odzwierciedlane. Wiem, że jesteśmy nowymi 

radnymi, ale prosimy o włączenie tej naszej najważniejszej funkcji radnego.    

 

Radny Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Proponuję zrobienie próbnego 

głosowania, bo faktycznie tych głosów coś brakuje od początku. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski: Nie chciałbym, żeby 

Przewodniczący Klubu Pan Możejko rozliczał mnie za jakąś tutaj dywersję. Melduję, że byłem 

za budżetem.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: To jest mocny 

argument. Szanowni Państwo Radni, proszę o takie próbne głosowanie. Prosimy jednocześnie 

o to, by wciskać mocno ten przycisk zielony. Bardzo proszę, może tym razem wciśnijmy wszyscy 

przycisk. Jest, teraz głosuj i sprawdzamy. 3 osoby nie głosowały. Sprawdzimy zaraz wydruk. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski: Chciałbym uczciwie na swoją dietę 

zarobić. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tutaj nie mamy 

dyscyplinowania poprzez głosowania. Czy wszyscy Radni? Proszę Państwa, wszyscy Radni prawidłowo 

głosowali. Szanowni Państwo, zatem sprawdziliśmy, urządzenia działają. Przechodzimy do punktu 15. 

Raz jeszcze, czy w sprawie odwołania członka Rady Nadzorczej, czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. 

Jeśli nie ma, to proszę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pana Zbigniewa 

Kołodzieja o przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja Rolnictwa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy ktoś z Państwa 

ma jeszcze jakieś uwagi? Jeśli nie, to poddaję projekt uchwały w sprawie odwołania członka Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska – druk nr 13/14 pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony, 
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tak żeby zgasło żółte. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

W głosowaniu wzięło udział 24 radnych. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/9/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie odwołania 

członka Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Do punktu 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – druk nr 14/14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest Pan 

Dyrektor Tonder. Chodzi o powołanie w to miejsce Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Pana 

Zbigniewa Kołodzieja. Czy są wystąpienia klubowe? Czy są jakieś zapytania? Nie ma. O przedstawienie 

opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska proszę Przewodniczącego Komisji Pana Zbigniewa 

Kołodzieja. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja Rolnictwa, 

większością głosów przyjęła propozycję. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są jeszcze jakieś 

uwagi? Ktoś z Państwa Radnych chciałby zadać pytanie w tej sprawie?  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Ja, bym chciał naszego kolegę jakby uprzedzić 

o tym, gdy będą podnoszone kwestie ewentualnych podwyżek, dodatków, nagród, żeby zawsze zwrócił 

na to uwagę. W takich sprawach kontrowersyjnych prędzej powiadomił o tym Sejmik, czego niestety 

Lech Turczyniak nie uczynił.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Zbigniew Kołodziej 

usłyszał. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi do projektu uchwały? Jeśli nie, 

to przystępujemy do głosowania. Projekt uchwały w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – druk nr 14/14, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

W głosowaniu udział wzięło 25 radnych. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/10/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

powołania członka Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

 

Do punktu 17.    

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wschowa – druk nr 28/14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest tradycyjnie 

Pan Dyrektor Jerzy Tonder w tej kwestii. Czy są jakieś wystąpienia klubowe w tej sprawie? Nie ma. 

Proszę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pana Zbigniewa Kołodzieja 

o przedstawienie opinii.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

Rolnictwa pozytywna. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy ktoś z Państwa 

ma jeszcze jakieś pytania? Radny Tadeusz Jędrzejczak, bardzo proszę.    
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Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Ja, mam takie pytanie, jeżeli Pan 

Przewodniczący pozwoli. Jaki jest powód wyłączenia z aglomeracji wschowskiej ulicy Nowe Ogrody?   

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Jeśli mogę 

odpowiedzieć, to jest wniosek burmistrza w tej sprawie. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Bo co? 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Na wniosek 

burmistrza.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: To nie był głos 

związany z sympatią do ogrodów, tylko do nazwy ulicy, tak? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Nie, mi chodzi o taką rzecz. Jeżeli 

powołujemy aglomerację o określonej wielkości, z określonym planem inwestycyjnym, to już drugi raz 

do tego planu inwestycyjnego ulica Nowe Ogrody nie zostanie zaliczona. Mi chodzi o to, jaki jest tego 

powód? Czy ekonomiczny, czy IRR-y? Czy jakiś inny finansowy. Czy być może jest to nieobjęte. Tylko 

w tym kontekście, z ciekawości się pytałem, nie w sensie takim, że jestem przeciwnikiem aglomeracji. 

Tylko byłem ciekawy, jaki jest tego powód? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, czy Pan Dyrektor 

wie, jaki jest powód burmistrza?  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Jerzy Tonder:  Panie 

Przewodniczący. Szanowni Państwo. Zmiana aglomeracji następuje na wniosek miasta, władz 

miejskich, a tutaj powód jest ekonomiczny. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ekonomiczny, 

rozumiem. Na przyszłość prosimy by gminy wnosząc uzasadniały. Jeszcze raz Pan Tadeusz 

Jędrzejczak. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Mi chodzi tylko o jedną rzecz. Myśmy już 

robili kilka razy różnego rodzaju aglomeracje, nie tylko w województwie, ale w kraju i szkoda tego 
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momentu, bo być może jest to nowe osiedle, które nie jest tym objęte. Dlatego się to pytałem. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Warto to sprawdzić, 

zwłaszcza, że tam doszło do zmiany burmistrza, a być może nowa Pani burmistrz będzie miała w tej 

kwestii inny pogląd, ale formalnie ten wniosek musimy poddać pod głosowanie i to niniejszym czynię. 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wschowa, poddaję pod głosowanie, zawarty 

na druku 28/14. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.   

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że Sejmik podjął tę uchwałę. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/11/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Wschowa stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

 

Do punktu 18.   

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sława – druk nr 16/14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest Pan 

Dyrektor Jerzy Tonder. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę o przedstawienie opinii Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i tu należy podkreślić, że to jest pierwsza uchwała, w której 

jest rozszerzenie aglomeracji, jeśli chodzi o Sławę. Do tej pory zawsze były wnioski o zmniejszenie, 

a tu jest ewenement, że Sława chce się powiększyć, jeśli chodzi o ten projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Czy Pan Radny Jędrzejczak, chciałby zadać pytanie? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Panie Przewodniczący, w sprawie 

aglomeracji Sława nie ma wyłączenia Nowych Ogrodów. W związku z tym śpię spokojnie. 

  

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Stąd brak wątpliwości. 

Szanowni Państwo, czy ktoś z pozostałych Radnych chciałby zadać jakieś pytanie? Nie ma. Jeśli nie 

mamy więcej uwag, projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sława – druk nr 16/14, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/12/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Sława stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 

 

Do punktu 19.         

Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Planu działań krótkoterminowych dla strefy miasto 

Gorzów Wielkopolski” – druk nr 17/14. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Panie Przewodniczący, czy można w kwestii 

formalnej.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Ja, mam prośbę, bo razem z Sebastianem 

Ciemnoczołowskim głosowaliśmy za przyjęciem budżetu. Podnosiliśmy rękę, natomiast, jeżeli 

w Statucie Województwa Lubuskiego, jest jasno napisane § 32 pkt 2 „jawne głosowanie odbywa 

się przez podniesienie ręki (oraz potwierdzenie tego faktu przez przyciśnięcie odpowiedniego przycisku 

w przypadku wykorzystywania elektronicznego urządzenia do obliczania głosów) po wezwaniu 
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Przewodniczącego Sejmiku: kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał”. I my rękę podnieśliśmy 

i uważam, że nasze 2 głosy powinny być uznane, jako, że głosowaliśmy za przyjęciem budżetu. 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Mam tutaj pewną 

trudność, ponieważ Panów głosy nie były zaliczone, jako przeciw i wstrzymujące w żadnej mierze, 

w ogóle nie były zaliczone. Ja proponuję, żebyśmy przyjęli protokół uzupełniony o informację, 

bo ja widziałem, że podnosiliście rękę, że za projektem budżetu głosował Sebastian Ciemnoczołowski 

i Tadeusz Pająk.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski: Wszystkich projektów, 

bo od początku nasze głosy nie były uwzględnione. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Nie, nie. 

Ja, uwzględniam ten wniosek, który został tu złożony, żeby to do protokołu wpisać, natomiast… 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo bym prosił 

o sprawne wciskanie tych urządzeń i powracam do 19 punktu. Podjęcie uchwały w sprawie określenia 

„Planu działań krótkoterminowych dla strefy miasto Gorzów Wielkopolski” – druk 17/14. Na sali jest Pan 

Jerzy Tonder, Zastępca Dyrektora. Czy są na ten temat wystąpienia klubowe? Nie ma. 

O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa, proszę Pana Przewodniczącego Zbigniewa Kołodzieja.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywna. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są jakieś pytania 

Państwa Radnych, uwagi do projektu uchwały? Nie ma. Chciałbym zapytać, czy do projektu uchwały, 

który mamy tutaj w porządku są jeszcze jakieś autopoprawki zgłaszane przez Pana Dyrektora Tondera? 
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Nie ma autopoprawek. Była taka sugestia zgłoszenia autopoprawek, ale ta sprawa się wyjaśniła 

w międzyczasie, a zatem bez autopoprawek. Drobne wyjaśnienie. Proszę wyjaśnić, o co chodzi, 

żebyśmy mieli tutaj pełną jasność podejmując uchwałę.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Jerzy Tonder: Tutaj 

chodzi o formę edycyjną uchwały. Po prostu w tej formie, w której teraz ona jest, mogą być kłopoty 

z wydrukowaniem jej przez Wojewodę, ale w poprzednich dniach ustaliliśmy w rozmowie z urzędnikami 

Pana Wojewody, że ta uchwała w tej formie może być skierowana do druku. To kwestia edycji, 

a nie zawartości.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Nie ma tutaj żadnych 

wątpliwości prawnych? Nie ma żadnych wątpliwości prawnych. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Jerzy Tonder: 

To jeszcze raz.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Jerzy Tonder: Chodzi 

o formę opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewody, czyli uchwała w tej formie edycyjnej będzie 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym, tak? Tak rozumiem. Może Pani wytłumaczy, bo ja… 

Przepraszam bardzo, ale to jest techniczna tylko sprawa.  

 

Pracownik Biura Sejmiku Ewa Bieniarz: W formie, w której wcześniej został przygotowany projekt 

uchwały nie będzie on opublikowany w Dzienniku Urzędowym, ze względu na edycyjność. Musi być 

zmieniona…, nie ma żadnych merytorycznych poprawek tak naprawdę, ze względu na edycyjne 

poprawki wprowadzone przez Państwa Departament, w tej formie będzie mogła być opublikowana 

uchwała. Tam nie ma żadnych merytorycznych zmian, autopoprawka jest edycyjna.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze to przyjmijmy 

z takim zapisem, że będzie tutaj dostosowana forma edycyjna do potrzeb wydruku.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Marek Surmacz: A co to znaczy forma 

edycyjna. Jeżeli projekt uchwały został złożony i został zmieniony… 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: A tutaj edycyjna, 

to chodzi o załącznik, o mapy, czy… 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Jerzy Tonder: 

O załączniki. Po prostu, będzie inaczej wydrukowana. W Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego ta uchwała będzie inaczej edycyjnie wyglądała, ale treść merytoryczna się nie zmienia.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze, jeśli się treść 

nie zmienia, to mamy tutaj jasność. I przystępujemy do głosowania nad tą uchwałą. Przyjęcie projektu 

uchwały dotyczącego „Planu działań krótkoterminowych dla strefy miasto Gorzów Wlkp.” – druk 17/14. 

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto z Państwa Radnych jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 24 radnych.  

Za 23, przeciw 1, wstrzymało się 0. 

Uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/13/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

określenia „Planu działań krótkoterminowych dla strefy miasto Gorzów Wielkopolski” stanowi załącznik 

nr 69 do protokołu. 

 

Do punktu 20.         

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy 

na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań – druk nr 18/14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest obecny 

Pan Waldemar Stępak – p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze. Czy 

w tej sprawie są jakieś wystąpienia klubowe? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu 

i Finansów, proszę Przewodniczącego Pana Mirosława Marcinkiewicza.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna. 
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Opinia Komisji stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Wiceprzewodniczącego Pana Roberta Palucha 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy ktoś z Państwa 

Radych ma jakieś uwagi do tej uchwały? Nie ma. To wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie 

określenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

– druk nr 18/14, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu 

wzięło udział 26 radnych. 

Za 25, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Sejmik podjął uchwałę.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/14/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

określenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 

 

Do punktu 21.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej – druk 

nr 19/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest Pan Jakub 

Piosik – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze. Czy w tej kwestii 

są jakieś wystąpienia klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych proszę Wiceprzewodniczącego Pana Władysława Dajaczka.  
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Władysław Dajczak: Panie 

Przewodniczący, opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Państwo Radni 

mają jeszcze uwagi, bądź pytania do tego projektu? Nie mają. Wobec braku uwag, projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej – druk nr 19/14, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 3. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/15/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

uchwalenia Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

 

Do punktu 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie robót 

budowlanych, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy – druk nr 9/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest obecny 

Pan Jakub Piosik – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze. Czy są jakieś 

wystąpienia klubowe w tej kwestii? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych proszę Wiceprzewodniczącego Władysława Dajaczka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Władysław Dajczak: Opinia 

Komisji jest pozytywna Panie Przewodniczący. Dziękuję.  
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Opinia Komisji stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów proszę Pana Przewodniczącego Mirosława Marcinkiewicza.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy ktoś z Państwa 

Radnych ma jeszcze pytania? Nie ma. Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umów o dofinansowanie robót budowlanych, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy –  

druk nr 9/14, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło 

udział 25 radnych. 

Za 25, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/16/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie robót budowlanych, na okres dłuższy niż 1 rok 

budżetowy stanowi załącznik nr 83 do protokołu. 

 

Do punktu 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie zbycia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Przychodnia Dworcowa” w Gorzowie Wlkp. nieruchomości – druk nr 20/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest obecna 

Pani Dyrektor Łucja Wojewódzka. Czy są wystąpienia klubowe w tej kwestii? Nie ma. O przedstawienie 

opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych proszę Wiceprzewodniczącego Pana Władysława 

Dajaczka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Władysław Dajczak: Panie 

Przewodniczący, podobnie jak poprzednio, opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Wiceprzewodniczącego Pana Roberta Palucha.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Opinia Komisji 

pozytywna, Panie Przewodniczący.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zadać pytania? Pan Radny Wołowicz i Pan Radny 

Jędrzejczak. Bardzo proszę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Jak rozumiem z uzasadnienia do projektu 

tej uchwały, należy się spodziewać jakiejś straty, tak? Bo jak dobrze zrozumiałem, ktoś kupił 

niepotrzebnie w 2010 roku ten obiekt i ponieważ nie było możliwości zrealizowania celu, dla którego 

został kupiony…, w międzyczasie ceny nieruchomości w dół poszły, to teraz go trzeba sprzedać. 

Jak rozumiem tu powstanie strata, tak?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę 

o pytanie jeszcze Pana Tadeusza Jędrzejczaka i potem łącznie odpowie Pani Dyrektor.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Panie Przewodniczący, ja właśnie chciałem 

się dowiedzieć. Bo jak zrozumiałem z uzasadnienia, ta nieruchomość została sprzedana LG 

Development z Poznania i teraz pozostaje problem, co z tym robić dalej. I sprawa druga – czy ta cena 

rzeczoznawcy majątkowego z dnia 1 sierpnia 2012 r. jest w dalszym ciągu aktualna i obowiązująca? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, ja kiedyś też 

zadawałem pytania na ten temat Pani Dyrektor.  
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Dyrektor Departamentu Zdrowia Łucja Wojewódzka: Jeśli już nie ma więcej pytań, to odpowiem 

na te dwa. Budynek „Przychodni Dworcowej” został kupiony rzeczywiście w 2010 r. za cenę wyższą niż 

obecnie wynosi jej wartość. Budynek nie jest przydatny całkowicie do prowadzenia takiej działalności, 

jaką ma przychodnia, czyli są za wąskie korytarze. Po za tym cały ten budynek wymaga bardzo dużego 

nakładu, ponad 3 mln, żeby doprowadzić go do stanu używalności. Różnica wartości tego budynku jest 

około 500 tys. zł. Sprawa została oddana do prokuratora i osoby, które były w tym czasie 

odpowiedzialne za dokonanie tej transakcji, oczywiście będą w jakiś sposób oceniane. W tej chwili 

budynek jest zbędny, generuje, może nie są to aż tak strasznie duże koszty, bo około 10 tys. rocznie, 

ale on niszczeje i nie ma potrzeby, żeby stał, a są inne potrzeby, na które potrzebne będą te środki, 

między innymi i stąd prośba o zgodę na sprzedaż budynku.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pan Radny Dajczak 

jeszcze ma pytanie w tej kwestii.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Władysław Dajczak: Jeszcze pytanie uzupełniające. W tym 

uzasadnieniu też doczytałem, trochę ze zdziwieniem, że te pieniądze, które uzyskamy ze sprzedaży 

tego budynku mają pokryć zobowiązania, które powstały w wyniku złego naliczania ZUS-u. Jeśli jest 

to prawda, to ja rozumiem, że my wiemy, kto te błędy popełniał? 

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia Łucja Wojewódzka: Tak, wiemy kto te błędy popełniał. W tej chwili 

jednostka z ZUS-em uzgadnia wartości, o jakie będzie chodziło. Są to dość duże pieniądze. Niektóre 

punkty wytypowane, jako niezgodne z przepisami przez ZUS, są po uzasadnieniu „Dworcowej” uznane 

przez ZUS. Ale w tej chwili ok. 200 tys. trzeba by było zwrócić. Są to nienaliczone składki i pracownicze 

i od firmy. Też mniej więcej z tamtego okresu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Proszę Państwa, 

ja myślę, że poprosimy o szczegółowe wyjaśnienie tej kwestii. Teraz rzeczywiście postępujemy, jako 

dobry gospodarz, żeby próbować to zbyć. Natomiast, ta sprawa wymaga wyjaśnienia. Też pytałem 

o tę kwestię swego czasu, bo mówimy tutaj o dwóch nazwiskach, które się za tą transakcją kryją. Może 

jak jest postępowanie prokuratorskie, to lepiej tutaj przedstawić na sali Sejmiku fakty takie, które będą 

przedmiotem tego postępowania. Ale jeszcze Tadeusz Jędrzejczak i Robert Paluch.  
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Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Tak, Panie Przewodniczący, dlatego, że nie 

otrzymałem odpowiedzi, czy ta wycena rzeczoznawcy jest aktualna. Czy w dalszym ciągu jest 

obowiązująca, bo ona jest sprzed ponad dwóch lat.  

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia Łucja Wojewódzka: W tej chwili ta nieruchomość jest po raz kolejny 

oddana do wyceny, do aktualizacji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pan Robert Paluch 

teraz, a potem Pan Przewodniczący Możejko.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Ja, zaczynam czegoś nie rozumieć. Cztery lata 

temu służbę zdrowia, nie pamiętam kto z dyspozycji Zarządu nadzorował, ale cztery lata temu kupujemy 

budynek, po dwóch latach robimy operat, czyli jakby strategię zakupu i modernizacji, inaczej 

zlokalizowania czegoś tam, czy rozwoju tego obiektu, idzie w gruz. Po dwóch latach robimy operat, 

bo jak słyszę operat ma już ponad dwa lata, czyli 2010 przejmujemy – kupujemy za ponad milion zł, 

w 2012 już sprzedajemy. Nie wiem, to może my przysługę komuś robiliśmy, jak kupowaliśmy 

ten budynek, to jest pytanie? Dziękuję.  

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia Łucja Wojewódzka: Dlatego jest sprawa oddana do prokuratora 

Panie Radny.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Bo mam takie wrażenie, że komuś zrobiliśmy 

przysługę, tak? A z drugiej strony mamy budynków za 30 mln zł z wedle operatu i oddajemy 

je, przekazujemy je za darmo, taka była decyzja Sejmiku w Gorzowie Wlkp. Coś tutaj ta sprawa 

ma przynajmniej drugie dno.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Widzę kolejne 

zgłoszenia, teraz jeszcze zgłoszenie Pana Tomasza Możejko, następnie Pan Tadeusz Jędrzejczak. 

Natomiast prosiłbym, żebyśmy tę debatę odbyli w innymi momencie, dlatego, że w tej sytuacji 

próbujemy w sposób nagły umożliwić fizyczną sprzedaż tej nieruchomości. Tomasz Możejko, bardzo 

proszę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Panie Przewodniczący, otóż historia tego 

budynku, tej „Przychodni Dworcowej” trwa od czterech lat. On został kupiony za ponad milion zł, 
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wycena jest w granicach 500-600 tys., postępowanie się nie zakończyło. Mam takie pytanie – ta firma 

LG Development, którzy udziałowcy są z Gorzowa, w ogóle pochodzą z Gorzowa, bo to jest ciekawy 

temat. Sądzę, że ta sprawa powinna być zbadana i czym się kierowała Rada Społeczna podejmując 

taką opinię, bo musimy sobie zdawać sprawę, że ponad milion zł wydało województwo lubuskie kupując 

tę nieruchomość, połowa z tego pójdzie na straty, w tym na ZUS i nie można tego ostatecznie 

też załatwić. Także sądzę, że dla Komisji Zdrowia i dla radnych przydałoby się przedstawić, po podjęciu 

tej uchwały, bardziej wyczerpujące informacje. Dziękuję.  

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia Łucja Wojewódzka: Ja, może nie powiedziałam tego dość głośno, 

ale może powiem jeszcze raz. Sprawa jest u prokuratora w tej chwili. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Dyrektor, Pani 

Dyrektor… Ja, jeszcze raz apelowałbym o to, bo rozpoczynamy długą debatę, chciałbym, żeby 

ta kwestia została na jednej z kolejnych sesji dokładnie wyjaśniona, łącznie poszerzona o te pytania, 

które są tutaj zadawane, prosiłbym o pytania, które dotyczą tej formy sprzedaży. Pan Tadeusz 

Jędrzejczak.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Właśnie Panie Przewodniczący o tym chce 

powiedzieć, o to pytałem. Czy jeżeli nie ma aktualnej wyceny, to co my mamy uchwalać, bo to jest 

bezprawie. Nam nie wolno, jako Sejmikowi, żadnemu organowi samorządu w Polsce, bez aktualnej 

wyceny, wyrażać zgody na sprzedaż majątku, który jest własnością województwa, gminy, czy powiatu. 

W związku z tym skoro ta wycena, o czym Pani Dyrektor mówiła, jest nieaktualna, to w ogóle nie 

powinno być tego projektu uchwały na Sejmiku i dlatego myślę, że propozycja Pana Przewodniczącego 

jest jak najbardziej na miejscu. To chciałem powiedzieć. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tadeusz Ardelli. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Ja, chciałem podsumować tę całą dyskusję, 

zgłosić formalny wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały do czasu otrzymania wyceny 

i wyjaśnienia tych wszelkich i jeszcze innych nieścisłości związanych z tą nieruchomością.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Marszałek.  
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Myślę, że tak, bo akt notarialny 

był zawierany w dniu sesji naszej 29 listopada 2010 roku, gdy był wybierany Zarząd i to ja kierowałam 

tę sprawę do prokuratora, ponieważ ta transakcja została bez zgody i wiedzy Zarządu przeprowadzona 

ze środków własnych „Przychodni Dworcowej”. Po naszej kontroli, Departamentu Zdrowia okazało 

się, że ten zakup był niecelowy i to do dzisiaj nie jest dokładnie wyjaśnione, toczy się postępowanie.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Dobrze, a czyje te budynki były? Bo my je 

kupiliśmy, tak? Od kogo?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Od Developmenta… 

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Dobrze, ale on był pośrednikiem.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: To nie my go kupiliśmy, to nie samorząd 

nabył tę nieruchomość.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tutaj Marek Surmacz 

podpowiada, że to Drwięga Grzegorz, to jest ten Development.  

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia Łucja Wojewódzka: Ten budynek jest własnością tej Przychodni, 

nie jest własnością województwa. Tylko zgodnie z przepisami mają obowiązek przedstawienia nam 

na posiedzeniu Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

Mirosław Marcinkiewicz jeszcze ma głos.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, jako, że dzisiaj 

mamy jeszcze przyjąć plan pracy Komisji Rewizyjnej to może jest to taki naturalny temat, który 

się pojawił, może ta Komisja będzie mogła… Ja, nie mówię tu o odpowiedzialności karnej, bo to jest 

jakby zupełnie inna rzecz, ale sprawy związane właśnie ze sprawowanym nadzorem i właśnie to, co się 

dzieje, to proszę bardzo. Właśnie tak patrzymy na siebie, co to za spółka, jaka wycena, co się z tym 

właściwie działo? Czas minął, a bardzo niewiele wiemy. Nie mówię o odpowiedzialności karnej, bo to są 

odpowiednie do tego organy, ale być może… To jest pytanie, takie ogólne do członków Komisji 

Rewizyjnej, czy są w stanie tym się w jakimś tam najbliższym czasie zająć.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Marszałek, 

ja wnioskuję, żeby przynajmniej do czasu zaktualizowania wyceny tej nieruchomości odsunąć 

rozpatrywanie tego projektu uchwały. Rzeczywiście poddaję taką propozycję pod rozwagę. Chodzi 

o to, że ta kwestia powinna być wyjaśniona. Ale Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ma jakąś sugestię.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kościk: Zostają jakby dwie możliwości, bo Państwo 

dostaliście propozycję kontroli na przyszły rok i tam w punkcie drugim jest Departament Zdrowia 

w okresie nadzoru nad jednostkami podległymi i według mnie mieści się ta kwestia w tej sprawie. 

A druga możliwość, to oczywiście istnieje możliwość kontroli doraźnej, jeżeli Sejmik zechce taką 

inicjatywę w tym zakresie przedstawić, na przykład na styczniowej sesji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze. Szanowni 

Państwo, to powrócimy do tej kwestii na styczniowej sesji, a zatem jeszcze Pani Radna Synowiec, 

bardzo proszę.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Akurat tak Pan Przewodniczący zarządził… 

Chciałam się rzeczywiście przychylić do głosu Pana Radnego Jędrzejczaka, rzeczywiście jest tak 

zgodnie z przepisami Ustawy o gospodarce nieruchomościami, że taki operat szacunkowy jest ważny 

12 miesięcy, a później można go zaktualizować właśnie w taki sposób, jak tutaj zaproponowano. 

Rzeczywiście tutaj jakby chciałam się przychylić ale Pan Przewodniczący mnie uprzedził.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

przegłosujemy wniosek Pana Tadeusza Ardelliego o wycofanie z porządku obrad tego punktu uchwały 

w sprawie zbycia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Dworcowa” 

w Gorzowie Wlkp. nieruchomości – druk nr 20/14. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego 

wniosku, proszę o podniesienie ręki do góry i naciśnięcie przycisku zielonego. Kto jest przeciw, proszę 

o podniesienie ręki i naciśniecie przycisku czerwonego. Kto się wstrzymał, proszę o przyciśnięcie 

przycisku niebieskiego. 26 radnych wzięło udział w głosowaniu. 

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

A zatem ten projekt uchwały został oddalony. Wiemy, jakie kwestie muszą zostać uzupełnione. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 87 do protokołu. 
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Do punktu 24.  

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowej jednostki budżetowej – Wojewódzkiego 

Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej Górze – druk 21/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest Pan Roman 

Bąk – Dyrektor Departamentu Geodezji. Jeśli Państwo Radni jeszcze nie znają, zwłaszcza Ci nowi, Pan 

Dyrektor jest tam z tyłu siedzi. Czy są jakieś wystąpienia klubowe w kwestii dotyczącej likwidacji 

Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej? Nie ma. O przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa, proszę Wiceprzewodniczącego Roberta Palucha.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Opinia 

gospodarki jest pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są jakieś inne 

pytania, uwagi Państwa Radnych do tego punktu? Nie ma. Wszystko jest jasne. Wobec braku uwag 

projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowej jednostki budżetowej – Wojewódzkiego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej Górze – druk 21/14, poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. 

Za 25, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Projekt uchwały został podjęty.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/18/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie likwidacji 

samorządowej jednostki budżetowej – Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 

i Kartograficznej w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 91 do protokołu. 
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Do punktu 24a.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom na dofinansowanie zimowego 

utrzymania w sezonie 2014/2015 odcinków dróg gminnych stanowiących uprzednio przebieg 

drogi krajowej nr 3 – druk 29/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest obecny 

Pan Zdzisław Smoła – Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Komunikacji. Bardzo proszę Panie 

Dyrektorze dla Państwa nowych Radnych…, bardzo dziękuję. Czy są jakieś wystąpienia klubowe na ten 

temat? Nie ma. Uprzejmie proszę o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa 

przez Pana Wiceprzewodniczącego Roberta Palucha.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Komisja 

Gospodarki i Rozwoju Województwa pozytywnie opiniuje ten projekt uchwały.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 93 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów, proszę Pana Przewodniczącego Marcinkiewicza.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Państwo Radni 

mają pytania do tego projektu uchwały? Nie ma. Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminom na dofinansowanie zimowego utrzymania w sezonie 2014/2015 

odcinków dróg gminnych stanowiących uprzednio przebieg drogi krajowej nr 3 –  druk 29/14, poddaję 

pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych.  

Za 25, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

A zatem projekt uchwały został przyjęty.  
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Wynik głosowania stanowi załącznik nr 95 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/19/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminom na dofinansowanie zimowego utrzymania w sezonie 2014/2015 

odcinków dróg gminnych stanowiących uprzednio przebieg drogi krajowej nr 3 stanowi załącznik nr 96 

do protokołu. 

 

Do punktu 24b. 

Projekt uchwały w sprawie przekazania przez Województwo Lubuskie prowadzenia zadania 

Miastu Zielona Góra w zakresie zarządzania częścią sieci dróg wojewódzkich – druk nr 30/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest Pan 

Dyrektor Smoła. Czy są w tej kwestii jakieś wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa przez Przewodniczącego Pana Wacława 

Maciuszonka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Maciuszonek: Opinia 

jednogłośnie pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania, uwagi do tego projektu uchwały? Nie ma. Wobec braku 

uwag projekt uchwały w sprawie przekazania przez Województwo Lubuskie prowadzenia zadania 

Miastu Zielona Góra w zakresie zarządzania częścią sieci dróg wojewódzkich –  druk nr 30/14, poddaję 

pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 26 radnych.  

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Sejmik podjął uchwałę.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 
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Uchwała Nr II/28/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

przekazania przez Województwo Lubuskie prowadzenia zadania Miastu Zielona Góra w zakresie 

zarządzania częścią sieci dróg wojewódzkich stanowi załącznik nr 100 do protokołu. 

 

Do punktu 24c.  

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie poparcia działań dotyczących 

utworzenia spółki prawa handlowego na bazie istniejących obszarów działalności Spółki Exalo 

w Zielonej Górze. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Macie Państwo treść. 

Treść została dostarczona w trakcie posiedzenia Sejmiku. Na sali jest Pan Dyrektor Zdzisław Smoła, 

który mógłby wyjaśnić wszystkie wątpliwości. Czy w tej kwestii są jakieś wystąpienia klubowe? Jest? 

Nie ma. Proszę o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa przez 

Przewodniczącego Pana Wacława Jana Maciuszonka.  

 

Projekt Stanowiska stanowi załącznik nr 101 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Maciuszonek: Opinia jak 

najbardziej pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 102 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy do 

przedstawionego projektu Stanowiska ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Pan Radny 

Marcinkiewicz.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Ja, bym poprosił o przedstawienie 

tej sprawy, dla mnie to jest niejasne. Tu jest mowa o konkretnej spółce, która prowadzi działalność 

gospodarczą. Nie wiem, dlaczego jako Radny miałbym to opiniować. Poproszę o zreferowanie sprawy.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę Panią 

Marszałek. Bardzo proszę o wyjaśnienie, o co chodzi, co to za spółka i jak ona jest prywatna, a jak nie.  
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Jest to spółka, która powstała na bazie 

firmy „Diament” i faktycznie spółka, która nie ma tutaj u siebie siedziby, proszę? Duża firma, która 

prowadzi działalność usługową, poszukiwawczą, tak Polskiego Górnictwa Naftowego… 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Spółka Polskiego 

Górnictwa Naftowego i Gazownictwa.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Niestety nie ma tutaj siedziby. Pojawiła 

się taka możliwość, chociaż nasi parlamentarzyści o to zabiegali bardzo mocno, żeby spółka pozostała 

nadal w Zielonej Górze, ale nie udało się to w tym czasie, gdy była prowadzona tam restrukturyzacja. 

W tej chwili pojawiła się taka realna szansa przy połączeniu gminy wiejskiej Zielona Góra i miasta 

Zielona Góra. Prowadzone są rozmowy w wielu ministerstwach, bo są potrzebne różne uzgodnienia 

i decyzje, nie tylko polityczne, również gospodarcze. Dla wzmocnienia tej dużej gminy zależy nam 

na tym, żeby duże firmy miały tutaj swoje siedziby i takie stanowisko podjęła też Rada Miasta Zielona 

Góra i Pan Prezydent oraz Radni poprosili też nas o wsparcie. To jest swojego rodzaju takie lobowanie 

na rzecz dużych przedsiębiorstw, firm, które ostatnio po restrukturyzacji tracimy, wciąż tracimy 

z województwa lubuskiego, a zależy nam na tym, żeby miały tu siedzibę. Jeszcze dzisiaj rozmawiałam 

z Senatorem Iwanem podczas naszego spotkania wigilijnego, który nie daje nadziei, bo bardzo 

był mocno zaangażowany w te rozmowy. Ale póki jest jakiś cień nadziei, to powinniśmy działać w takim 

właśnie kierunku na rzecz dużych firm, których nam brakuje. To Stanowisko też jest przygotowane 

w uzgodnieniu z Prezesem tej firmy, tak żeby nie byli zaskoczeni sami pracownicy, bo chodzi 

o ratowanie tych miejsc pracy, ale też o większe wpływy do naszego budżetu, o czym mówiliśmy dzisiaj 

planując budżet na przyszły rok.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. Czyli 

krótko mówiąc, jest to Spółka Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa i decyzje, które mogą 

spowodować osłabienie tego podmiotu utraty miejsc pracy, a przede wszystkim wpływy, bo te spółki 

jednak mają dobrą dochodowość znacznych wpływów, jeśli chodzi o podatek CIT do budżetu 

województwa lubuskiego. Czyli nie chodzi tu, jak w treści, o jakąś siłę Zielonej Góry, tylko chodzi 

o każdą decyzyjność spółek zależnych od Skarbu Państwa, by jednak troszczyć się o to, 

by przedmiotem naszej troski, Sejmiku Województwa Lubuskiego, była walka o pozostawienie, 

przynajmniej na dotychczasowym poziomie tych spółek. Taki jest sens, taka jest nasza intencja. 

Pan Radny Marcinkiewicz.  
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Radny Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Panie Przewodniczący, ja w dalszym 

ciągu nie rozumiem. Jest to pewien podmiot gospodarczy, który działa. Rozumiem, że jak w każdym 

podmiocie są organy wykonawcze, czyli Zarząd, który prowadzi określoną działalność, kalkuluje koszty 

i w związku z tym podejmuje określone decyzje. Właśnie mnie to trąci, przepraszam za określenie, 

w cudzysłowie „jakąś polityką”. Sejmik wypowiada się na temat działającej firmy gospodarczej. 

Przepraszam, ale ile firm gospodarczych wsparliśmy stanowiskiem Sejmiku w mijającym roku? 

Bo po prostu dla zasady, ja nie mam nic przeciwko temu proszę Państwa, tylko chodzi o zasady. Czy ja, 

Radny, mam swoim głosem wspierać spółkę, która działa, powinna generować zyski, która powinna 

oczywiście zatrudniać ludzi, ale do swoich oczywiście potrzeb. Póki co, z tych wyjaśnień, które 

otrzymałem, nie mam przekonania, żeby w ogóle zajmować się taką sprawą.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pan Radny Marek 

Surmacz.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Marek Surmacz: Panie Przewodniczący, 

dziwię się, że Pan Radny Marcinkiewicz się temu dziwi, dlatego, że samorządy lokalne podejmują takie 

uchwały, popierające inicjatywy gospodarcze, istotne z punktu widzenia interesów gospodarczych, 

lokalnych gminy. Jeżeli w Gorzowie był taki moment, w którym pozbawiano samodzielności dużą firmę, 

dużego pracodawcę i dużego podatnika, to samorząd gorzowski też podejmował uchwałę, protestującą 

przeciwko takim działaniom restrukturyzacyjnym, które idą w tym kierunku. Więc działanie odwrotne 

pozytywne jest jak najbardziej na miejscu moim zdaniem.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

ja tylko chcę dodać do tego, że proszę zwrócić uwagę, że nasza sesja styczniowa, czy wcześniejsze 

Stanowisko w sprawie wydobycia, czy rozpoczęcia procesu wydobywania rud miedzi w województwie 

lubuskim, zmierza podobnie w kierunku troski wzmocnienia potencjału gospodarczego województwa 

i ta debata, która będzie się odbywała będzie miała podobny charakter, bo jej uczestnikami będą 

podmioty prywatne. Chociaż pamiętajmy o tym, że jednak są to podmioty zależne od Skarbu Państwa, 

tak jak właśnie Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo. Ja, nie wykluczam tego, że kiedy Polska 

Poczta będzie podejmowała stanowisko dotyczące zmniejszenia zatrudnienia, dyslokacji firm, 

to również Sejmik powinien się w tej sprawie mocno wypowiadać. Wtedy chociażby, tu bez żadnej aluzji 

do Ciebie Mirosławie, bo pracowałeś w Polskiej Poczcie, będziesz zwolennikiem, by takie twarde 

stanowisko na pewno przyjmować. Ale Tadeusz Jędrzejczak chciałby.  
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Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. 

Pani Marszałek. Ja, oczywiście rozumiem powód, dla którego jest to robione. Spółka Skarbu Państwa, 

posłowie pojadą do ministrów, będą naciskali, żeby zakład remontowo-budowlany pozostał itd. 

Ja, wszystko rozumiem. Sam zabiegałem o inwestorów wielokrotnie i to nie jest taka prosta rzecz. 

Przykład poczty, Panie Przewodniczący nie jest najlepszy, bo, gdy Kolporter będzie zmniejszał 

zatrudnienie, to też będziemy przyjmowali stanowisko, a jak następnie słynna firma, która dostarcza 

powiadomienia z prokuratury, sądu itd., też będzie zmniejszała zatrudnienie, to też będziemy 

przyjmować stanowiska. Pytanie jest inne, czy po przyjęciu tego stanowiska, bo ja rozumiem intencje 

i nie jestem przeciwko temu, bo chciałbym, żeby jak najwięcej firm było. I Pani Marszałek pokazywała 

nam tutaj, ile jest wpływów z PIT-u, CIT-u do budżetu województwa, im więcej tego jest, to jest nasza 

przyszłość, a nie inne dochody, bo majątku województwo ma niezbyt dużo. Ale pytanie jest inne, 

co zrobimy, jeżeli po przyjęciu tej uchwały mimo nacisków i lobbingu posłów i senatorów, Wojewody, 

Marszałka i wszystkich po kolei i osób, które są tym zainteresowane i słusznie... A jeżeli organy 

tej spółki nie podejmą takiej decyzji mimo nacisków politycznych, które mają do tego doprowadzić 

i co wtedy z tą uchwałą zrobimy? Mi chodzi o taką rzecz, żebyśmy nie przekraczali takiej bariery, 

na którą nie mamy później wpływu. Bo ja się obawiam zawsze jednej rzeczy: jest posiedzenie Rady 

Nadzorczej, czy Zgromadzenia Wspólników i wyjmuje Przewodniczący Rady Nadzorczej kwit, mówi tak: 

jest w tej sprawie uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego, jest uchwała Rady Miasta Zielona Góra, 

pismo posła, senatora, wszystkich tych, a ekonomiści i prawnicy mówią, to się bardzo cieszmy, 

nie opłaca nam się tego zakładu utrzymać w Zielonej Górze ze względu na odległość do kopalin, 

do napraw, do instalacji, do innych rzeczy. Mi tylko o to chodzi. Ja, jestem za, tylko wtedy, kiedy 

ma to sens i jest to efektywne. Tego się zawsze boję, żeby nie była to sztuka dla sztuki. Dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ja, rozumiem. Proszę 

Państwa chodzi o to, że jeśli obecne i byłe kierownictwo tej spółki, zwraca się do Sejmiku, to nie 

podjęcie Stanowiska w tej kwestii będzie traktowane… Potrzebują wsparcia, normalnego wsparcia. 

Mówimy o podnoszeniu rangi i znaczenia Sejmiku Województwa Lubuskiego i w tym duchu takie 

Stanowisko nie ma charakteru wiążącego, jest tylko opiniodawczym dokumentem i dlatego prosiłbym 

o to, byśmy przystąpili do głosowania tego Stanowiska. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem tego 

Stanowiska, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

W głosowaniu wzięło 25 radnych. 

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 4. 
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Stanowisko zostało przyjęte. Bardzo dziękuję.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 103 do protokołu. 

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie poparcia działań 

dotyczących utworzenia spółki prawa handlowego na bazie istniejących obszarów działalności Spółki 

Exalo w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 104 do protokołu. 

 

Do punktu 25. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego 

na 2014 rok – druk nr 22/14, wersja 2.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecna jest 

Pani Józefa Chalecka – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy w tej kwestii są jakieś wystąpienia 

klubowe? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Pana 

Mirosława Marcinkiewicza.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 105 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 106 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy ktoś z Państwa 

Radnych ma jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały 

w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok – druk 

nr 22/14, wersja 2, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło 

udział 25 radnych. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że Sejmik podjął uchwałę.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 107 do protokołu. 
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Uchwała Nr II/20/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok stanowi załącznik nr 108 

do protokołu. 

 

Do punktu 26.  

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2014-2029 – druk 23/14, wersja druga.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest Pani 

Skarbnik, Józefa Chalecka. Czy są wystąpienia klubowe w tej kwestii? Nie ma. O przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Pana Mirosława Marcinkiewicza.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 109 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 110 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są jakieś pytania, 

uwagi Państwa Radnych do tego projektu? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2029 – druk 

23/14, wersja druga, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu 

wzięło udział 26 radnych. 

Za 25, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Sejmik podjął uchwałę.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 111 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/21/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2029 

stanowi załącznik nr 112 do protokołu. 
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Do punktu 27. 

Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, które w 2014 r. 

nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 24/14, wersja druga.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest Pani 

Skarbnik cały czas Józefa Chalecka. Czy są wystąpienia klubowe w kwestii tzw. „niewygasów”? Nie ma. 

O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Pana Mirosława 

Marcinkiewicza.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 113 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 114 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy do projektu 

uchwały są jakieś inne uwagi, pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie  

wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, które w 2014 r. nie wygasają z upływem roku 

budżetowego – druk 24/14, wersja druga, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest 

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Sejmik podjął uchwałę.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 115 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/22/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, które w 2014 r. nie wygasają z upływem roku 

budżetowego stanowi załącznik nr 116 do protokołu. 
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Do punktu 28. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa Lubuskiego – 

druk 10/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

uchwałą Nr I/3/14 z dnia 1 grudnia 2014 roku Pani Elżbieta Anna Polak została wybrana na Marszałka 

Województwa Lubuskiego. Pracownikowi samorządowemu, zgodnie z zapisami art. 36 ust.1, 2, 3 i 4 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych, przysługuje wynagrodzenie 

stosowne do zajmowanego stanowiska oraz posiadanych kwalifikacji, a także dodatek za wieloletnią 

pracę, dodatek specjalny i dodatek funkcyjny. Proponuje się wynagrodzenie miesięczne dla Pani 

Elżbiety Anny Polak – Marszałka Województwa Lubuskiego w następującej wysokości: wynagrodzenie 

zasadnicze 6 200 zł, dodatek funkcyjny 2 500 zł, dodatek specjalny 2 425, 22 zł i dodatek za wieloletnią 

pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 1 240 zł. Razem 12 365, 22 zł. 

Czy do tego są jakieś pytania? Pan Radny Paluch mówi, że za mało. Nie można więcej. 

O przedstawienie opinii…, tak jest, tutaj wiemy o tym, że bardzo wielu burmistrzów i wójtów w naszym 

województwie ma takie samo wynagrodzenie. Ale każdy samorząd jest samodzielny. Takie mamy 

prawo w Polsce. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Pana 

Mirosława Marcinkiewicza.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 117 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: W opinii Komisji, może 

nie Komisji, ale członków Komisji również potwierdzamy, że mało. I opiniujemy pozytywnie.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 118 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Poza tym, że jest mało, tutaj już może 

nie licytujmy się. Bo padło pytanie ile więcej. Szanowni Państwo, wobec braku uwag projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa Lubuskiego – druk 10/14, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Szanowni Państwo, w głosowaniu wzięło 

udział 25 radnych. 
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Za 24, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 119 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/23/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 120 do protokołu. 

 

Do punktu 29. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Województw Rzeczypospolitej Polskiej – druk nr 11/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na podstawie art. 11 

ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach oraz § 13 ust 1 Statutu Związku 

Województw Rzeczypospolitej Polskiej, delegatami Województwa Lubuskiego do Związku Województw 

Rzeczypospolitej Polskiej są Marszałek Województwa Lubuskiego, Przewodniczący Sejmiku oraz 

dwóch radnych wybranych przez Sejmik Województwa Lubuskiego. Proponuję, by delegatami zostali: 

Pani Barbara Kucharska i Pan Tadeusz Pająk, ponieważ Pani Marszałek jest delegatem 

i ja, zachowujemy też parytet. Pewnie znowu będziemy jedynym województwem, który zachowuje 

parytet w tej mierze. Ale muszę oczywiście zapytać po kolei kandydatów do tej roli. Czy Pani Barbara 

Kucharska wyraża zgodę na kandydowanie?  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 121 do protokołu. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Tak, wyrażam.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Pan Radny 

Tadeusz Pająk wyraża zgodę, by zostać delegatem? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tutaj byłem pytany. 

Ja, z tymi klubami, które nie są reprezentowane, jako Przewodniczący Sejmiku będę przed każdym 

wyjazdem na Zgromadzenie spotykał się, wyjaśniał, co jest przedmiotem i zasięgał Państwa opinii, 

czy też konsultował w sprawie udziału w Zgromadzeniu Ogólnym ZWRP. Ale czy są jeszcze jakieś inne 

uwagi, pytania?  
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Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Pytanie brzmiało –  czy Państwo dopuścilibyście 

kogoś z opozycji do tego, by reprezentował Sejmik. A nie czy Pan Przewodniczący będzie się spotykał. 

Ale rozumiem, że obecność kolegi Pająka, jakby wyczerpuje zagadnienie obecności opozycji. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak jest. Sam Pan 

sobie tutaj Radny odpowiedział. Szanowni Państwo, czy są jakieś inne uwagi poza tymi? Nie ma. 

Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Województw Rzeczypospolitej Polskiej – druk nr 11/14, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa 

Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 24 radnych. 

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 4. 

Sejmik podjął uchwałę.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 122 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/24/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie wyboru 

delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej stanowi 

załącznik nr 123 do protokołu. 

 

Do punktu 30.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego 

na 2015 rok – druk nr 26/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz Ja, tylko przypominam, 

że Sejmiki będą się odbywały w poniedziałki o godzinie 11:00 i z jakiś nadzwyczajnych powodów, 

okoliczności będziemy organizowali dodatkowe sesje Sejmiku i zakładamy, że na pewno jedna sesja 

Sejmiku odbędzie się w Gorzowie Wlkp., ale nie potrafię jeszcze powiedzieć która. Szanowni Państwo, 

to jest na rok 2015, czyli możemy tylko mówić o roku. Bardzo proszę o przedstawienie opinii Komisji 

Budżetu i Finansów Pana Przewodniczącego Mirosława Marcinkiewicza. Nie ma? Pan Tomasz Możejko 

jest chyba zastępcą Pana Mirosława Marcinkiewicza?  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 124 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna.  
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Opinia Komisji stanowi załącznik nr 125 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę, chyba Wiceprzewodniczącego Roberta Palucha, 

tak? 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Właśnie z tymi 

uwagami członków Komisji, nie całej Komisji, ale Komisji, żeby te trudne sesje merytoryczne nie łączyć 

z pewnymi uroczystościami. To jest tylko jedna sesja tak naprawdę, nie dwie, bo jeszcze jest budżetowa 

i absolutoryjna, żeby je rozłączać sprawnie. A tak generalnie Komisja opiniuje pozytywnie.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 126 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze, mamy 

świadomość. Mamy w styczniu tę pierwszą sesję, poświęconą zagadnieniom merytorycznym, oderwaną 

tylko stricte od przyjmowania uchwał. O opinię Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki proszę Pana 

Przewodniczącego Tadeusza Jędrzejczaka.  

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Tadeusz Jędrzejczak: Panie 

Przewodniczący, jeśli chodzi o opinię dotyczącą Planu posiedzeń Sejmiku na rok 2015, po głębokim 

zastanowieniu wyraziliśmy opinię pozytywną jednomyślnie.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 127 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, tym razem 

bez czarnych chmur na szczęście. O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

proszę Przewodniczącego Zbigniewa Kołodzieja.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 128 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych proszę Wiceprzewodniczącego Władysława Dajczaka.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Władysław Dajczak: Opinia 

Komisji jednomyślnie pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 129 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa proszę Przewodniczącą Komisji Panią 

Grażynę Dereń.  

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Grażyna Dereń: 

Opinia pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 130 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są jeszcze jakieś 

pytania, uwagi do Planu posiedzeń na rok 2015? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie 

ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego na rok 2015 – druk nr 26/14, poddaję pod 

glosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 131 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/25/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2015 rok stanowi załącznik nr 132 

do protokołu. 
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Do punktu 31. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie niektórych czynności związanych z podróżą 

służbową radnych Województwa Lubuskiego oraz ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu, 

w przypadku korzystania w podróży służbowej przez radnych z samochodu niebędącego 

własnością Województwa Lubuskiego – druk nr 12/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalenia 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województwa, Przewodniczący 

Sejmiku Województwa w poleceniu wyjazdu służbowego określa termin i miejsce wykonywania zadania 

oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. Również, na wniosek radnego, 

Przewodniczący Sejmiku może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością samorządu województwa. W stosunku do Przewodniczącego 

powyższych czynności dokonuje Wiceprzewodniczący wskazany przez Sejmik. Do wykonywania 

czynności związanych z podróżami służbowymi w stosunku do Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Lubuskiego upoważnia się Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Lubuskiego: 

Pana Władysława Komarnickiego i Pana Edwarda Jana Fedko. Temat, tak jak mówiłem jest ostatnio 

na czasie, ale u nas tych problemów nie ma. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi, pytania? 

Pan Radny Wontor.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 133 do protokołu. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tomasz Wontor: Tak, ja chciałem tylko zapytać, że skoro już nie 

zostaliśmy przy jednym Wiceprzewodniczącym, jakby sugerowało Rozporządzenie Ministra, to dlaczego 

tych dwóch, a nie trzech.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bo tak się 

porozumieliśmy na Prezydium.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tomasz Wontor: Rozumiem, dziękuję, to jest odpowiedź.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Właśnie mówimy 

o porozumiewaniu się. Czy do projektu uchwały są jeszcze jakieś inne uwagi? Wobec braku uwag, 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie niektórych czynności związanych z podróżą służbową 
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radnych Województwa Lubuskiego oraz ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu, w przypadku 

korzystania w podróży służbowej przez radnych z samochodu niebędącego własnością Województwa 

Lubuskiego – druk nr 12/14, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych.  

Za 25, przeciw 1, wstrzymało się 0. 

Sejmik podjął tę uchwałę.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 134 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/26/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie niektórych czynności związanych z podróżą służbową radnych Województwa 

Lubuskiego oraz ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu, w przypadku korzystania w podróży 

służbowej przez radnych z samochodu niebędącego własnością Województwa Lubuskiego stanowi 

załącznik nr 135 do protokołu. 

 

Do punktu 32. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Lubuskiego na 2015 rok – druk nr 27/14.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali jest obecny 

Zbigniew Kościk –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Czy Pan Przewodniczący coś chciałby dodać? 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 136 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kościk: Dokument został Państwu przedłożony, 

proszę o przyjęcie go do realizacji. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy ktoś z Państwa 

Radnych ma pytania do Pana Przewodniczącego? Nie ma. Wobec braku uwag i pytań, projekt uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Lubuskiego na rok 

2015 – druk 27/14, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 
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czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło 

udział 26 radnych. 

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Sejmik podjął uchwałę.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 137 do protokołu. 

 

Uchwała Nr II/27/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2015 rok stanowi 

załącznik nr 138 do protokołu. 

 

Do punktu 33. 

Przyjęcie protokołu z I sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Protokół z I sesji 

Sejmiku był dostępny do wglądu na serwerze oraz podczas dzisiejszej sesji. Od czasu udostępnienia 

Państwu do wiadomości, nie zostały zgłoszone przez Państwa żadne uwagi. Przyjęcie protokołu 

z I sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, poddaję zatem pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych 

jest za przyjęciem protokołu, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Protokół z I sesji Sejmiku został przyjęty.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 139 do protokołu. 

 

Do punktu 34. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

przypominam o konieczności wypełnienia i złożenia oświadczeń majątkowych w nieprzekraczalnym 

terminie do 30 grudnia 2014 r., czyli po świętach nam zostaje tylko poniedziałek i wtorek, ewentualnie 

jutrzejszy dzień wigilijny, ewentualnie pocztą przed 24, ale lepiej złożyć tutaj na miejscu. Radni, którzy 

złożyli dziś ślubowanie, czyli Radni: Ciemnoczołowski, Pająk, Ardelli, składają oświadczenia majątkowe 

do dnia 22 stycznia 2015 r., ale mogą oczywiście złożyć zaraz po świętach. Szanowni Państwo, proszę 

o dbanie o sprzęt będący własnością województwa. Jednocześnie przypominam Państwu, 



89 
 

bo wypożyczyliśmy Państwu Statuty, proszę o ich pozostawienie, ponieważ będziemy je dostarczali 

na każdą sesję, nie zabierać tych Statutów, które Państwo dziś otrzymaliście. Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Pani Barbara Kucharska.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja, w takiej sprawie formalnej. W ubiegłej 

kadencji mieliśmy zasłonięte te stoły i nie było widać naszych nóg, ani tych toreb, czy to jest możliwe, 

aby to wróciło?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Przekazuję pod uwagę ten słuszny głos. Pan Tadeusz Pająk i Pan Franciszek Wołowicz 

w tej kolejności.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Panie Przewodniczący, mam prośbę, żebyśmy 

na początku każdej sesji zrobili test, czy wszystkie urządzenia działają i wtedy nie będzie żadnych 

problemów, jeżeli chodzi o głosowania. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przyjmuję. Pan 

Franciszek Wołowicz.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Ja, mam wniosek, abyśmy w końcu 

wykorzystali wiedzę wyniesioną z różnych szkoleń i ścisłego stosowania przepisów prawa. Chodzi 

o takie rzeczy jak porządek obrad, protokół. Nie ma czegoś takiego jak przyjęcie w drodze głosowania 

protokołu, porządku obrad, bo to Zarząd proponuje. I ewentualnie dokonać odpowiednich, pewnych 

zmian w Statucie, jeżeli wymaga to zmian w Statucie, w celu uproszczenia procedowania podczas sesji. 

Mówię to również na podstawie szkolenia, które odbyliśmy z Panią dr Ewą Bosy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, proszę Państwa, 

wiemy o tym. Rozważymy dokładnie te kwestie dotyczące…, choć powiem o tym, że jest w tym trybie 

przyjmowania protokołu wiele różnych praktyk i są przyjmowane przez samorządy również protokoły 

właśnie w tej formie, poprzez głosowanie. Ja, mogę powiedzieć, że jest takie gremium, jak Komitet 

Monitorujący Programu Polska - Brandenburgia, tam nie tylko przyjmujemy przez głosowanie protokoły, 

ale zwłaszcza strona niemiecka zupełnie zmienia treść tego, co było w stenogramie nagrane i Niemcy 

pokazują, że wszystko, co zostało dokładnie powiedziane można zmienić zupełnie w drugą stronę, 

ale ja mam świadomość tego. Szanowni Państwo, pragnę poinformować, że kolejna sesja Sejmiku 
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odbędzie się 26 stycznia 2015 roku. Co do tych głosowań, mamy zakupiony nowy program, który będzie 

szybko monitorował informacje, kto z Państwa Radnych nie zagłosował, albo urządzenie jest 

niesprawne. Tak, czy inaczej, bardzo proszę zwracać uwagę zawsze, tu się taka żółta lampka świeci, 

jeśli ta lampka nie zgasła, to znaczy, że nie oddaliśmy jeszcze głosu. Pan Tomasz Wontor jeszcze.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tomasz Wontor: Panie Przewodniczący, jakby kontynuując 

po przecinku Pana wypowiedź, ja myślę, że w tej kadencji nie będzie się zdarzała taka reasumpcja 

głosowania, jak poprzednio, bo nasz Statut mówi wyraźnie, że to należy zgłosić, jak już Przewodniczący 

ogłosi wynik głosowania. Sejmik nie ma prawa zmieniać wyniku głosowania. Można to zrobić przez 

reasumpcję, która też jest natychmiastowo zgłaszana, że coś było nie tak, a nie po pewnym czasie. 

Jeżeli Przewodniczący klubu tego, czy innego, rozlicza za takie głosowania, to musimy wykazać 

czujność i natychmiast zgłaszać, że coś poszło nie tak, po to, żeby Przewodniczący mógł rzeczywiście 

zgodnie ze Statutem o tej reasumpcji zadecydować.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ponieważ sam jestem 

Przewodniczącym Klubu, to powiem Państwu tak: nie bójmy się Przewodniczących Klubów. Szanowni 

Państwo, Tadeusz Jędrzejczak jeszcze.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak: Panie Przewodniczący, ja chciałem poddać 

po rozwagę możliwość posiedzeń komisji z udziałem urządzenia do nagłośnienia, żeby lepiej było 

słychać w dużych salach, szczególnie tam w tej sali „Akwarium”, jak mieliśmy posiedzenie dwóch 

komisji połączonych, trudno było zrozumieć czasami co kolega Radny, czy koleżanka Radna mówią. 

A też dla obsługi byłoby wygodniej, byłoby to wszystko nagrane. Pod rozwagę po prostu. Dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, Pani Marszałek, 

to jest sprawa do wzięcia pod uwagę, bo rzeczywiście w tej sali, tzw. „Akwarium” jest tak fatalny pogłos, 

że ciężko jest... Na dłuższą skalę obradowanie tam nie ma sensu. Trzeba podjąć taki wydatek 

dotyczący usprawnienia tego, w tych dwóch salach: 118 i w tym właśnie „Akwarium” powinny 

się pojawić w roku 2015 jakieś urządzenia nagłaśniające, po to, żeby to usprawnić. I wydaje mi się, 

że na to jest przyzwolenie wszystkich radnych i wszystkich klubów. Nie widzę sprzeciwu.  

 

 

 




